
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Státního fondu životního prostředí ČR  
za rok 2021

STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR

www.sfzp.cz, dotazy@sfzp.cz
Zelená linka pro zájemce o dotace: 800 260 500 V Praze, dne 1. 4. 2022



V Praze dne 1. 4. 2022
Č. j.: SFZP 043713/2022

Schvaluji:
Ing. Petr Valdman v. r.
ředitel Státního fondu životního prostředí ČR

Beru na vědomí:
Ing. Jan Kříž v. r.
náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Státního fondu životního prostředí ČR  
za rok 2021



2 3 2/61 
 

 

Obsah 
1 Ekonomické údaje za rok 2021 ........................................................................................................ 9 

1.1 Základní údaje o hospodaření od roku 1992 do 31. 12. 2021 .......................................................................... 9 

1.1.1 Příjmy .................................................................................................................................................................................. 9 
1.1.2 Výdaje ................................................................................................................................................................................. 9 

1.2 Finanční bilance k 31. 12. 2021 (vč. indexu 2021/2020) .................................................................................. 10 

1.3 Příjmy ............................................................................................................................................................................... 11 

1.3.1 Odpadní voda .............................................................................................................................................................. 12 
1.3.2 Podzemní voda ............................................................................................................................................................ 13 
1.3.3 Ovzduší ........................................................................................................................................................................... 14 
1.3.4 Odpady ........................................................................................................................................................................... 15 
1.3.5 Obaly ............................................................................................................................................................................... 16 
1.3.6 Poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků ...................... 17 
1.3.7 Příroda ............................................................................................................................................................................. 17 
1.3.8 Vývoj příjmů Fondu v období od roku 1992 do 31. 12. 2021 ................................................................... 19 
1.3.9 Přijaté splátky půjček k 31. 12. 2021 podle složek životního prostředí ................................................ 20 
1.3.10 Skladba výdajů včetně splátek půjček a pokut, saldo realizovaných příjmů a výdajů včetně KF 

k 31. 12. 2021 bez Modernizačního fondu ....................................................................................................... 20 

1.4 Výdaje .............................................................................................................................................................................. 21 

1.4.1 Struktura výdajové části rozpočtu za rok 2021 ............................................................................................... 21 
1.4.2 Limit výdajů dle usnesení vlády ............................................................................................................................ 22 
1.4.3 Finanční výdaje k 31. 12. 2021 podle složek životního prostředí ............................................................ 22 
1.4.4 Přehled poskytnuté finanční podpory dle krajů k 31. 12. 2021 ................................................................ 23 
1.4.5 Podpora akcí k 31. 12. 2021 dle složek životního prostředí členěných na investiční a neinvestiční ..… 24 
1.4.6 Podpora akcí k 31. 12. 2021 dle složek životního prostředí a typu příjemce ..................................... 24 
1.4.7 Výdaje roku 2021 podnikatelským subjektům v členění podle CZ-NACE ........................................... 25 
1.4.8 Nejvýznamnější příjemci podpory a projekty z hlediska poskytnutých prostředků za rok 2021........ 25 
1.4.9 Objem uzavřených závazků k profinancování uzavřených k 31. 12. 2021 ........................................... 25 
1.4.10 Výdaje kanceláře Fondu ........................................................................................................................................... 26 
1.4.11 Personální údaje .......................................................................................................................................................... 26 
1.4.12 Majetek Fondu ............................................................................................................................................................. 28 

2 Základní ekonomické údaje za období 1992–2021 .................................................................... 30 

2.1 Celkové příjmy podle složek životního prostředí vč. ostatních příjmů bez ZÚ a ModFondu .............. 30 

2.2 Výdaje podle složek životního prostředí bez ZÚ a ModFondu vč. půjček ................................................. 31 

2.3 Podíl půjček v rámci dotačních programů na realizovaných výdajích ........................................................ 33 

3 Finančně platební kázeň příjemců podpory ................................................................................ 33 

3.1 Celkové pohledávky Fondu po splatnosti k 31. 12. 2021 ................................................................................ 33 

3.1.1 Pohledávky včetně příslušenství ........................................................................................................................... 34 
3.1.2 Pohledávky v běžném režimu sledování ........................................................................................................... 35 
3.1.3 Pohledávky v právním režimu sledování ........................................................................................................... 35 
3.1.4 Pohledávky v právním režimu sledování – ostatní ........................................................................................ 35 

 3/61 
 

 

4 Dotační programy administrované Fondem financované z rozpočtu Fondu ........................ 36 

4.1 Národní programy ...................................................................................................................................................... 36 

4.2 Národní program Životní prostředí ....................................................................................................................... 36 

4.3 Výzvy NPŽP refundované ze SR .............................................................................................................................. 38 

4.3.1 Program na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor 
energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích 
Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje (dále jen „kotlíkové půjčky“) ...................... 38 

4.3.2 Podpora vodohospodářských projektů ............................................................................................................. 39 

4.4 Půjčky na kofinancování OPŽP 2014+ .................................................................................................................. 39 

4.5 Inovativní finanční nástroje ...................................................................................................................................... 39 

4.6 Norské fondy ................................................................................................................................................................. 40 

4.7 Modernizační fond (ModFond) ............................................................................................................................... 41 

4.8 Program Zelená úsporám, Nová zelená úsporám 2013, Nová zelená úsporám, Nová zelená úsporám 
v rámci Národního plánu obnovy .......................................................................................................................... 43 

4.8.1 Program Zelená úsporám ........................................................................................................................................ 43 
4.8.2 Program Nová zelená úsporám 2013 ................................................................................................................. 43 
4.8.3 Program Nová zelená úsporám ............................................................................................................................ 43 
4.8.4 Program Nová zelená úsporám v rámci Národního plánu obnovy ........................................................ 44 

4.9 Národní plán obnovy.................................................................................................................................................. 44 

5 Přínosy podporovaných opatření, která byla dokončena v roce 2021 v rámci NPŽP .......... 45 

5.1 Ochrana vod .................................................................................................................................................................. 46 

5.2 Ochrana ovzduší ........................................................................................................................................................... 46 

5.3 Ochrana přírody a krajiny .......................................................................................................................................... 47 

5.4 Nakládání s odpady, technologie a program podpory environmentálního vzdělávání a osvěty ...... 48 

5.5 Obnovitelné zdroje energie a technologie........................................................................................................... 50 

6 Dotační programy administrované Fondem financované ze státního rozpočtu ................... 51 

6.1  Operační program Životní prostředí 2014+ ................................................................................ 51 

6.1.1 Prioritní osa 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní ........................................................ 52 
6.1.2 Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech ................................................................. 53 
6.1.3 Prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika ............................................. 54 
6.1.4 Prioritní osa 4 – Ochrana a péče o přírodu a krajinu.................................................................................... 55 
6.1.5 Prioritní osa 5 – Energetické úspory.................................................................................................................... 56 
6.1.6 Prioritní osa 6 – Technická pomoc ....................................................................................................................... 57 

6.2 Operační program Životní prostředí 2021+ ........................................................................................................ 57 

6.3 Fond pro spravedlivou transformaci a Operační program Spravedlivá transformace .......................... 58 

7 Kontroly ............................................................................................................................................ 58 

8 Rada Fondu ....................................................................................................................................... 60 

9 Závěr .................................................................................................................................................. 60 

10    Seznam příloh .................................................................................................................................. 61 62



4 5

 4/61 
 

 

 

 
Seznam použitých zkratek 
 

AO auditní orgán MF ČR 
AIS Agendový informační systém 
AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
BD bytový dům 
CNG compressed natural gas (stlačený zemní plyn) 
CO2 oxid uhličitý 
CZ-NACE klasifikace ekonomických činností 
ČOV čistírna odpadních vod 
DNM dlouhodobý nehmotný majetek 
DHM dlouhodobý hmotný majetek 
EIB Evropská investiční banka 
EHP Evropský hospodářský prostor 
EO ekvivalentní obyvatel 
ERDF European Regional Development Funds (Evropské fondy pro regionální rozvoj) 
EU Evropská unie 
EVVO environmentální vzdělávání, výchova, osvěta 
Fond Státní fond životního prostředí České republiky (SFŽP ČR) 
FHEV full hybrid electric vehicle (vozidlo s plně hybridním pohonem) 
FKSP fond kulturních a sociálních potřeb 
FS Fond soudržnosti 
FST Fond pro spravedlivou transformaci 
GIS Green investment scheme (Zelená úsporám) 
IFN Inovativní finanční nástroje 
INV investice 
NEINV neinvestice 
ISPA Instrument for Structural Policies for pre-Accession 
KF kancelář Fondu – provozní výdaje Fondu 
ModFond Modernizační fond v ČR, administrovaný SFŽP ČR 
Modernizační fond instituce EIB, ze které jsou poskytovány prostředky členským státům 
MUFIS Municipální finanční společnost, a. s. 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
NEZ nízkoemisní zóna 
NF Norské fondy (finanční mechanismy EHP/Norsko) 
NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad 
NP národní programy 
NPO Národní plán obnovy 
NPŽP Národní program Životní prostředí 
NZÚ Nová zelená úsporám 
NZÚ 2013 Nová zelená úsporám 2013 
NZÚ 2030 Nová zelená úsporám 2030 (financováno z NPO) 
NZÚ NSA náklady státu na administraci NZÚ 
OON ostatní osobní náklady 
OPI Operační program Infrastruktura 
OPST Operační program spravedlivá transformace  
OPŽP Operační program Životní prostředí 2007–2013 
OPŽP 2014+ Operační program Životní prostředí 2014–2020 
OPŽP 2021+ Operační program Životní prostředí 2021–2027 
OZE obnovitelné zdroje energie 
PHEV plug-in electric vehicle (hybridní vozidlo s možností napojení na elektrickou síť) 
PMx particulate matter (pevné prachové částice) 
PCO platební a certifikační orgán 
PO prioritní osa 
POO program ozdravění ovzduší 

 5/61 
 

 

PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 
RD rodinný dům 
RM rozhodnutí ministra 
RoPD rozhodnutí o poskytnutí dotace 
ŘO řídicí orgán 
SM uzavřená smlouva o poskytnutí podpory z Fondu 
SR státní rozpočet České republiky 
TP technická pomoc 
VK výběrová komise MŽP 
VOC volatile organic compounds (těkavé organické látky) 
ZChÚ zvláště chráněné území 
ZOPK zákon o ochraně přírody a krajiny 
ZPF zemědělský půdní fond 
ZÚ Zelená úsporám 
ZVA závěrečné vyhodnocení akce 
ŽP životní prostředí 



6 7 6/61 
 

 

ÚVOD 

Základní údaje o SFŽP ČR, charakteristika činnosti 

Státní fo 
nd životního prostředí České republiky 
Sídlo: 
Kaplanova 1931/1 
148 00  Praha 11 – Chodov 

Korespondenční adresa: 
Olbrachtova 2006/9 
140 00  Praha 4 

IČ: 00020729 
Tel.: + 420 267 994 300 
E-mail: dotazy@sfzp.cz 

Informace o organizaci: www.sfzp.cz 

Státní fond životního prostředí České republiky je specificky zaměřenou institucí, která je významným fi-
nančním zdrojem pro podporu realizace opatření vedoucích k ochraně a zlepšování stavu životního pro-
středí v jeho jednotlivých složkách. Je jedním ze základních ekonomických nástrojů k uskutečňování Státní 
politiky životního prostředí České republiky 2030 s výhledem do roku 2050 k plnění závazků vyplývajících 
z mezinárodních úmluv o ochraně životního prostředí a z členství v Evropské unii. 

SFŽP ČR byl zřízen a jeho činnost je legislativně upravena zákonem č. 388/1991 Sb., o Státním fondu 
životního prostředí České republiky (dále jen „zákon o Fondu“), na který navazují prováděcí předpisy: statut 
SFŽP ČR, směrnice MŽP o poskytování finančních prostředků z Fondu (dále jen „směrnice“) a přílohy ke 
směrnicím, které upravují detailní podmínky pro poskytování podpory pro příslušné programy a období 
(dále jen „přílohy“). Správcem Fondu je MŽP. Ze zákona o Fondu je zřízena také Rada Fondu, která do-
poručuje ministru životního prostředí žádosti k podpoře, její činnost se řídí jednacím řádem Rady Fondu. 

Základní příjmy SFŽP ČR jsou dány složkovými zákony, platbami za využívání přírodních zdrojů, zne-
čišťování životního prostředí, splátkami poskytnutých půjček včetně úroků a platbami pokut za poškozo-
vání životního prostředí. 

Mezi další příjmy patří dotace ze SR na program Podpora financování vodohospodářských projektů a na 
půjčkové části projektů IFN v rámci OPŽP 2014+, dále pak dotace na úhradu způsobilých výdajů Fondu 
vynaložených na projekty refundované z technické pomoci programů EU, NZÚ, převody z Národního 
fondu na financování projektů a administraci NF. 

Novou kategorií příjmů jsou přímé platby od EIB na financování ModFondu, které byly nejvyšším příjmem 
v roce 2021. 

O použití finančních prostředků na podporu z Fondu rozhoduje dle zákona o Fondu ministr životního 
prostředí po projednání Radou Fondu jako poradního orgánu. Forma, zaměření a výše podpory jsou sta-
noveny dle vnějších a vnitřních ekologických a ekonomických podmínek, podmínky poskytnutí podpory 
jsou upraveny například přílohami ke směrnicím anebo v jednotlivých výzvách. 

Podpora SFŽP ČR je poskytována v souladu se Státní politikou životního prostředí České republiky 2030 
a se závazky vyplývajícími z mezinárodních úmluv, především do oblasti ochrany vod, ovzduší, nakládání 

 7/61 
 

 

s odpady a ochrany přírody a péče o krajinu a dle potřeb vyplývajících z aktuální situace v oblasti životního 
prostředí. Financování jednotlivých ekologických projektů probíhá na základě kladně vyhodnocených žá-
dostí a vydání právních aktů – rozhodnutí ministra, která obsahují výčet nezbytných podkladů pro uzavírání 
smluv o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR a zahájení financování. 

Fond poskytuje finanční podporu především formou dotace a půjčky, více možností obsahuje § 3 zákona 
o Fondu. 

Finanční podpora je poskytována na financování ekologicky přínosných projektů realizovaných v rámci 
NPŽP či dalších národních dotačních programů. Fond dále zajišťuje poskytování podpory v OPŽP 2014+ 
a přípravy OPŽP 2021+, financovaných ze strukturálních fondů a FS. SFŽP ČR je zprostředkovatelem prog-
ramu Životní prostředí, ekosystémy a změny klimatu, financovaného z Finančního mechanismu Norska 
2014–2021 (tzv. Norské fondy), od roku 2020 je SFŽP ČR také zprostředkovatelem ModFondu a od roku 
2021 NPO. 

V roce 2021 byla zahájena implementace ModFondu. SFŽP ČR vyhlásil celkem sedm výzev ze tří programů 
ModFondu s celkovou alokací 18,3 mld. Kč a rovněž obhájil před EIB investice v celkové výši 1 627 mil. eur 
(cca 41,5 mld. Kč). V roce 2021 dále došlo již k čerpání prvních prostředků Modernizačního fondu pro ČR 
ve výši 320 mil. eur (8 086,3 mil. Kč) a ČR se tak zařadila mezi nejúspěšnější přijímací země v čerpání 
prostředků z Modernizačního Fondu. 

Dále v roce 2021 probíhala implementace FST, v jehož rámci bude SFŽP ČR zajišťovat administraci Operač-
ního programu Spravedlivá transformace. V listopadu byla vyhlášena výzva na předprojektovou přípravu 
strategických projektů v rámci tohoto nástroje s celkovou alokací 170 mil. Kč. 

SFŽP ČR poskytuje podporu z národních zdrojů v NPŽP. Podporu v NPŽP poskytuje žadatelům na základě 
směrnice MŽP č. 4/2015, o poskytování finančních prostředků ze SFŽP ČR, která vstoupila v platnost 
13. 5. 2015. Podpora je poskytována formou dotace, půjčky nebo formou kombinace dotace a půjčky. 
V roce 2021 bylo z NPŽP poskytnuto 3 500,5 mil. Kč formou dotace a 0,5 mil. Kč formou půjčky, celkem 
3 501,0 mil. Kč. 

V rámci administrace OPŽP 2014+ SFŽP ČR i v roce 2021 vykonával činnosti zprostředkujícího subjektu na 
základě delegační dohody uzavřené s řídicím orgánem – MŽP. SFŽP ČR je zprostředkujícím subjektem pro 
všechny prioritní osy s výjimkou prioritní osy 4, kde je pro příjem a hodnocení žádostí zprostředkujícím sub-
jektem AOPK. V roce 2021 administroval SFŽP ČR celkem 3 432 žádostí o platbu v objemu 10,03 mld. Kč ze 
zdrojů EU. Od zahájení OPŽP 2014+ bylo příjemcům proplaceno 50,34 mld. Kč. Platebnímu a certifikačnímu 
orgánu MF ČR byly v roce 2021 předloženy souhrnné žádosti v objemu 11,36 mld. Kč. Od zahájení admi-
nistrace OPŽP 2014+ byly předloženy souhrnné žádosti ve výši 46,6 mld. Kč. Tyto výdaje nejsou součástí 
účetnictví SFŽP ČR a jsou vykázány ve výdajích SR, kapitola 315 – MŽP. 

Na OPŽP 2014+ navazuje Operační program Životní prostředí 2021+ (podrobněji kapitola 6.3). 

Na podporu financování OPŽP 2014+ navíc poskytuje SFŽP ČR zvýhodněné půjčky, v roce 2021 byly 
proplaceny půjčky ve výši 438,5 mil. Kč. SFŽP ČR je od roku 2017 také správcem IFN pro specifický cíl 3.5 
OPŽP 2014+. Jedná se o podporu poskytovanou ve formě zvýhodněné půjčky z evropských fondů, která 
může být kombinována s dotací z prostředků SFŽP ČR. V roce 2021 bylo proplaceno 8,4 mil. Kč dotace 
SFŽP ČR a 25,2 mil. Kč půjček z prostředků EU. 
 



8 9
 8/61 

 

 

V rámci programu NZÚ administroval SFŽP ČR ve sledovaném období celkem 13 440 žádostí s vyplacenou 
podporou v objemu 2 768 mil. Kč. Tyto výdaje nejsou součástí účetnictví SFŽP ČR a jsou vykázány ve 
výdajích SR, kapitola 315 – MŽP. 

Na podzim roku 2021 byl ukončen příjem žádostí programu NZÚ. V návaznosti na toto ukončení došlo 
12. 10. 2021 ke spuštění nástupnického programu NZÚ 2030. Financování NZÚ 2030 bude zajišťováno 
prostřednictvím SFŽP ČR a zdrojově kryto z NPO. 

V roce 2021 probíhala příprava administrace NPO v rámci tzv. komponent s alokací téměř 25 mld. Kč, 
jejichž vlastníkem je MŽP. Na podzim byly vyhlášeny již první výzvy s celkovou alokací 11 mld. Kč obsahující 
program NZÚ 2030, výzvu na podporu energetických úspor ve veřejných budovách a výzvu na hospo-
daření s dešťovou vodou v obcích. 

SFŽP ČR je i zprostředkovatelem programu Norské fondy, který je zaměřen na zlepšení stavu ekosystémů 
a snížení nepříznivých důsledků znečištění a jiné lidské činnosti a dále na zmírnění změny klimatu a snížení 
zranitelnosti s ohledem na ni. Příspěvek Norska činí po navýšení v roce 2021 celkem 32,32 mil. eur, spolu-
financování na národní úrovni ve výši 5,70 mil. eur zajistí SFŽP ČR z vlastních zdrojů. V roce 2021 byly 
vyhlášeny dvě výzvy s celkovou alokací 243,9 mil. Kč. 

Výdaje kanceláře Fondu v roce 2021 byly ve výši 590 mil. Kč a byly v nich zahrnuty veškeré provozní výdaje 
Fondu. Jedná se především o výdaje, které souvisejí s administrací žádostí o podporu v jednotlivých do-
tačních programech a s provozem SFŽP ČR jako takového. Administraci žádostí předchází příprava a vy-
hlášení výzev. Administrace se skládá z příjmu žádostí o podporu, jejich vyhodnocování, přípravy návrhů 
pro jednání Rady Fondu a řídicích výborů, podkladů pro rozhodnutí ministra, rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, uzavírání smluv, proplácení podpory příjemcům, kontroly na místech realizace, závěrečných vy-
hodnocení akcí a dalších činností. Pracovníci Fondu zajišťují také podklady pro vydávání rozhodnutí mi-
nistra, agendu poskytování podpor, vyhodnocení ručení za poskytované půjčky, uvolňování finančních 
prostředků příjemcům podpory včetně průběžného sledování účelu použití prostředků a dosažených 
ekologických efektů. V případě podpory poskytnuté formou půjčky probíhá sledování splácení a vyhodno-
cování návratnosti do úplného vypořádání závazků. Nedílnou součástí činnosti pracovníků Fondu je také 
poskytování konzultací zájemcům o podporu. 

Celkový finanční objem výdajů, jejichž vyplacení v roce 2021 SFŽP ČR zajistil, dosáhl výše 17 020,5 mil. Kč, 
z toho výdaje na dotace financované z rozpočtu SFŽP ČR byly ve výši 3 740,1 mil. Kč a půjčky 479,6 mil. Kč, 
celkem 4 219,7 mil. Kč. Výdaje ve výši 12 800,8 mil. Kč nejsou součástí výdajů SFŽP ČR a jsou vykázány ve 
výdajích SR, kapitola 315 – MŽP. 

 
Rekapitulace výdajů realizovaných a administrovaných Fondem v roce 2021 

Program OPŽP 2014+ ve finančním objemu:                10 032,9 mil. Kč 
Program NZÚ ve finančním objemu:       2 767,9 mil. Kč 
Výdaje na dotace a půjčky financované z rozpočtu Fondu:    4 219,7 mil. Kč 
Projektové financování celkem:               17 020,5 mil. Kč 
Provozní a mandatorní výdaje kanceláře Fondu:         590,0 mil. Kč 
Celkové výdaje realizované a administrované Fondem:                           17 610,5 mil. Kč 
Podíl výdajů kanceláře Fondu na celkových výdajích roku 2021:               3,35 % 
Celkový objem refundovaných prostředků:        320,2 mil. Kč 
Podíl nerefundovaných výdajů na celkových výdajích (269,8/17 610,5):               1,53 % 
 
 

 9/61 
 

 

1 EKONOMICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2021 

1.1 Základní údaje o hospodaření od roku 1992 do 31. 12. 2021 

1.1.1 Příjmy 

Od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 10,6 mld. Kč 

V letech 1992–2021 115,4 mld. Kč (neobsahuje čerpání úvěru MUFIS ve výši 0,5 mld. Kč 
a dotaci 0,5 mld. Kč na krytí kurzových rozdílů ISPA z roku 2008) 

1.1.2 Výdaje 

Od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 4,8 mld. Kč (dotace 3,74 mld. Kč, půjčky 0,48 mld. Kč, náklady KF 
0,59 mld. Kč) 

V letech 1992–2021 103,6 mld. Kč (neobsahuje postoupené pohledávky 0,6 mld. Kč) 

Rozdíl příjmů a výdajů (v letech 1992–2021) ve výši 11,8 mld. Kč (bez postoupené pohledávky ve výši 
0,6 mld. Kč, včetně čerpání úvěru MUFIS ve výši 0,5 mld. Kč a čerpání dotace 0,5 mld. Kč v r. 2008, včetně 
příjmů GIS v letech 2009, 2010, 2011, 2012) je zdrojem krytí finančních závazků Fondu (výpočet: 
104,89 – 98,84 − 0,6 + 0,5 + 0,5 = 6,45 mld. Kč). 
  



10 11 10/61 
 

 

1.2 Finanční bilance k 31. 12. 2021 (vč. indexu 2021/2020) 

Tabulka č. 1 – Zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2021 

 1–12/2021 
(mil. Kč) 

1–12/2020 
(mil. Kč) 

Index 
(%) 

Počáteční stav k 1. 1. celkem 6 454,6 7 262,9 89% 

FKSP (aktuálně 1,5 mil. Kč minus stav k 1. 1. byl 1,0 mil. Kč) 0,5 0,3 167% 

Tvorba bilančních zdrojů 1 778,6 1 340,4 133% 

Transfery ze SR 496,1 461,2 108% 

Odměny IFN 0,6 0,6 100% 

Převody z Národního fondu na NF 9,8 3,7 265% 

Splátky půjček (bez vratek) 185,0 162,2 114% 

Modernizační fond 8 086,3 0 × 

Příjmy celkem 10 556,4 1 968,1 536% 

Zdroje celkem 17 011,5 9 231,3 184% 

Použití bilančních zdrojů:    

Transfery (dotace) 3 740,1 1 926,2 194% 

Půjčky 479,6 309,8 155% 

Celkem 4 219,7 2 236,0 189% 

Kancelář Fondu  590,0 540,7 109% 

Výdaje celkem 4 809,7 2 776,7 173% 

Limit výdajů stanovený MF dne 25. 9. 2020 5 652,0 3 418,0 × 

Rozdíl výdajů a limitu 842,3 641,3 131% 

Zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2021 12 201,8* 6 454,6 189% 

* Z toho prostředky vázané pro ModFond ve výši 8 001,5 mil. Kč, bez ModFondu 4 200,35 mil. Kč. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 11/61 
 

 

1.3 Příjmy 
Struktura plnění příjmové části rozpočtu za rok 2021 

Tabulka č. 2 – Rozbor příjmů k 31. 12. 2021 

Rozpočtová položka 
Rozpočet 2021 

(mil. Kč) 

Příjmy 
k 31. 12. 2021 

(mil. Kč) 

Plnění 
rozpočtu 

(%) 

Bilance +/− 
plnění rozpočtu 

Odpadní voda 180,0 235,5 130,8 55,5 

Podzemní voda 320,0 353,6 110,5 33,6 

Ovzduší 238,3 213,5 89,6 −24,8 

Odpady 22,0 510,6 2 320,9 488,6 

Obaly 17,0 17,4 102,4 0,4 

Autovraky 90,0 108,0 120,0 18,0 

Příroda 200,0 240,7 120,4 40,7 

Pokuty a finanční postihy 0 41,7 × 41,7 

Celkem 1 067,3 1 721,0 161,2 653,7 

Úroky z půjček 6,4 6,1 95,3 −0,3 

Splátky půjček (bez vratek půjček) 204,3 185,0 90,6 −19,3 

Příjmy z finančního vypořádání 0 50,1 × 50,1 

Ostatní příjmy 0 1,4 × 1,4 

Dotace ze SR (TP/NSA, OPŽP 2014+) 290,0 320,2 110,4 30,2 

Převody z Národního fondu na NF 212,0 9,8 4,6 −202,2 

Odměny IFN 0 0,6 × 0,6 

Modernizační fond 0 8 086,3 × 8 086,3 

Dotace ze SR – VH projekty obcí 1 500,0 175,9 11,7 −1 324,1 

Dotace ze SR na realizaci projektů 
Programu č. 115 285 NZÚ-AMO 

300,0 0 0 −300,0 

Celkem SFŽP ČR 3 580,0 10 556,4 294,9 6 976,4 

Rozbor příjmů k 31. 12. 2021 dle měsíců zobrazuje tabulka v příloze č. 2. 

Vývoj příjmů z poplatků v roce 2021 u jednotlivých složek životního prostředí ve vztahu k rozpočtu roku 
2021 a v porovnání se skutečností z let 2020 a 2019 znázorňují níže uvedené grafy a kapitoly. 

Složka životního prostředí č. 1 – Voda = odpadní voda + podzemní voda 
Složka životního prostředí č. 2 – Ovzduší 
Složka životního prostředí č. 3 – Příroda 
Složka životního prostředí č. 4 – Odpady = odpady + emisní poplatek (autovraky) + obaly 

Celkové předpokládané příjmy SFŽP ČR pro rok 2021 byly rozpočtovány ve výši 3 580 mil. Kč, na příjmové 
účty SFŽP ČR bylo k 31. 12. 2021 připsáno 10 556,4 mil. Kč 

Na celkových příjmech se podílely příjmy z poplatků za znečišťování nebo využívání složek životního pro-
středí částkou 1 721,0 mil. Kč (tj. 16,3 %), podrobněji viz tabulka č. 2. 

Příjmy z pokut a finančních postihů dosáhly v roce 2021 výše 41,7 mil. Kč, tj. 0,4 % z celkových příjmů. 



12 13 12/61 
 

 

U ostatních nedaňových příjmů byly rozpočtované částky v průběhu roku 2021 plněny plynule. 

Objem splátek z již poskytnutých půjček k 31. 12. 2021 činil 185,0 mil. Kč, tj. 1,8 % z celkových příjmů. 

Úroky z poskytnutých půjček činily 6,1 mil. Kč, tj. 0,06 % z celkových příjmů, příjmy z finančního vypořádání 
50,1 mil. Kč, ostatní příjmy byly ve výši 1,4 mil. Kč. 

Příjmová část rozpočtu Fondu je tvořena také dotacemi ze SR na úhradu výdajů spojených s financováním 
TP OPŽP 2014+ a NZÚ NSA. Refundace výdajů Fondu na TP/NSA byla v roce 2021 celkem 320,2 mil. Kč, 
tj. 3 % z celkových příjmů, z toho dotace na TP OPŽP 2014+ činila 231,8 mil. Kč a NZÚ NSA celkem 
88,4 mil. Kč. 

Výdaje z prostředků Fondu na administraci programu NF byly refundovány na účet SFŽP ČR ve výši 
3,6 mil. Kč a v částce 6,2 mil. Kč úhrada poměrné části předfinancování NF z rozpočtu Fondu. 

Poplatky v oblasti životního prostředí patří mezi ekonomické nástroje ochrany životního prostředí. Nejsou 
chápány jako zdroj finančních prostředků, ale primárně jako motivační nástroj ke změně či omezení cho-
vání poškozujícího životní prostředí. Výběr a výše jednotlivých poplatků za znečišťování životního pro-
středí nebo využívání přírodních zdrojů mají u poplatníků za cíl zavádění takových opatření, jejichž vý-
sledkem je snížení placení poplatků. Poplatky vyvolávají tlak na prevenci a investice do efektivnějších tech-
nologií jak v oblasti emisí, tak v oblasti snižování množství využívaných přírodních zdrojů. 

Rok 2021 znamenal pro Fond významnou změnu v příjmech z poplatků v oblasti životního prostředí. 
V závěru roku 2020 byl přijat nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. S účinností od 1. 1. 2021 se Fond 
stal správcem poplatku za ukládání odpadů na skládky, čímž se zvýšil i příjem z poplatků v této oblasti, za 
rok 2021 byl ve výši 510,6 mil. Kč. Právě na základě novely zákona o odpadech byly celkové příjmy z po-
platků za znečišťování nebo využívání složek životního prostředí naplněny na 161,2 % z plánované částky 
1 067 mil. Kč až do výše skutečného objemu 1 721,0 mil. Kč. 

1.3.1 Odpadní voda 

Poplatky za vypouštění odpadních vod do vod povrchových jsou vybírány dle § 89 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Poplatkovým obdobím je kalendářní 
rok. Správcem poplatku je od roku 2019 Fond, správu placení poplatku vykonávají příslušné celní úřady. 

Poplatek za vypouštění odpadních vod do vod povrchových se skládá z dílčích poplatků, kterými jsou 
poplatek z objemu, který platí znečišťovatel vypouštějící více než 100 000 m3/rok, a poplatek z celkového 
množství produkovaného jednotlivého znečištění, který platí znečišťovatel překračující hmotnostní a kon-
centrační limit pro ukazatel tohoto znečištění uvedený v příloze č. 2 zákona o vodách. 

Pro rok 2021 byl plánován příjem ve výši 180 mil. Kč, přičemž skutečný příjem činil 235,5 mil. Kč. 

Na celkovou výši poplatků za vypouštění odpadních vod do vod povrchových mělo nejvýraznější vliv zpo-
platnění vypouštění z odlehčovacích komor chránících ČOV před hydraulickým přetížením, obdobně jako 
v roce 2020. Celková částka poplatku za odlehčené odpadní vody činila 39,7 mil. Kč. Vzhledem k novému 
zákonu č. 544/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 254/ 2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), účinnému od 1. 2. 2021, který zrušil zpoplatnění odlehčovacích komor splňujících technické 
požadavky pro jejich stavbu a provoz, se předpokládá, že v roce 2022 za rok 2021 již žádný příjem z po-
platků za vypouštění (odlehčování) odpadní vody z odlehčovacích komor nebude. Zpoplatnění odleh-
čovacích komor, které technické požadavky nesplňují, je odloženo až do konce poplatkového období 
2022. 

 13/61 
 

 

Graf č. 1 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – odpadní voda v mil. korun českých 

 

1.3.2 Podzemní voda 

Poplatky za odběr podzemních vod jsou vybírány dle § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Poplatkovým obdobím je kalendářní rok. Správcem 
poplatku je od roku 2019 Fond, správu placení poplatku vykonávají příslušné celní úřady. 

Poplatky za odběr podzemní vody jsou vybírány od odběratelů s ročním odběrem nad 6 000 m3 nebo 
s měsíčním odběrem nad 500 m3, a to za cenu 2 Kč/m3 pro pitnou vodu a 3 Kč/m3 pro ostatní užití. 

Pro rok 2021 byl plánován příjem ve výši 320 mil. Kč, přičemž skutečný příjem činil 353,6 mil. Kč. 

Na vyšším příjmu z poplatků za odběr podzemní vody ve srovnání se stavem před rokem 2019 se z pod-
statné části podílela důsledná vyhledávací činnost správce poplatku prováděná v souladu s daňovým řá-
dem, kterou Fond vykonává od roku 2019, a nabytím novely zákona č. 113/2018 Sb. s dopadem do příjmů 
od roku 2020. Tato soustavná vyhledávací a kontrolní činnost by mohla mít vliv na vyšší příjmy z poplatků 
za odběr podzemní vody i v následujících letech. Zda tomu tak skutečně bude, nebo se jedná o krátkodobý 
výkyv, ukážou až výsledky dalších minimálně dvou let. 

 

 

 

 

 

 

 

 0,0

 50,0

 100,0

 150,0

 200,0

 250,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složece odpadní voda

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021



14 15 14/61 
 

 

Graf č. 2 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – podzemní voda v mil. korun českých 

 
 
Zákonem č. 113/2018, který novelizoval zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, jsou od roku 2019 zrušeny 
zálohy na poplatky za odběr podzemní vody. Z toho důvodu SFŽP ČR v roce 2019 již zálohy neobdržel, 
naopak musel hradit rozdíly mezi skutečně vyměřenými poplatky a uhrazenými zálohami. Vyrovnáním 
přeplatků vznikl v poplatcích za odběr podzemní vody v roce 2019 propad a záporný výsledek ve výši 
188,3 mil. Kč. Od poplatkového roku 2019 jsou poplatky za odběr podzemní vody vyměřovány vždy zpětně 
za předchozí kalendářní rok bez vlivu zúčtovaní záloh. 
 

1.3.3 Ovzduší 

Poplatky za znečišťování ovzduší jsou vybírány dle § 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů a přílohy č. 9, Sazby poplatků za znečišťování a koeficienty úrovně emisí. 
Poplatkovým obdobím je kalendářní rok. Správu poplatku vykonávají příslušné krajské úřady, správu pla-
cení tohoto poplatku vykonávají příslušné celní úřady. Pokud výše stanoveného poplatku přesahuje částku 
200 tis. Kč, je poplatník povinen platit měsíční zálohy. 

Plánovaný příjem na rok 2021 byl stanoven ve výši 238,3 mil. Kč. Dosažený příjem činil 213,5 mil. Kč. 

Nižší objem rozpočtu roku 2021 byl způsoben především realizací mimořádných vratek poplatků za zne-
čišťování ovzduší z předcházejících tří let, a to na základě rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 
3. 9. 2020. V menší míře zapůsobila také hospodářská recese, mající vliv na nižší produkci zpoplatněných 
látek. 

- 300,0

- 200,0

- 100,0

 0,0

 100,0

 200,0

 300,0

 400,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složce podzemní voda

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021

 15/61 
 

 

Graf č. 3 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – ovzduší v mil. korun českých 

 

1.3.4 Odpady 

Poplatky za odpady jsou vybírány podle § 103 a násl. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, vydaném ve 
Sbírce zákonů 23. 12. 2020, s účinností od 1. 1. 2021, dle kterého došlo v oblasti poplatkové agendy k vý-
znamným změnám. Správcem poplatku se stal Fond a správu placení poplatku vykonávají příslušné celní 
úřady. 

Dle § 112 zákona o odpadech je plátcem poplatku provozovatel skládky a poplatkovým obdobím je kalen-
dářní čtvrtletí. 

Sazba poplatku za ukládání odpadu na skládku je určena přílohou č. 9 zákona o odpadech. Výpočet po-
platku se provádí dle § 108 zákona o odpadech a je stanoven jako součet jednotlivých dílčích poplatků. 

Pro rok 2021 byl plánován příjem ve výši 22 mil. Kč. Plán byl vytvořen s ohledem na sazby stanovené 
v době tvorby rozpočtu platným zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., dle kterého byl Fond příjemcem 
pouze rizikové složky poplatku za ukládání odpadů na skládky. Nová legislativa byla schválena až na konci 
roku 2020 a nebylo tudíž možné jí do plánovaných příjmů zahrnout. 

Na účet Fondu byla převedena částka ve výši 510,6 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složce ovzduší

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021



16 17 16/61 
 

 

Graf č. 4 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – odpady (riziková složka) v mil. korun českých 

 

1.3.5 Obaly 

Registrační a evidenční poplatky za obaly jsou vybírány dle § 30 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, ve 
znění pozdějších předpisů. Správcem poplatků je Fond, placení poplatku vykonávají příslušné celní úřady, 
jejichž místní příslušnost se řídí podle sídla nebo místa pobytu (u fyzických osob) daného subjektu. 

Na rok 2021 byly plánovány příjmy ve výši 17 mil. Kč, přičemž skutečné příjmy dosáhly 17,4 mil. Kč. 

Na příjmech v položce obaly se dlouhodobě ve zcela rozhodující míře podílejí poplatky vybrané od klientů 
autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a. s. V roce 2021 činila jejich výše 16,9 mil. Kč, což před-
stavovalo 97,1 % celkových poplatků za obaly. 

Graf č. 5 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – obaly v mil. korun českých 

 

 0,0

 100,0

 200,0

 300,0

 400,0

 500,0

 600,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složce odpady

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021

 0,0
 2,0
 4,0
 6,0
 8,0

 10,0
 12,0
 14,0
 16,0
 18,0
 20,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složce obaly

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021

 17/61 
 

 

1.3.6 Poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných 
autovraků 

Od 1. 1. 2021 vešel v účinnost zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve kterém emisní 
poplatek pro vozidla kategorie M1 nebo N1 způsobilé vypouštět emise ve výfukových plynech upravují 
§ 113 – § 120. Nově je zákonem také dána účelová vázanost výnosu emisního poplatku. Výnos lze použít 
pouze na podporu sběru, zpracování a odstranění vozidel s ukončenou životností a jejich částí a na pod-
poru infrastruktury a nákupu vozidel na alternativní pohon. Správci poplatku jsou jednotlivé obce s roz-
šířenou působností. 

Výše poplatku je závislá na splnění mezních hodnot emisí ve výfukových plynech v souladu s předpisy 
Evropské unie. Za automobil, který splňuje EURO 2, přísluší Fondu poplatek 3 000 Kč, za EURO 1 poplatek 
5 000 Kč a při nesplnění EURO 1 ani EURO 2 poplatek 10 000 Kč. 

Příjem Fondu z emisního poplatku byl pro rok 2021 rozpočtován ve výši 90 mil. Kč, skutečný příjem činil 
108 mil. Kč, což představuje plnění na 120 %. 

Hlavním důvodem zvýšeného příjmu z poplatku v roce 2021 byl pravděpodobně vyšší zájem o bazarová 
a ojetá vozidla, způsobený nedostatkem nových vozidel z důvodu pandemie covid-19. 

Graf č. 6 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – autovraky v mil. korun českých 

 

1.3.7 Příroda 

Poplatky v oblasti příroda jsou vybírány na základě § 11 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu a dle § 17 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů za 
vynětí lesní půdy. Správu poplatku vykonávají orgány veřejné správy, správu placení poplatku vykonávají 
příslušné celní úřady. 

Pro rok 2021 byl plánován příjem z odvodu za odnětí zemědělské a lesní půdy ve výši 200 mil. Kč, skutečný 
příjem činil 240,7 mil. Kč. Z toho příjmy za odnětí zemědělské půdy činily 199,0 mil. Kč a za odnětí lesní 
půdy 41,9 mil. Kč. 

Výběr poplatků ve složce příroda se každoročně snižuje, což lze přičíst pravděpodobně snížení investiční 
činnosti ve stavebnictví, s níž je zábor zemědělské a lesní půdy spojen. 

 0,0
 20,0
 40,0
 60,0
 80,0

 100,0
 120,0
 140,0
 160,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složce autovraky

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021



18 19 18/61 
 

 

Tabulka č. 3 – Výnosy za odnětí ZPF a odnětí PUPFL 2018–2021 s procentním vyjádřením 

Rok ZPF 
(mil. Kč) 

PUPFL 
(mil. Kč) 

Celkem za rok 
(mil. Kč) 

Plán na 
rok 

(mil. Kč) 

Plnění 
(%) 

ZPF 
(%) 

PUPFL 
(%) 

2018 218,3 49,5 267,6 200 133,8 81,5 18,5 
2019 220,6 43,1 263,6 200 131,8 83,7 16,3 
2020 185,2 69,7 254,8 200 127,4 72,7 27,3 
2021 199,0 41,9 240,9 200 120,5 82,6 17,4 

Graf č. 7 – Kumulativní vývoj příjmů z poplatků – příroda v mil. korun českých 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,0

 50,0

 100,0

 150,0

 200,0

 250,0

 300,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vývoj příjmů z poplatků ve složce příroda

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rozpočet 2021

 19/61 
 

 

1.3.8 Vývoj příjmů Fondu v období od roku 1992 do 31. 12. 2021 

Tabulka č. 4 – Vývoj příjmů Fondu v letech 1992–2021 v mil. korun českých 

Rok 
Poplatky 
a ostatní 
příjmy 

Splátky 
půjček POO ZÚ ModFond Příjmy 

celkem 

1992 2 422,5 0 0 0 0 2 422,5 

1993 2 727,4 40,2 0 0 0 2 767,6 

1994 3 287,6 201,5 1 000,0 0 0 4 489,1 

1995 3 042,5 317,0 1 600,0 0 0 4 959,5 

1996 2 837,3 516,9 2 000,0 0 0 5 354,2 

1997 3 060,0 738,6 1 500,0 0 0 5 298,6 

1998 2 730,1 1 037,0 0 0 0 3 767,1 

1999 2 504,8 1 215,0 0 0 0 3 719,8 

2000 2 154,6 1 346,5 0 0 0 3 501,1 

2001 1 916,6 1 325,1 0 0 0 3 241,7 

2002 2 135,2 1 279,3 0 0 0 3 414,5 

2003 2 151,7 1 043,3 0 0 0 3 195,0 

2004 1 976,2 979,2 0 0 0 2 955,4 

2005 2 017,2 850,5 0 0 0 2 867,7 

2006 1 802,6 752,9 0 0 0 2 555,5 

2007 1 964,3 638,1 0 0 0 2 602,4 

2008 1 871,3 516,0 0 0 0 2 387,3 

2009 2 431,1 393,1 0 13 044,8 0 15 869,0 

2010 2 425,8 308,0 0 6 125,1 0 8 858,9 

2011 2 130,4 244,0 0 957,9 0 3 332,3 

2012 1 881,6 212,9 0 336,6 0 2 431,1 

2013 1 740,7 222,7 0 0 0 1 963,4 

2014 1 816,9 201,3 0 0 0 2 018,2 

2015 1 867,5 199,0 0 0 0 2 066,5 

2016 1 859,3 253,4 0 0 0 2 112,7 

2017 1 426,9 251,8 0 0 0 1 678,7 

2018 1 839,3 171,8 0 0 0 2 011,1 

2019 917,4 156,3 0 0 0 1 073,7 

2020 1 805,9 162,2 0 0 0 1 968,1 

2021 2 285,1 185,0 0 0 8 086,3 10 556,4 

Celkem 65 029,8 15 758,6 6 100,0 20 464,4 8 086,3 115 439,1 

Příjmy v letech 2003 a 2004 jsou uvedeny bez úvěru MUFIS v celkové výši 500 mil. Kč, v roce 2008 bez 
dotace na krytí kurzových ztrát ISPA/FS ve výši 500 mil. Kč. 

  



20 21 20/61 
 

 

1.3.9 Přijaté splátky půjček k 31. 12. 2021 podle složek životního prostředí 
Tabulka č. 5 – Plnění rozpočtové položky přijaté splátky půjček 

Složka ŽP 
Rozpočet 

2021 
(mil. Kč) 

Skutečné 
příjmy za 

1–12/2021 
(mil. Kč) 

Plnění 
(%) 

Saldo 
příjmů 

(mil. Kč) 

Vratky půjček 
za roky 

předchozí 
(mil. Kč) 

Splátky včetně 
vratek půjček 

(mil. Kč) 

Voda 177,1 159,4 90,0 17,7 0 159,4 

Ovzduší 9,2 7,6 82,6 1,6 0 7,6 

Příroda 0,1 0,1 100,0 0 0 0,1 

Odpady 17,9 17,9 100,0 0 0 17,9 

Celkem 204,3 185,0 90,6 19,3 0 185,0 

1.3.10 Skladba výdajů včetně splátek půjček a pokut, saldo realizovaných příjmů 
a výdajů včetně KF k 31. 12. 2021 bez Modernizačního fondu 

Tabulka č. 6 – Skladba příjmů a výdajů podle složek životního prostředí 

 Skutečné 
příjmy* 

Podíl 
(%) 

Skutečné 
výdaje* 

Podíl 
(%) Saldo 

Ochrana vod 589,1 23,8 3 049,2 64,5 −2 460,1 
Ochrana ovzduší 213,5 8,6 310,2 6,6 −96,7 
Ochrana přírody 240,7 9,7 418,4 8,9 −177,7 
Odpady včetně obalů, emisního poplatku 636,0 25,7 357,1 7,6 278,9 
Ostatní + KF 790,8 32,0 590,0 12,5 200,8 
Celkem SFŽP ČR 2 470,1 100,0 4 724,9 100,0 −2 254,8 

* Příjmy ani výdaje neobsahují ModFond (příjmy 8 086,3 mil. Kč a výdaje 84,8 mil. Kč na ovzduší). 

Saldo příjmů a výdajů (bez ModFondu) dle složek životního prostředí znázorňuje následující graf. 

Graf č. 8 – Saldo realizovaných příjmů a výdajů dle složek životního prostředí v mil. korun českých v roce 2021 

  

-3 000,0
-2 000,0
-1 000,0

 0,0
1 000,0
2 000,0
3 000,0
4 000,0
5 000,0
6 000,0

Ochrana vod Ochrana
ovzduší

Ochrana
přírody

Odpady včetně
obalů, emisního

poplatku

Ostatní + KF Celkem

Saldo realizovaných příjmů a výdajů 
dle složek životního prostředí

Skutečné příjmy Skutečné výdaje Saldo

 21/61 
 

 

1.4 Výdaje 

1.4.1 Struktura výdajové části rozpočtu za rok 2021 

Tabulka č. 7 – Realizované finanční výdaje – skladba výdajů podle složek životního prostředí1 

  
Výdaje 
celkem 

(mil. Kč) 

Podíl složky ŽP 
a programu na 

celkových výdajích 
(%) 

Půjčka 
(mil. Kč) 

Transfery 
(dotace 

v mil. Kč) 

Podíl složky ŽP 
a programu na 
transferech (%) 

voda celkem 3 049,2 72,3 309,1 2 740,1 73,3 
   z toho NPŽP 2 738,4 64,9 0 2 738,4 73,2 
   z toho půjčky k OPŽP 2014+ 309,1 7,4 309,1 0 0 
   z toho NF 1,7 0 0 1,7 0 
ovzduší celkem 395,0 9,4 145,3 249,7 6,7 
   z toho NPŽP 80,6 1,9 0,5 80,1 2,1 
   z toho Kotlíky* 84,8 2,0 15,4 69,4 1,9 
   z toho NF 16,3 0,4 0 16,3 0,4 
   z toho ZÚ -0,9 0 0 −0,9 0 
   z toho půjčky OPŽP 2014+ 129,4 3,1 129,4 0,0 0 
   z toho ModFond 84,8 2,0 0 84,8 2,3 
příroda celkem 418,4 9,9 0 418,4 11,2 
   z toho NPŽP 358,5 8,5 0 358,5 9,6 
   z toho NF 59,9 1,4 0 59,9 1,6 
odpady celkem 357,1 8,5 25,2 331,9 8,9 
   z toho NPŽP 323,5 7,7 0 323,5 8,6 
   z toho IFN OPŽP 2014+ 33,6 0,8 25,2 8,4 0,3 
CELKEM 4 219,7 100,0 479,6 3 740,1 100,0 
z toho: ZÚ -0,9 0 0 -0,9 0 
       NPŽP 3 501,0 83,0 0,5 3 500,5 93,5 
       Kotlíky 84,8 2,0 15,4 69,4 1,9 
       Půjčky OPŽP 2014+ 438,5 10,4 438,5 0 0 
       IFN OPŽP 2014+ 33,6 0,8 25,2 8,4 0,2 
       ModFond 84,8 2,0 0 84,8 2,3 
       NF 77,9 1,8 0 77,9 2,1 

* Pozn.: Výzva č. 1/2019, Program na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

                                                      
 
 
1 Tabulka neobsahuje výdaje kanceláře Fondu ve výši 590 mil. Kč. 



22 23 22/61 
 

 

Tabulka č. 8 – Přehled čerpání jednotlivých dotačních projektů a KF oproti rozpočtu 

  Rozpočet 
na rok 2021 

(mil. Kč) 

Čerpání za 
období 

1–12/2021 
(mil. Kč) 

Plnění 
rozpočtu 

(%) 

NPŽP+NP 4 160,5 3 501,0 84,1 

  z toho půjčky 0  0,5 × 

OPŽP 2014+:    

  půjčky ze zdrojů Fondu na kofinanc. projektů s dotací EU 279,0 438,5 157,2 

  půjčky ze zdrojů IFN 88,6 25,2 28,4 

  dotace ze zdrojů Fondu na podporu projektů IFN 31,3 8,4 26,8 

ZÚ 0 −0,9 × 

Kotlíkové dotace 200,0 69,4 34,7 

Kotlíkové půjčky 0 15,4 × 

Norské fondy 247,0 77,9 31,5 

Kancelář Fondu 645,6 590,0 91,4 

Modernizační Fond 0 84,8 × 

Celkem 5 652,00 4 809,7 85,1 

 

1.4.2 Limit výdajů dle usnesení vlády 

Předpokládané výdaje dané výdajovým limitem stanoveným MF ze dne 25. 9. 2020 a usnesením vlády ČR 
č. 1057 ze dne 19. 10. 2020 pro rok 2021 ve výši 5 652 mil. Kč byly dodrženy a výdajový limit byl naplněn 
z 85,12 %, celkové výdaje SFŽP ČR v roce 2021 činily 4 809,7 mil. Kč, z toho byla částka 4 219,7 mil. Kč 
vyplacena na dotace a půjčky a částka ve výši 590 mil. Kč jsou náklady na provoz SFŽP ČR. 

Tabulka č. 9 – Plnění výdajového limitu k 31. 12. 2021 

Limit výdajů pro rok 2021 
(mil. Kč) 

Skutečné výdaje rok 2021 
(mil. Kč) 

Rozdíl 
(mil. Kč) 

Plnění 
(%) 

5 652,0 4 809,7 842,3 85,1 
 
Nenaplnění výdajového limitu bylo způsobeno faktory, které nešlo při sestavování rozpočtu v červenci 
roku 2020 predikovat do čerpání roku 2021. V případě NPŽP se jednalo především o posun administrativ-
ních i realizačních lhůt více projektů z důvodu pokračující pandemie covid-19 a hlavně výrazného růstu 
cen stavebních prací, např. u výzvy č. 4/2019 (vodohospodářské projekty) byl termín realizace posunut do 
roku 2022 u 28 projektů v celkové požadované výši dotace 1 539 mil. Kč. Dále v 16 případech žadatelé 
odstoupili od připravených projektů a administrace byla ukončena bez čerpání podpory v celkové výši 
169,5 mil. Kč. 

1.4.3 Finanční výdaje k 31. 12. 2021 podle složek životního prostředí 

Skladba finančních výdajů k 31. 12. 2021 na smluvní akce podle složek životního prostředí a podle forem 
podpory je dokumentována následujícím grafickým znázorněním a tabulkou. 

 

 23/61 
 

 

Graf č. 9 – Výdaje na smluvní akce podle složek životního prostředí v mil. korun českých k 31. 12. 2021 

  

1.4.4 Přehled poskytnuté finanční podpory dle krajů k 31. 12. 2021 

K 31. 12. 2021 byla nejvyšší podpora poskytnuta žadatelům ve Středočeském kraji, a to ve výši 943,7 mil. Kč, 
druhá nejvyšší podpora směřovala žadatelům v kraji Jihomoravském ve výši 565,8 mil. Kč, následuje kraj 
Moravskoslezský s 502,6 mil. Kč (podrobněji viz příloha č. 3). 

Skladba členění výdajů Fondu dle krajů viz tabulka č. 10 a graf č. 10. 

Tabulka č. 10 – Realizovaná finanční podpora akcí podle krajů: struktura podpory, podíl půjček na podpoře 

Kraj Dotace 
(mil. Kč) 

Podíl 
(%) 

Půjčka 
(mil. Kč) 

Podíl 
(%) 

Podpora 
celkem 

(mil. Kč) 

Podíl 
(%) 

Podíl 
půjček na 
celkové 
podpoře 

(%) 

Hl. m. Praha 104,8 3 0,0 0 104,8 2 0 
Jihočeský 215,4 6 2,8 1 218,3 5 0 
Jihomoravský 547,6 15 18,2 4 565,8 13 0 
Karlovarský 49,7 1 123,5 26 173,2 4 3 
Královéhradecký 254,3 7 6,3 1 260,6 6 0 
Liberecký 81,5 2 5,3 1 86,8 2 0 
Moravskoslezský 430,0 11 72,6 15 502,6 12 2 
Olomoucký 485,4 13 4,8 1 490,2 12 0 
Pardubický 114,1 3 0,5 0 114,6 3 0 
Plzeňský 146,9 4 1,1 0 148,0 4 0 
Středočeský 744,6 20 199,1 42 943,7 22 5 
Ústecký 113,2 3 28,4 6 141,6 3 1 
Vysočina 297,7 8 16,9 4 314,6 7 0 
Zlínský 155,0 4 0,0 0 155,0 4 0 
Celkem 3 740,1 100 479,60 100 4 219,7 100 11 

 

voda příroda ovzduší odpady celkem
celkem 3 049,2 418,4 395,0 357,1 4 219,7
půjčka 309,1 0,0 145,3 25,2 479,6
dotace 2 740,1 418,4 249,7 331,9 3 740,1

 0,0

 500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

3 500,0

4 000,0

4 500,0

Výdaje na smluvní akce podle složek životního 
prostředí



24 25 24/61 
 

 

Graf č. 10 – Podpora podle krajů v mil. korun českých v roce 2021 

 

1.4.5 Podpora akcí k 31. 12. 2021 dle složek životního prostředí členěných 
na investiční a neinvestiční 

Podpora ve výši 3 577,6 mil. Kč, tj. 84,7 % celkových výdajů na smluvní akce, byla k 31. 12. 2021 směřována 
do akcí investičního charakteru. Z toho bylo formou transferu (dotace) poskytnuto 3 098 mil. Kč, formou 
půjčky 479,6 mil. Kč. Nejvyšší investiční výdaje ve výši 3 015,8 mil. Kč směřovaly do složky ŽP voda. 

V rámci neinvestičních výdajů byla poskytnuta celková finanční podpora ve výši 642,1 mil. Kč, tj. 15,2 % 
celkových výdajů. Nejvíce finančních prostředků na akce neinvestičního charakteru, tj. 323,4 mil. Kč, smě-
řovalo do složky odpadů (viz příloha č. 4). 

1.4.6 Podpora akcí k 31. 12. 2021 dle složek životního prostředí a typu příjemce 

Nejvyšší objem v členění dle typu příjemce byl k 31. 12. 2021 poskytnut obcím, a to ve výši 2 389,1 mil. Kč 
(tj. 64 % z celkem poskytnutých finančních prostředků). Následují podnikatelské subjekty – právnické 
osoby s 407,2 mil. Kč (tj. 11 %) a veřejné rozpočty s 306 mil. Kč (tj. 8 %) (podrobněji viz příloha č. 5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

Podpora realizovaná podle krajů

Dotace Půjčka Podpora celkem

 25/61 
 

 

1.4.7 Výdaje roku 2021 podnikatelským subjektům v členění podle CZ-NACE 

Tabulka č. 11 – Finanční výdaje roku 2021 podnikatelským subjektům v členění podle CZ-NACE v mil. korun českých 

Kód Název Složka ŽP Dotace Půjčka Celkem 

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 1 8,4 0 8,4 

37 Činnosti související s odpadními vodami 
1 243,7 191,8 435,5 
3 2,6 0 2,6 

38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, 
úprava odpadů k dalšímu využití 

3 31,3 25,2 56,6 
4 39,4 0 39,4 

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 
1 1,5 0 1,5 
2 105,2 123,1 228,2 
3 14,5 0 14,5 

Celkem  407,2 340,1 747,3 

1.4.8 Nejvýznamnější příjemci podpory a projekty z hlediska poskytnutých 
prostředků za rok 2021 

Tabulka č. 12 – Přehled nejvýznamnějších příjemců podpory z hlediska poskytnutých prostředků za rok 2021 

IČO Název Celkem 
(mil. Kč) Program 

70888337 Jihomoravský kraj 285,0 NPŽP 

46356983 Vodovody a kanalizace Ml. Boleslav 191,2 OPŽP 2014+; Půjčka – Vodovody 
a kanalizace MB a.s. 

25401726 THERMAL-F, a. s. 123,1 OPŽP 2014+; Půjčka – THERMAL-F, a. s. 
25106481 C-Energy Planá, s. r. o. 84,8 Modernizační fond 
49451871 Vodovody a kanalizace Kroměříž 78,8 NPŽP 
296643 Statutární město Frýdek-Místek 65,6 NPŽP 
300535 Statutární město Opava 59,7 NPŽP + NF 
65763173 Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín–Laškov 56,8 NPŽP 
635855 Obec Velká Kraš 40,7 NPŽP 
378593 Obec Senorady 40,5 NPŽP 
88455 Správa Krkonošského národního parku 39,9 NPŽP 
25914685 Vodovody a kanalizace Hlučín 38,5 NPŽP 

 

1.4.9 Objem uzavřených závazků k profinancování uzavřených k 31. 12. 2021 

Celkové uzavřené závazky financované z rozpočtu Fondu na roky 2021–2024, tj. uzavřené smlouvy a vy-
daná rozhodnutí podepsaná ministrem, byly k 31. 12. 2021 ve výši 8 866 mil. Kč, z toho rozhodnutí 
ministra v celkové výši 4 738 mil. Kč a smlouvy v celkové výši 4 128 mil. Kč. Další finanční prostředky 
jsou alokovány na budoucí závazky vyplývající z nově vyhlašovaných výzev především v NPŽP. Počítá se 
také s kofinancováním IFN a Norských fondů, podrobněji jsou závazky uvedeny v příloze č. 8. Za uza-
vřené závazky je také nutné považovat předpokládané mandatorní výdaje na provoz SFŽP ČR pro roky 
2022–2024 v celkové výši 2 148 mil. Kč. 
 



26 27 26/61 
 

 

1.4.10 Výdaje kanceláře Fondu 

Výdaje spojené s činností kanceláře Fondu, administrací národních programů a programů financovaných ze 
SR činily 590 mil. Kč. V této částce jsou zahrnuty výdaje na administraci a přípravu programů OPŽP 2014+, 
OPŽP 2021+, ZÚ, NZÚ, NZÚ 2030, NF, ModFondu, NPO a OPST. 

Způsobilé výdaje na administraci některých programů (nebo jejich část) jsou Fondu následně refundovány. 
Způsobilé výdaje kanceláře Fondu u programů OPŽP 2014+ jsou Fondu hrazeny z 85 % formou dotace ze 
SR. Výdaje na administraci programu NZÚ jsou Fondu ze SR hrazeny částečně prostřednictvím pod-
programu NZÚ NSA. V roce 2021 obdržel Fond 323,8 mil. Kč ze SR na úhradu nákladů administrace OPŽP 
2014+ a NSA NZÚ a NF, z toho za OPŽP 2014+ bylo refundováno 231,8 mil. Kč, za NZÚ NSA 88,4 mil. Kč 
a NF ve výši 3,6 mil. Kč. 

Mandatorní výdaje na monitoring odpadních vod dle vodního zákona v roce 2021 dosáhly výše 3,3 mil. Kč. 

1.4.11 Personální údaje 

Průměrný počet zaměstnanců ve fyzických osobách za období leden–prosinec 2021: 508 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený za období leden–prosinec 2021: 496 
 
Celkový počet zaměstnanců v evidenčním stavu k 31. 12. 2021:                                            529 

Tabulka č. 13 – Věková struktura zaměstnanců, stav k 31. 12. 2021 

Věková skupina Muži* Ženy* Celkem* Procenta 

do 30 let 18 47 65 12 
31–40 let 89 123 211 40 
41–50 let 58 85 143 27 
51–60 let 27 50 77 15 
nad 60 let 15 18 33 6 
Celkem 207 322 529 100 

* Počet zaměstnanců v evidenčním stavu k 31. 12. 2021. 

Tabulka č. 14 – Podíl zaměstnaných mužů a žen, stav k 31. 12. 2021 

Muži* Ženy* Celkem* 
207 322 529 

39 % 61 % 100 % 
* Počet zaměstnanců v evidenčním stavu k 31. 12. 2021. 

Tabulka č. 15 – Údaje o vzniku a skončení pracovních poměrů / služebních poměrů zaměstnanců v roce 2021 

Změny Muži Ženy Celkem 

Nástupy od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 22 55 77 
Výstupy od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 20 42 62 

 
Míra fluktuace za období leden–prosinec 2021 dosáhla 7 %. 
  

 27/61 
 

 

Tabulka č. 16 – Trvání pracovního poměru / služebního poměru zaměstnanců v organizaci, stav k 31. 12. 2021 

 Počet* Procenta  

Do 5 let 195 37  
6–10 let 133 25  
11–15 let 153 29  
16+ let 48 9  
Celkem 529 100  

* Počet zaměstnanců v evidenčním stavu k 31. 12. 2021. 

Tabulka č. 17 – Účast zaměstnanců na odborných kurzech a seminářích 

Druh kurzu/semináře Počet zaměstnanců 

Vzdělávání zaměstnanců v oblastech prezentačních, komunikačních a manažerských 
dovedností 46 

Počítačová školení zaměstnanců 65 
Odborná školení zaměstnanců 508 
Celkem 619 

Tabulka č. 18 – Účast zaměstnanců na jazykových kurzech 

 Počet zaměstnanců Procenta 

Anglický jazyk 115 77,7 
Německý jazyk 22 14,9 
Francouzský jazyk 11 7,4 
Celkem 148 100 

 
Platové prostředky vyplacené v období leden–prosinec 2021 

Tabulka č. 19 – Vyplacené platové prostředky za období 1–12/2021 v mil. korun českých 

 Plán Skutečnost 

Platové prostředky bez OON 330,1 329,1 
OON 6,0 5,6 
Celkem 336,1 334,7 

Objem platových prostředků pro rok 2021 byl vyplacen v celkové výši 334,7 mil. Kč. 

Tabulka č. 20 – Průměrný hrubý měsíční plat 

Průměrný hrubý měsíční plat dle platových výměrů k 31. 12. 2021 44 489 Kč 

Tabulka č. 21 – Přehled dle jednotlivých programů v mil. korun českých 

 Plán Skutečnost Refundováno 

Platové prostředky OPŽP 163,6 171,2 
 
 

195,3 
 OON OPŽP 3,0 2,0 1,9 

Platové prostředky NZÚ/NSA 70,1 
 

56,9 75,5 

OON NZÚ/NSA 0 0 0 

Skutečnost: vyplacené mzdové prostředky v roce 2021 na administraci uvedených programů bez odvodů. 

Refundováno: prostředky, které byly připsány na účet Fondu v roce 2021. Jedná se o refundované platy 
a ostatní osobní náklady předchozích měsíců včetně odvodů. 



28 29 28/61 
 

 

1.4.12 Majetek Fondu 

Fond je právnickou osobou. Správcem Fondu je Ministerstvo životního prostředí. Při hospodaření s ma-

jetkem se postupuje podle zákona 219/2000 Sb., o nakládání s majetkem České republiky. Fond k 31. 12. 

2021 hospodařil s majetkem v hodnotě 392,9 mil. Kč v pořizovacích cenách. 

Investiční majetek (dlouhodobý hmotný a dlouhodobý nehmotný) 

Tabulka č. 22 – Investiční majetek v mil. korun českých 

Název účtu Číslo účtu Stav k 31. 12. 2021 

Software 013 0100 123,4 

Stroje, přístroje, zařízení 022 0001 5,5 

Dopravní prostředky 022 0002 10,2 

IT – inventář – hardware 022 0003 63,5 

Ocenitelná práva – duševní vlastnictví 014 0100 3,8 

Celkem 
 

206,4 

 

Drobný majetek (hmotný i nehmotný) 

Tabulka č.  23 – Drobný majetek v mil. korun českých 

Název účtu Číslo účtu Stav k 31. 12. 2021 

Drobný DNM 018 0100 3,6 

Drobný DHM 028 0100 59,6 

Jiný drobný DHM – evidence 902 0001 8,9 

Jiný drobný DNM – evidence 901 0001 0,1 

Celkem  72,2 

 

Budovy, stavby, pozemky 

Tabulka č.  24 – Budovy, stavby, pozemky v mil. korun českých 

Název účtu Číslo účtu Stav k 31. 12. 2021 

Budovy, stavby 021 0301 103,6 

Pozemky 031 0400 9,1 

Stavební projekty 019 0009 0,4 

Celkem  113,1 

SFŽP ČR přísluší právo hospodaření s majetkem státu, a sice s objektem v Kaplanově ul. 1931/1, Praha 11 – 

Chodov. 

Nejsou zde žádné skutečnosti spojené s věcnými břemeny spojenými s nemovitostí ani převody vlastnictví. 
  

 29/61 
 

 

Část budovy SFŽP ČR v Kaplanově ulici dle smlouvy o výpůjčce (ze dne 31. 12. 2009) a dodatků č. 1, 2, 3 

a 4 využívá od května 2010 ke své činnosti AOPK. Dle zmíněné smlouvy a dodatků se podílí na poměrné 

úhradě režijních nákladů objektu. 

 

Všechny údaje o hodnotě majetku jsou čerpány z dokončené fyzické inventury pro rok 2021 a stavy ma-

jetku jsou uvedeny k 31. 12. 2021. 

Fond prováděl měsíční účetní odpisy dle účetního standardu 708. 

Celková hodnota účetních odpisů za rok 2021 činí 19,3 mil. Kč. 

Celková pořizovací hodnota dlouhodobého majetku (účetně odpisovaného) Fondu činí 310,4 mil. Kč. 

Zůstatková hodnota dlouhodobého majetku činí 107,1 mil. Kč. 
  



30 31 30/61 
 

 

2 ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE ZA OBDOBÍ 1992–2021 

2.1 Celkové příjmy podle složek životního prostředí 
vč. ostatních příjmů bez ZÚ a ModFondu 

Tabulka č. 25 – Celkové příjmy podle složek životního prostředí v letech 1992–2021 v mil. korun českých 

Rok Voda Ovzduší Odpady vč. 
autovraků Příroda Ostatní 

+ KF Celkem 

1992 1 320,0 845,8 48,1 208,6 0 2 422,5 
1993 1 153,2 854,5 358,0 325,8 76,1 2 767,6 
1994 975,6 2 471,2 451,8 514,9 75,6 4 489,1 
1995 795,2 3 057,8 640,0 375,1 91,4 4 959,5 
1996 782,6 3 677,0 323,0 448,3 123,3 5 354,2 
1997 849,7 3 503,7 140,2 469,9 335,1 5 298,6 
1998 953,0 1 804,5 194,6 470,1 344,9 3 767,1 
1999 1 106,0 1 604,8 191,5 463,0 354,5 3 719,8 
2000 1 196,9 1 393,9 144,0 484,1 282,2 3 501,1 
2001 1 212,8 1 226,6 144,7 355,4 302,2 3 241,7 
2002 1 450,4 1 153,3 232,5 364,4 213,9 3 414,5 
2003 1 541,1 966,6 225,3 352,0 110,0 3 195,0 
2004 1 604,5 765,2 214,5 302,9 68,3 2 955,4 
2005 1 464,5 718,8 281,0 348,0 55,4 2 867,7 
2006 1 318,1 668,0 155,0 365,0 49,4 2 555,5 
2007 1 318,3 679,8 187,5 342,9 73,9 2 602,4 
2008 1 066,6 672,3 177,1 335,7 135,6 2 387,3 
2009 949,6 447,7 810,0 340,8 276,1 2 824,2 
2010 841,9 457,6 715,7 302,2 416,4 2 733,8 
2011 793,2 486,8 559,3 269,8 265,3 2 374,4 

2012 798,1 438,4 400,1 271,1 186,8 2 094,5 

2013 788,7 304,2 319,8 251,7 299,0 1 963,4 
2014 803,2 353,9 329,9 206,2 325,0 2 018,2 
2015 749,1 306,5 450,7 225,5 334,7 2 066,5 
2016 850,5 289,0 295,3 279,4 398,5 2 112,7 
2017 752,5 124,1 261,9 237,4 302,8 1 678,7 
2018 769,4 180,1 228,7 283,2 549,7 2 011,1 

2019 -2,8 306,4 199,2 279,8 291,1 1 073,7 

2020 741,3 308,0 175,4 267,3 476,1 1 968,1 

2021 763,6 271,1 667,1 255,1 513,2 2 470,1 

Celkem 29 706,8 30 337,6 9 521,9 9 995,6 7 326,5 86 888,4 
Pozn.: Tabulka neobsahuje: 
– čerpání úvěru MUFIS (v roce 2003 čerpáno 335,2 mil. Kč + 2004 – čerpáno 164,8 mil. Kč), 
– příjem mimořádné dotace v roce 2008 na kurzové rozdíly FS ve výši 500 mil. Kč, 
– příjem programu Zelená úsporám (GIS) ve výši 13 044,802 mil. Kč v roce 2009, ve výši 6 125,071 mil. Kč v roce 2010, ve výši 957,954 mil. Kč v roce 2011a ve výši 336,613 mil. Kč 
v roce 2012, 
– příjem v roce 2021 – Modernizační fond ve výši 8 086,3 mil. Kč 
 

 
31

/6
1 

2.
2

Vý
da

je
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í b

ez
 Z

Ú
 a

 M
od

Fo
nd

u 
vč

. p
ůj

če
k 

Ta
bu

lk
a 

č.
  2

6 
– 

Vý
da

je
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í 1

99
2–

20
21

 z
 p

ro
st

ře
dk

ů 
Fo

nd
u 

v 
m

il.
 k

or
un

 č
es

ký
ch

, b
ez

 Z
Ú

, v
č.

 p
ůj

če
k 

  

 
Vo

da
 

O
vz

du
ší 

vč
. f

re
on

ů 
O

dp
ad

y 
Př

íro
da

 
 

Ro
k 

N
P+

 
N

PŽ
P 

(o
d 

r. 
20

17
) 

IS
PA

/F
S 

O
PI

, N
F 

O
PŽ

P,
 

O
PŽ

P 
20

14
+

 
od

 
r. 

20
17

  

N
P+

 
N

PŽ
P 

(o
d 

r. 
20

16
) 

O
PI

 N
ZÚ

 
20

13
 

(r
. 2

01
4–

20
19

), 
N

F 
od

 r.
 2

02
0 

Ko
tlí

ky
 

O
PŽ

P,
 O

PŽ
P 

20
14

+
 

od
 r.

 2
01

7 

N
P+

N
PŽ

P 
(o

d 
r. 

20
16

) 
IS

PA
/F

S 
O

PI
, N

F 

O
PŽ

P,
 

od
 r.

 2
01

9 
O

PŽ
P 

20
14

+
, I

FN
 

N
P+

N
PŽ

P 
(o

d 
r. 

20
16

) 

O
PI

, 
N

F 
od

 
r. 

20
20

 
O

PŽ
P 

O
st

at
ní

 
+

 K
F 

Ce
lk

em
 

19
92

 
94

3,
1 

0 
0 

0 
50

9,
5 

0 
0 

0 
12

,0
 

0 
0 

0 
11

,4
 

0 
0 

15
,8

 
1 

49
1,

8 

19
93

 
1 

67
2,

4 
0 

0 
0 

93
6,

7 
0 

0 
0 

21
4,

2 
0 

0 
0 

45
,3

 
0 

0 
25

,9
 

2 
89

4,
5 

19
94

 
1 

99
3,

7 
0 

0 
0 

1 
22

8,
0 

0 
0 

0 
17

8,
1 

0 
0 

0 
14

4,
4 

0 
0 

40
,0

 
3 

58
4,

2 

19
95

 
2 

16
3,

3 
0 

0 
0 

2 
37

9,
3 

0 
0 

0 
24

8,
7 

0 
0 

0 
87

,9
 

0 
0 

38
,7

 
4 

91
7,

9 

19
96

 
1 

94
6,

2 
0 

0 
0 

2 
27

9,
7 

0 
0 

0 
14

5,
3 

0 
0 

0 
23

2,
1 

0 
0 

41
,4

 
4 

64
4,

7 

19
97

 
1 

89
1,

6 
0 

0 
0 

1 
20

4,
3 

0 
0 

0 
60

,5
 

0 
0 

0 
13

9,
4 

0 
0 

68
,4

 
3 

36
4,

2 

19
98

 
1 

08
3,

5 
0 

0 
0 

90
7,

7 
0 

0 
0 

69
,9

 
0 

0 
0 

16
7,

8 
0 

0 
72

,3
 

2 
30

1,
2 

19
99

 
1 

07
3,

1 
0 

0 
0 

1 
06

1,
9 

0 
0 

0 
24

2,
6 

0 
0 

0 
16

7,
7 

0 
0 

75
,2

 
2 

62
0,

5 

20
00

 
1 

12
9,

5 
0 

0 
0 

1 
19

2,
1 

0 
0 

0 
29

0,
8 

0 
0 

0 
18

7,
9 

0 
0 

99
,5

 
2 

89
9,

8 

20
01

 
1 

60
4,

3 
0 

0 
0 

1 
55

1,
8 

0 
0 

0 
36

1,
7 

0 
0 

0 
18

0,
2 

0 
0 

10
2,

0 
3 

80
0,

0 

20
02

 
1 

96
2,

9 
10

,5
 

0 
0 

1 
51

9,
2 

0 
0 

0 
30

3,
2 

0 
0 

0 
32

3,
5 

0 
0 

10
6,

3 
4 

22
5,

6 

20
03

 
2 

67
8,

3 
11

,3
 

0 
0 

1 
11

5,
3 

0 
0 

0 
57

4,
2 

0 
0 

0 
25

6,
3 

0 
0 

12
6,

4 
4 

76
1,

8 

20
04

 
2 

00
3,

0 
29

,5
 

0 
0 

1 
02

4,
9 

0 
0 

0 
52

4,
4 

0 
0 

0 
49

3,
9 

0 
0 

14
8,

5 
4 

22
4,

2 

20
05

 
1 

82
7,

1 
13

5,
3 

26
,1

 
0 

67
5,

5 
3,

2 
0 

0 
24

7,
2 

0 
0,

2 
0 

34
9,

5 
0,

1 
0 

15
5,

7 
3 

41
9,

9 

20
06

 
1 

02
2,

7 
19

9,
8 

22
6,

8 
0 

35
5,

8 
46

,9
 

0 
0 

10
4,

4 
0 

29
,8

 
0 

26
4,

5 
11

,5
 

0 
15

6,
1 

2 
41

8,
3 

20
07

 
75

8,
1 

16
2,

3 
75

,4
 

0 
13

5,
7 

32
,7

 
0 

0 
68

,3
 

0 
63

,2
 

0 
25

1,
7 

18
,7

 
0 

18
1,

8 
1 

74
7,

9 



32 33 
33/61 

 

 

2.3 Podíl půjček v rámci dotačních programů na realizovaných výdajích 
 

Tabulka č.  27 – Podíl půjček v rámci dotačních programů 1993–2021 

Rok 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Podíl 
(%) 28,0 40,8 47,9 44,1 41,4 42,9 33,5 26,0 27,4 19,0 15,3 12,2 11,8 

 

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Podíl 
(%) 11,9 6,8 5,6 8,0 13,4 15,7 28,0 15,4 14,4 14,4 4,9 10,6 33,3 

 

Rok 2019 2020 2021 

Podíl 
(%) 28,2 13,9 12,8 

V tabulce uvedené údaje jsou bez výdajů programu ZÚ. 

3 FINANČNĚ PLATEBNÍ KÁZEŇ PŘÍJEMCŮ PODPORY 

3.1 Celkové pohledávky Fondu po splatnosti k 31. 12. 2021 
 

Fond sleduje pohledávky po splatnosti ze smluvních akcí v členění dle jednotlivých programů a ostatní pohledávky. 
Pohledávky ze smluvních akcí v jednotlivých programech jsou sledovány jak v běžném, tak v právním režimu. 
V právním režimu sledování jsou evidovány některé pohledávky z akcí národních programů a ostatní pohledávky, 
zejména vyplývající z rozsudků soudů. Příslušenstvím u pohledávek se rozumí smluvní úrok a úroky z prodlení, pří-
padně penále. U pohledávek ze smluvních akcí v běžném režimu u programů NPŽP, NP, IFN, OPŽP 2007–2013 
a OPŽP 2014+ nejsou počítány opravné položky, neboť u těchto akcí dojde do 90 dnů k úhradě (ve většině případů). 
V režimu právního řešení jsou počítány opravné položky, neboť tyto pohledávky jsou starší 90 dnů. Započtením 
opravných položek tak dojde ke korekci a tím i ke značnému snížení dlužných pohledávek. 

 
32

/6
1 

* 
Po

zn
.: 

Ce
lk

ov
é 

vý
da

je
 n

eo
bs

ah
uj

í p
os

to
up

en
é 

po
hl

ed
áv

ky
 v

e 
vý

ši 
0,

6 
m

ld
. K

č 
a 

za
pl

ac
en

é 
sp

lá
tk

y 
M

UF
IS

 –
 o

d 
r. 

20
05

 d
o 

r. 
20

14
 v

e 
vý

ši 
50

 m
il.

 K
č/

ro
k 

(v
če

tn
ě 

sp
l. 

M
U

FI
S 

či
ní

 v
ýd

aj
e 

ce
lk

em
 8

2,
8 

+ 
0,

6 
= 

83
,4

 m
ld

. K
č)

. N
eo

bs
ah

uj
í a

ni
 v

ýd
aj

e 
pr

og
ra

m
u 

Ze
le

ná
 ú

sp
or

ám
 (G

IS
 +

 ze
 zd

ro
jů

 F
on

du
 1

9,
8 

+ 
0,

5 
= 

20
,3

 m
ld

. K
č)

. Z
ap

la
ce

né
 ú

ro
ky

 M
UF

IS
 js

ou
 o

bs
až

en
y 

v 
rá

m
ci 

KF
 (v

ýd
aj

e 
vč

. s
pl

. M
UF

IS
 v 

le
te

ch
 2

00
5–

20
14

 a
 v

ýd
aj

ů 
pr

og
ra

m
u 

Ze
le

ná
 ú

sp
or

ám
: 8

3,
4 

+ 
20

,3
 =

 1
03

,7
). 

Dá
le

 n
en

í o
bs

až
en

 M
od

Fo
nd

 o
d 

ro
ku

 2
02

1 
ve

 sl
ož

ce
 o

vz
du

ší 
v 

čá
st

ce
 8

4,
8 

m
il. 

Kč
. 

U 
O

PŽ
P 

se
 je

dn
á 

o 
sp

ol
uf

in
an

co
vá

ní
 O

PŽ
P 

20
07

–2
01

3 
z 

ro
zp

oč
tu

 F
on

du
 a

 v
 n

ás
le

du
jíc

ích
 le

te
ch

 o
 p

ůj
čk

y 
k 

O
PŽ

P 
20

14
+.

 

 

 
Vo

da
 

O
vz

du
ší 

vč
. f

re
on

ů 
O

dp
ad

y 
Př

íro
da

 
 

Ro
k 

N
P+

 
N

PŽ
P 

(o
d 

r. 
20

17
) 

IS
PA

/F
S 

O
PI

, N
F 

O
PŽ

P,
 

O
PŽ

P 
20

14
+

 
od

 
r. 

20
17

 

N
P+

 
N

PŽ
P 

(o
d 

r. 
20

16
) 

O
PI

 N
ZÚ

 
20

13
 

(r
. 2

01
4–

20
19

), 
N

F 
od

 r.
 2

02
0 

Ko
tlí

ky
 

O
PŽ

P,
 O

PŽ
P 

20
14

+
 

od
 r.

 2
01

7 

N
P+

N
PŽ

P 
(o

d 
r. 

20
16

) 
IS

PA
/F

S 
O

PI
,N

F 

O
PŽ

P,
 

od
 r.

 2
01

9 
O

PŽ
P 

20
14

+
, I

FN
 

N
P+

N
PŽ

P 
(o

d 
r. 

20
16

) 

O
PI

, 
N

F 
od

 
r. 

20
20

 
O

PŽ
P 

O
st

at
ní

 
+

 K
F 

Ce
lk

em
 

20
08

 
56

1,
1 

62
0,

4 
50

,4
 

2,
7 

17
9,

5 
14

,6
 

0 
36

,2
 

30
,8

 
5,

9 
45

,9
 

31
,6

 
15

6,
2 

12
,4

 
10

,4
 

23
3,

8 
1 

99
1,

9 

20
09

 
23

6,
7 

15
1,

3 
21

,9
 

13
0,

9 
24

2,
8 

2,
8 

0 
11

5,
0 

4,
6 

39
,0

 
3,

7 
76

,2
 

14
9,

6 
1,

0 
34

,2
 

55
3,

0 
1 

76
2,

7 

20
10

 
79

,2
 

12
2,

4 
0,

7 
33

4,
4 

24
,5

 
0,

1 
0 

12
3,

2 
19

,1
 

12
,2

 
0 

19
8,

7 
17

8,
5 

0 
16

1,
7 

69
7,

7 
1 

95
2,

4 

20
11

 
64

,1
 

28
,0

 
0 

54
4,

5 
9,

0 
0 

0 
16

2,
2 

24
,6

 
3,

3 
0 

16
9,

5 
16

4,
6 

0 
16

4,
2 

59
0,

6 
1 

92
4,

6 

20
12

 
11

4,
3 

5,
3 

0,
8 

69
6,

8 
14

,5
 

0 
0 

10
1,

6 
56

,3
 

4,
5 

0 
11

9,
5 

85
,1

 
0 

11
6,

5 
48

6,
6 

1 
80

1,
8 

20
13

 
69

,7
 

6,
3 

0 
61

5,
4 

39
,3

 
0 

0 
30

4,
7 

34
,8

 
5,

7 
0 

12
1,

9 
60

,2
 

0 
99

,2
 

52
0,

9 
1 

87
8,

1 

20
14

 
20

,9
 

8,
1 

0 
87

4,
9 

79
,0

 
99

,2
 

0 
57

8,
2 

25
,2

 
0,

1 
0 

20
9,

0 
55

,0
 

0 
24

3,
9 

57
4,

0 
2 

76
7,

5 

20
15

 
8,

4 
0,

2 
0 

1 
03

2,
2 

10
9,

1 
24

1,
5 

0 
47

9,
4 

16
,6

 
0 

0 
22

2,
8 

99
,1

 
0 

18
7,

7 
59

8,
7 

2 
99

5,
7 

20
16

 
5,

8 
0 

0 
79

,5
 

2,
0 

18
0,

4 
0 

58
,9

 
37

,6
 

0 
0 

5,
1 

19
0,

6 
0 

13
,4

 
49

1,
3 

1 
06

4,
6 

20
17

 
20

,8
 

0 
0 

21
,8

 
16

,5
 

37
,0

 
 0

 
4,

2 
63

,3
 

 0
 

 0
 

0 
11

4,
4 

 0
 

 0
 

52
7,

5 
80

5,
5 

20
18

 
17

9,
1 

0 
0 

17
3,

6 
25

,0
 

0,
6 

 0
 

11
,5

 
40

,3
 

 0
 

 0
 

0 
12

4,
3 

 0
 

 0
 

54
2,

3 
1 

09
6,

7 

20
19

 
30

7,
4 

0 
0 

29
0,

8 
10

4,
1 

0,
6 

23
6,

4 
15

,0
 

47
,3

 
0 

0 
72

,2
 

25
8,

9 
0 

0 
55

9,
1 

1 
89

1,
8 

20
20

 
94

7,
3 

0 
0 

14
4,

5 
79

,2
 

0,
9 

55
4,

8 
18

,9
 

36
,8

 
0 

0 
14

5,
3 

30
8,

3 
0,

2 
 0

 
54

0,
7 

2 
77

6,
9 

20
21

 
2 

73
8,

4 
0 

1,
7 

30
9,

1 
80

,6
 

16
,3

 
84

,8
 

12
9,

4 
32

3,
5 

0 
0 

33
,6

 
35

8,
5 

59
,9

 
 0

 
59

0,
0 

4 
72

5,
8 

Ce
lk

em
 

31
 1

06
,0

 
1 

49
0,

7 
40

3,
8 

5 
25

1,
1 

19
 0

82
,5

 
67

6,
8 

87
6,

0 
2 

13
8,

4 
4 

40
6,

3 
70

,7
 

14
2,

8 
1 

40
5,

4 
5 

60
6,

8 
10

3,
8 

1 
03

1,
2 

8 
96

0,
2 

82
 7

52
,5

 

 
31

/6
1 

2.
2

Vý
da

je
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í b

ez
 Z

Ú
 a

 M
od

Fo
nd

u 
vč

. p
ůj

če
k 

Ta
bu

lk
a 

č.
  2

6 
– 

Vý
da

je
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í 1

99
2–

20
21

 z
 p

ro
st

ře
dk

ů 
Fo

nd
u 

v 
m

il.
 k

or
un

 č
es

ký
ch

, b
ez

 Z
Ú

, v
č.

 p
ůj

če
k 

  

 
Vo

da
 

O
vz

du
ší 

vč
. f

re
on

ů 
O

dp
ad

y 
Př

íro
da

 
 

Ro
k 

N
P+

 
N

PŽ
P 

(o
d 

r. 
20

17
) 

IS
PA

/F
S 

O
PI

, N
F 

O
PŽ

P,
 

O
PŽ

P 
20

14
+

 
od

 
r. 

20
17

  

N
P+

 
N

PŽ
P 

(o
d 

r. 
20

16
) 

O
PI

 N
ZÚ

 
20

13
 

(r
. 2

01
4–

20
19

), 
N

F 
od

 r.
 2

02
0 

Ko
tlí

ky
 

O
PŽ

P,
 O

PŽ
P 

20
14

+
 

od
 r.

 2
01

7 

N
P+

N
PŽ

P 
(o

d 
r. 

20
16

) 
IS

PA
/F

S 
O

PI
, N

F 

O
PŽ

P,
 

od
 r.

 2
01

9 
O

PŽ
P 

20
14

+
, I

FN
 

N
P+

N
PŽ

P 
(o

d 
r. 

20
16

) 

O
PI

, 
N

F 
od

 
r. 

20
20

 
O

PŽ
P 

O
st

at
ní

 
+

 K
F 

Ce
lk

em
 

19
92

 
94

3,
1 

0 
0 

0 
50

9,
5 

0 
0 

0 
12

,0
 

0 
0 

0 
11

,4
 

0 
0 

15
,8

 
1 

49
1,

8 

19
93

 
1 

67
2,

4 
0 

0 
0 

93
6,

7 
0 

0 
0 

21
4,

2 
0 

0 
0 

45
,3

 
0 

0 
25

,9
 

2 
89

4,
5 

19
94

 
1 

99
3,

7 
0 

0 
0 

1 
22

8,
0 

0 
0 

0 
17

8,
1 

0 
0 

0 
14

4,
4 

0 
0 

40
,0

 
3 

58
4,

2 

19
95

 
2 

16
3,

3 
0 

0 
0 

2 
37

9,
3 

0 
0 

0 
24

8,
7 

0 
0 

0 
87

,9
 

0 
0 

38
,7

 
4 

91
7,

9 

19
96

 
1 

94
6,

2 
0 

0 
0 

2 
27

9,
7 

0 
0 

0 
14

5,
3 

0 
0 

0 
23

2,
1 

0 
0 

41
,4

 
4 

64
4,

7 

19
97

 
1 

89
1,

6 
0 

0 
0 

1 
20

4,
3 

0 
0 

0 
60

,5
 

0 
0 

0 
13

9,
4 

0 
0 

68
,4

 
3 

36
4,

2 

19
98

 
1 

08
3,

5 
0 

0 
0 

90
7,

7 
0 

0 
0 

69
,9

 
0 

0 
0 

16
7,

8 
0 

0 
72

,3
 

2 
30

1,
2 

19
99

 
1 

07
3,

1 
0 

0 
0 

1 
06

1,
9 

0 
0 

0 
24

2,
6 

0 
0 

0 
16

7,
7 

0 
0 

75
,2

 
2 

62
0,

5 

20
00

 
1 

12
9,

5 
0 

0 
0 

1 
19

2,
1 

0 
0 

0 
29

0,
8 

0 
0 

0 
18

7,
9 

0 
0 

99
,5

 
2 

89
9,

8 

20
01

 
1 

60
4,

3 
0 

0 
0 

1 
55

1,
8 

0 
0 

0 
36

1,
7 

0 
0 

0 
18

0,
2 

0 
0 

10
2,

0 
3 

80
0,

0 

20
02

 
1 

96
2,

9 
10

,5
 

0 
0 

1 
51

9,
2 

0 
0 

0 
30

3,
2 

0 
0 

0 
32

3,
5 

0 
0 

10
6,

3 
4 

22
5,

6 

20
03

 
2 

67
8,

3 
11

,3
 

0 
0 

1 
11

5,
3 

0 
0 

0 
57

4,
2 

0 
0 

0 
25

6,
3 

0 
0 

12
6,

4 
4 

76
1,

8 

20
04

 
2 

00
3,

0 
29

,5
 

0 
0 

1 
02

4,
9 

0 
0 

0 
52

4,
4 

0 
0 

0 
49

3,
9 

0 
0 

14
8,

5 
4 

22
4,

2 

20
05

 
1 

82
7,

1 
13

5,
3 

26
,1

 
0 

67
5,

5 
3,

2 
0 

0 
24

7,
2 

0 
0,

2 
0 

34
9,

5 
0,

1 
0 

15
5,

7 
3 

41
9,

9 

20
06

 
1 

02
2,

7 
19

9,
8 

22
6,

8 
0 

35
5,

8 
46

,9
 

0 
0 

10
4,

4 
0 

29
,8

 
0 

26
4,

5 
11

,5
 

0 
15

6,
1 

2 
41

8,
3 

20
07

 
75

8,
1 

16
2,

3 
75

,4
 

0 
13

5,
7 

32
,7

 
0 

0 
68

,3
 

0 
63

,2
 

0 
25

1,
7 

18
,7

 
0 

18
1,

8 
1 

74
7,

9 



34 35

 

34
/6

1 

3.
1.

1
Po

hl
ed

áv
ky

 v
če

tn
ě 

př
ís

lu
še

ns
tv

í 

Ta
bu

lk
a 

č.
 2

8 
– 

Po
hl

ed
áv

ky
 k

 3
1.

 1
2.

 2
02

1 
vč

et
ně

 p
řís

lu
še

ns
tv

í v
 m

il.
 k

or
un

 č
es

ký
ch

 

Po
hl

ed
áv

ky
 z

e 
sm

lu
vn

íc
h 

ak
cí

 
St

av
 

k 
1.

 1
. 2

02
1 

Sn
íž

en
í v

 p
rá

vn
ím

 
re

ži
m

u 
Je

dn
or

áz
ov

ý 
od

pi
s 

N
av

ýš
en

í 
v 

pr
áv

ní
m

 re
ži

m
u 

St
av

 
k 

31
. 1

2.
 2

02
1 

O
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

 
Po

 k
or

ek
ci

 

v 
bě

žn
ém

 re
žim

u 
N

P 
0 

× 
× 

× 
0 

0 
0 

v 
bě

žn
ém

 re
žim

u 
O

PŽ
P 

20
07

–2
01

3 
0,

65
 

× 
× 

× 
0,

24
 

0 
0,

24
 

v 
bě

žn
ém

 re
žim

u 
O

PŽ
P 

20
14

+ 
0,

20
 

× 
× 

× 
0,

49
  

0 
0,

49
 

v 
bě

žn
ém

 re
žim

u 
IF

N
 

0 
× 

× 
× 

0 
0 

0 

v 
bě

žn
ém

 re
žim

u 
ce

lk
em

 
0,

85
 

× 
× 

× 
0,

73
 

0 
0,

73
 

v 
re

žim
u 

pr
áv

. ř
eš

en
í (

N
P)

 
1 

03
8,

51
 

0,
29

 
0 

51
,3

1 
1 

08
9,

53
 

1 
01

9,
78

 
69

,7
5 

z 
to

ho
 v

 k
on

ku
rz

u 
53

,2
8 

0,
13

 
0 

0 
53

,1
6 

53
,1

3 
0,

03
 

Ce
lk

em
 

1 
03

9,
36

 
0,

29
 

0 
51

,3
1 

1 
09

0,
26

 
1 

01
9,

78
 

70
,4

8 
 

 

O
st

at
ní

 p
oh

le
dá

vk
y 

St
av

 
k 

1.
 1

. 2
02

1 
Sn

íž
en

í v
 p

rá
vn

ím
 

re
ži

m
u 

Je
dn

or
áz

ov
ý 

od
pi

s 
N

av
ýš

en
í 

v 
pr

áv
ní

m
 re

ži
m

u 
St

av
 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
O

pr
av

né
 p

ol
ož

ky
 

Po
 k

or
ek

ci
 

SE
P 

H
O

LD
IN

G 
ko

nk
ur

z 
0,

02
 

0 
0,

02
 

0 
0 

0 
0 

CA
TR

IN
 M

ar
ke

t, 
s. 

r. 
o.

 
56

,7
0 

0,
07

 
0 

1,
25

 
57

,8
8 

56
,1

8 
1,

70
 

Ce
lk

em
 

56
,7

2 
0,

07
 

0,
02

 
1,

25
 

57
,8

8 
56

,1
8 

1,
70

 

Sh
rn

ut
í 

 

Po
hl

ed
áv

ky
 p

o 
sp

la
tn

os
ti 

(s
m

lu
vn

í a
kc

e 
+

 o
st

at
ní

) 
St

av
 

k 
1.

 1
. 2

02
1 

Sn
íž

en
í v

 p
rá

vn
ím

 
re

ži
m

u 
Je

dn
or

áz
ov

ý 
od

pi
s 

N
av

ýš
en

í 
v 

pr
áv

ní
m

 re
ži

m
u 

St
av

 
k 

31
. 1

2.
 2

02
1 

O
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

 
Po

 k
or

ek
ci

 

v 
bě

žn
ém

 re
žim

u 
0,

85
 

× 
× 

× 
0,

73
 

0 
0,

73
 

v 
re

žim
u 

pr
áv

ní
ho

 ře
še

ní
 (N

P)
 

1 
03

8,
51

 
0,

29
 

0 
51

,3
1 

1 
08

9,
53

 
1 

01
9,

78
 

69
,7

5 

z 
to

ho
 k

on
ku

rz
 v

 rá
m

ci
 p

rá
v. 

ře
š. 

53
,2

8 
0,

13
 

0 
0 

53
,1

6 
53

,1
3 

0,
03

 

os
ta

tn
í p

oh
le

dá
vk

y 
56

,7
2 

0,
07

 
0,

02
 

1,
25

 
57

,8
8 

56
,1

8 
1,

70
 

Ce
lk

em
 

1 
09

6,
08

   
0,

36
   

0,
02

 
52

,5
6 

1 
14

8,
14

   
1 

07
5,

96
 

72
,1

8 

 K 
da

tu
 3

1.
 1

2.
 2

02
1 

Fo
nd

 e
vi

do
va

l s
vé

 p
oh

le
dá

vk
y 

po
 s

pl
at

no
st

i v
e 

vý
ši 

72
,1

8 
m

il. 
Kč

 35/61 
 

 

3.1.2 Pohledávky v běžném režimu sledování 

Částku ve výši 0,72 mil. Kč představují krátkodobé pohledávky, u kterých je reálný předpoklad, že příjemci 
podpory uhradí své závazky bez nutnosti zásahu Právního odboru. Jedná se převážně o krátkodobé po-
hledávky, které jsou do 14 dnů (maximálně do 90 dnů) po skončení čtvrtletí uhrazeny. 

Tabulka č. 29 – Pohledávky v běžném režimu sledování k 31. 12. 2021 v mil. korun českých 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

mil. Kč 1,82 1,19 1,17 0,80 0,38 1,62 0,25 0,19 0,17 0,84 0,72 

U pohledávek v běžném režimu sledování Fond korekci opravnými položkami neprovádí. Pohledávky 
v běžném režimu sledování jsou velmi bonitní pohledávky, u kterých je velmi nízká pravděpodobnost, 
že nebudou uhrazeny. Dlužná částka k 31. 12. 2021 ve výši 0,72 mil. Kč byla do 11. 1. 2022 uhrazena. 

3.1.3 Pohledávky v právním režimu sledování 

V právní agendě je vymáhání dlužných pohledávek řešeno zejména vymáháním prostřednictvím orgánů 
finanční správy, podáním přihlášky v insolvenčním řízení, pokud je vyhlášeno na dlužníka, podáním ža-
loby apod. 

V právním režimu sledování je 24 akcí, z toho 15 subjektů tvoří příjemci podpory (na základě uzavřených 
smluv a z nich vyplývajících povinností), které Fond sleduje dlouhodobě. Dalších devět subjektů je vy-
máháno právním odborem Fondu, např. z důvodu porušení zákonů, ze kterých Fondu vyplývají příjmy. 
V roce 2021 došlo k navýšení počtu sledovaných akcí v právním režimu o dva subjekty a dále bylo upuš-
těno od vymáhání u jednoho subjektu z ostatních pohledávek v právním režimu sledování. 

Po zaúčtování opravných položek k pohledávkám (v roce 2010 bylo provedeno poprvé), klesl tento 
objem na účetní částku 69,75 mil. Kč. U akcí, které jsou v konkurzu, resp. vyrovnání, jsou již opravné 
položky konečné. 

Tabulka č. 30 – Pohledávky v právním režimu sledování 2010–2021 

* Pozn.: Pohledávky upraveny opravnými položkami. 

SFŽP ČR se maximálně snaží využít všech právních možností (zejména vymáhání prostřednictvím OFS 
a také soudní cestou), aby zajistil vrácení poskytnutých prostředků v nejvyšší možné míře. 

3.1.4 Pohledávky v právním režimu sledování – ostatní 

Ostatní pohledávky v právním režimu sledování byly tvořeny dvěma dlužníky, kteří nebyli příjemci pod-
pory (půjčky nebo dotace). V roce 2021 bylo upuštěno od vymáhání u jednoho subjektu, došlo k tomu 
na základě rozhodnutí o upuštění od vymáhání pohledávky v částce 18 tis. Kč dle ustanovení § 35 odst. 1 
písm. c) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato pohledávka byla převedena do podrozvahových účtů Fondu. Ze všech okol-
ností případu bylo zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo neúspěšné. 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Pohledávky 
celkem 
(mil. Kč) 

873,1 918,6 959,7 998,8 923,3 966,3 974,5 1 023,4 1 013,2 1 001,2 1 038,5 1 089,5 

84,8* 77,5* 71,0* 68,7* 64,5* 65,6* 66,8* 68,7* 65,9* 66,9* 67,7* 69,8* 

Z toho jistina 
(mil. Kč) 

146 151,7 150,5 145 134,6 134,6 128,0 127,2 114,3 102,7 100,6 100,5 
12,0* 5,0* 1,1* 0,1* 0* 0* 0* 0* 0* 0* 0* 0* 

Počet (ks) 32 34 34 32 32 22 19 19 20 22 22 24 



36 37 36/61 
 

 

 

4 DOTAČNÍ PROGRAMY ADMINISTROVANÉ FONDEM 
FINANCOVANÉ Z ROZPOČTU FONDU 

Fond poskytuje podporu z národních zdrojů na projekty, které nelze podpořit z prostředků EU v prog-
ramu OPŽP 2014+, z programu NZÚ nebo jiných zdrojů (např. ModFond či NPO). 

4.1 Národní programy 
Podporu z národních programů Fond poskytoval žadatelům na základě směrnice MŽP č. 6/2010, o po-
skytování finančních prostředků ze SFŽP ČR, která vstoupila v platnost 1. 5. 2010. Příjem nových žádostí 
v rámci NP již neprobíhá, NP jsou nahrazeny NPŽP. 
 
V roce 2021 poskytl Fond v rámci národních programů podporu ve výši 19,5 mil. Kč. Největší část pod-
pory ve výši 18,2 mil. Kč byla vyplacena na podporu akce Turów – II. etapa a na akci Monitorování stavu 
ozónové vrstvy Země a UV záření v Antarktidě ve výši 0,9 mil. Kč. 

4.2 Národní program Životní prostředí 
Od roku 2015 poskytuje Fond dotace prostřednictvím NPŽP. Podporované projekty a aktivity jsou na-
vrženy jako komplementární vzhledem k jiným dotačním titulům, a to především k OPŽP 2014+, prog-
ramu NZÚ a programům administrovaným přímo MŽP. Podpora je poskytována žadatelům na základě 
směrnice MŽP č. 4/2015, o poskytování finančních prostředků ze SFŽP ČR prostřednictvím NPŽP, a to 
formou dotace, půjčky nebo kombinace dotace a půjčky. 
 
V roce 2021 probíhal příjem žádostí o podporu a jejich vyhodnocování v jednotlivých výzvách s násled-
ným vydáváním rozhodnutí ministra (RM). Podrobněji viz tabulka č. 29. 
 
V rámci administrace v roce 2021 poskytl Fond podporu podporovaným aktivitám NPŽP ve výši 
3 501 mil. Kč. Podrobný přehled výzev, realizovaných projektů a vyplacených částek je uveden v příloze 
č. 11. 
 
Prostřednictvím NPŽP jsou rovněž administrovány programy zdrojově kryté prostředky EU v rámci 
implementace NPO, pro oblast životního prostředí (pro více informací viz kap. 4.9). 
  

 37/61 
 

 

Přehled projektů schválených v roce 2021 

Tabulka č. 31 – Přehled projektů s RM k 31. 12. 2021 – NPŽP 

Číslo výzvy Podporovaná aktivita 
Vyhlášená 

alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
projektů 

s kladným 
RM (ks) 

Výše 
podpory 
dle RM 

(mil. Kč) 

Půjčka 
(mil. Kč) 

3/2017 

3.3.F – Sanace havarijních stavů (realizace projektů akutních sanačních zásahů, kde není 
původce znám nebo neexistuje, ale i situace, kdy původce, kterému bylo uloženo nápravné 
opatření odstranění havarijního stavu, nekoná či není schopen konat), sanace starých 
ekologických zátěží (akutní sanační zásahy, které minimalizují rozsah nebo odvrátí akutně 
hrozící riziko vzniku ekologické havárie) 

100,0 1 34,9 7,0 

6/2017 Dešťovka I 100,0 4 0,2 0 

12/2017 Dešťovka II 440,0 2 392 92,4 0 

2/2018 1.6.A – Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody 1 100,0 307 542,5 0 

1/2019 4.1.A – Podpora výkupů pozemků ve zvláště chráněných územích a jejich ochranných 
pásmech, vč. území navržených a oznámených k vyhlášení 40,0 1 4,5 0 

9/2019 
5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků přírodě 
blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro existenci volně žijících 
živočichů v sídlech 

300,0 610 105,9 0 

12/2019 1.3.B – Domovní čistírny odpadních vod 200,0 27 164,8 0 

13/2019 3.2.A – Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového i celkového využívání autovraků 80,0 79 31,1 0 

2/2020 4.3.A – Budování nových kapacit v rámci záchranných center a zoologických zahrad pro 
zajištění péče o vybrané chráněné druhy živočichů 20,0 3 23,0 0 

3/2020 

1.3.C – Kanalizace – projektová příprava projektů, které budou předložené v rámci OPŽP 
2021–2027 – pouze v souběhu s 1.6.B 

250,0 

81 120,8 0 

1.3.D – Výstavba, modernizace a intenzifikace čistíren odpadních vod (domácí čistírny 
odpadních vod nejsou podporovány) – projektová příprava projektů, které budou předložené 
v rámci OPŽP 2021–2027 – pouze v souběhu s 1.6.B 

4 5,2 0 

1.6.B – Přivaděče (nikoliv ve smyslu propojení vodárenských soustav) a rozvodné sítě pitné 
vody včetně souvisejících objektů a zdrojů, úpravny vody – projektová příprava projektů, 
které budou předložené v rámci OPŽP 2021–2027 – samostatně i v souběhu s 1.3.C a 1.3.D 

45 37,4 0 

4/2020 5.3.A – Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení na území národních parků a CHKO 30,0 25 30,0 0 

5/2020 

5.5.A – Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí 

100,0 

31 58,3 0 

5.5.B – Snížení světelného znečištění 13 23,6 0 

5.5.C – Podpora zpracování rozvojových dokumentů a studií 3 1,6 0 

5.5.D – Podpora informačních center orientovaných na národní parky 6 4,3 0 

5.5.E – Podpora programů vzdělávání a osvěty v oblastech životního prostředí 3 3,0 0 

5.5.F – Kofinancování podpořených projektů v rámci OPŽP 1 0,6 0 

6/2020 

1.4.B – Projektová příprava pro projekty zaměřené na realizaci přírodě blízkých 
protipovodňových opatření 

100,0 

11 14,0 0 

1.5.D – Projektová příprava pro projekty zaměřené na hospodaření se srážkovou vodou 11 9,3 0 
4.2.E – Projektová příprava pro projekty zaměřené na revitalizace a renaturace vodních toků, 
obnovu ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných ekosystémů a realizaci přírodě 
blízkých opatření cílených na zpomalení povrchového odtoku vody a protierozní ochranu 

28 27,4 0 

7/2020 5.1.B – Pakt starostů a primátorů pro klima a energii 10,0 11 11,1 0 

1/2021 
6.1.A – Environmentální vzdělávání a výchova 25,0 13 33,5 0 

6.1.B – Tvorba metodik, vzdělávání lektorů a učitelů, evaluace v oblasti EVVO 15,0 13 16,3 0 

2/2021 2.3.A – Podpora opatření vyplývajících ze schválených programů zlepšování kvality ovzduší 100,0 20 12,9 0 

4/2021 
5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků přírodě 
blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro existenci volně žijících 
živočichů v sídlech 

200,0 112 24,3 0 

Mimořádná 
výzva 

5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků přírodě 
blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro existenci volně žijících 
živočichů v sídlech 

100,0 1 1,6 0 

Mimořádná 
výzva T/2021 Živelná pohroma ze dne 24. 6. 2021,0.1.B – Ekologická likvidace mezideponií 300 2 289,9 0 

Celkem  3 610,0 3 858 1 724,4 7,0 

 

 



38 39 38/61 
 

 

Výzvy vyhlášené v roce 2021 v rámci NPŽP s celkovou alokací 7 523,6 mil. Kč 

Tabulka č. 32 – Přehled vyhlášených výzev k 31. 12. 2021 – NPŽP 

Číslo výzvy Název výzvy 
Vyhlášená 

alokace  
(mil. Kč) 

Zahájení 
příjmu 
žádostí 

Konec příjmu 
žádostí 

1/2021 Pilíře EVVO 40 15. 3. 2021 31. 5. 2021 
2/2021 Programy zlepšování kvality ovzduší (PZKO) 100 15. 4. 2021 30. 6. 2021 
3/2021 Plány pro sucho 9,1 28. 6. 2021 29. 10. 2021 
4/2021 Výsadba stromů – individuální projekty 200 2. 8. 2021 130. 12. 2023 
5/2021 Výsadba stromů – grantové schéma 150 2. 8. 2021 30. 12. 2023 
6/2021 Podpora obcí v národních parcích 200 15. 10. 2021 31. 1. 2022 
7/2021** Domovní čistírny odpadních vod 300 1. 11. 2021 31. 12. 2023 

8/2021 Výkupy pozemků ve zvláště chráněných 
územích 95,5 1. 11. 2021 31. 12. 2023 

9/2021** Zdroje pitné vody 450 1. 11. 2021 31. 12. 2023 
10/2021* Hospodaření s vodou v obcích 1 754 12. 1. 2022 31. 8. 2022 
11/2021 Odstranění černých skládek 50 1. 12. 2021 30. 6. 2022 
12/2021* Energetické úspory veřejných budov 3 285 1. 12. 2021 30. 9. 2022 
13/2021 Pakt starostů a primátorů pro klima a energii 10 14. 2. 2022 8. 8.2022 
14/2021 Emise ze stacionárních zdrojů 30 15. 1. 2022 15. 1. 2023 
15/2021 Ekologická likvidace autovraků 80 2. 1. 2023 31. 3. 2024 
Mimořádná 
výzva Obnova infrastruktury pro životní prostředí 100 16. 7. 2021 31. 5. 2022 

Mimořádná 
výzva Odstranění dočasných skládek 300 16. 7. 2021 30. 11. 2021 

Mimořádná 
výzva Obnova zeleně 100 16. 7. 2021 30. 11. 2022 

Celkem  7 253,6   
* Výzvy kryté ze zdrojů NPO. 
** Výzvy kryté ze zdrojů OPŽP 2021+. 

4.3 Výzvy NPŽP refundované ze SR 

4.3.1 Program na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva 
v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či mitigačních 
opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, 
Moravskoslezského a Ústeckého kraje 
(dále jen „kotlíkové půjčky“) 

Cílem programu vyhlášeného pod výzvou č. 1/2019 s postupně navyšovanou alokací až na 1 220 mil. Kč 
je dlouhodobě účinná ochrana životního prostředí v České republice prostřednictvím realizace adaptač-
ních projektů reagujících na změnu klimatu a projektů vedoucích ke snižování emisí skleníkových plynů, 
ke zvyšování energetické účinnosti a k dosahování úspor energie. V roce 2021 bylo proplaceno formou 
dotace 69,4 mil. Kč a formou půjčky 15,4 mil. Kč. Celkově bylo ve výzvě č. 1/2019 podáno 284 aktivních 
žádostí o dotaci ve výši 1 144,6 mil. Kč. Do konce roku 2021 nebyly podepsány žádné nové smlouvy 
a žádné další smlouvy uzavírány nebudou. 

 39/61 
 

 

4.3.2 Podpora vodohospodářských projektů 

MŽP vyhlásilo prostřednictvím SFŽP ČR výzvu č. 4/2019 pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory 
dle podmínek NPŽP. Cílem výzvy je zlepšení kvality povrchových a podzemních vod a zlepšení dodávek 
pitné vody zejména za účelem zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody. V roce 2021 byl 
u výzvy č. 4/2019 (vodohospodářské projekty) termín realizace posunut do roku 2022 u 28 projektů 
v celkové požadované výši dotace 1 539 mil. Kč. Dále v 16 případech žadatelé odstoupili od připravených 
projektů a administrace byla ukončena bez čerpání podpory v celkové výši 169,5 mil. Kč. 
 

4.4 Půjčky na kofinancování OPŽP 2014+ 

Na kofinancování projektů podpořených z OPŽP 2014+ poskytuje SFŽP ČR ze svých zdrojů zvýhodněné 
půjčky. V roce 2021 neprobíhal příjem žádostí v žádné výzvě na kofinancování projektů OPŽP 2014+. 

Přehled vyhlášených výzev: 

Tabulka č. 33 – Vyhlášené výzvy na příjem žádostí o zvýhodněné zápůjčky z rozpočtu SFŽP ČR určené na spolufinancování 
projektů OPŽP 2014+ a finanční objemy v mil. Kč, období 2016–2021 

Výzva 
Ukončení 

příjmu 
žádostí 

Vydáno 
RM / zbývá 

(ks) 

Částka RM / 
zbývá 

(mil. Kč) 

Počet 
projektů se 
smlouvou 

(ks) 

Výše smluv 
(mil. Kč) 

Proplaceno 
(mil. Kč) 

1/2016 PU 31. 12. 2018 1/0 0,7/0 1 0,7 0,7 

2/2016 PU 31. 12. 2018 37/0 674,4/0 37 674,4 658,6 

1/2019 PU 30. 06. 2020 6/0 355,0/0 6 335,0 281,0 

3/2016 PU 31. 12. 2019 35/16 404,3/196,7 19 236,4 178,9 

Celkem 
 

79/16 1 414,4/196,7 63 1 246,5 1 119,2 

V režimu směrnice MŽP č. 8/2017 bylo administrováno celkem 79 žádostí s požadovanou výší půjčky 
1 414,4 mil. Kč, z toho: 

- v roce 2021 nebylo vydáno žádné RM, 
- s příjemci podpory byly v roce 2021 uzavřeny čtyři smlouvy v objemu 250,3 mil. Kč, 
- na účty příjemců bylo v roce 2021 proplaceno 438,5 mil. Kč. 

4.5 Inovativní finanční nástroje 
V rámci OPŽP 2014+ se jedná o podporu poskytovanou ve formě finančně zvýhodněné půjčky z ev-
ropských fondů, která může být kombinována s dotací z prostředků SFŽP ČR. 
 
Do února 2021 probíhal příjem žádostí o podporu ve výzvě 1/2017. Celková alokace výzvy činila 
280 mil. Kč z prostředků EU, ke kterým Fond poskytne dotaci ze svého rozpočtu ve výši cca 90 mil. Kč. 
V roce 2021 bylo vydáno 1 RM ve výši 14,9 mil. Kč dotace SFŽP, s půjčkou ve výši 44,6 mil. Kč z prostředků 
EU. Bylo proplaceno 8,4 mil. Kč dotace SFŽP a 25,3 mil. Kč půjček z prostředků EU. 

 



40 41 40/61 
 

 

Tabulka č. 34 – Přehled podaných žádosti v IFN v mil. korun českých 

Výzva PO 
Ukončení 

příjmu 
žádostí 

Počet 
přijatých 
žádostí 

(ks) 

Požadovaná 
podpora 
(mil. Kč) 

Počet 
RM 
(ks) 

Částka 
RM 

zápůjčka 
(mil. Kč) 

Částka 
RM 

dotace 
(mil. 
Kč) 

Počet 
SM 
(ks) 

Částka 
SM 

zápůjčka 
(mil. Kč) 

Částka 
SM 

dotace 
(mil. 
Kč) 

Propl. 
zápůjčka 
(mil. Kč) 

Propl. 
dotace 
(mil. 
Kč) 

1/2017 
IFN 

3 28. 2. 2021 12 348,8 12 256,2 92,6 9 184,9 65,6 184,9 65,6 

 

4.6 Norské fondy 
V rámci programu Norských fondů bylo doposud vyhlášeno sedm z celkově plánovaného počtu jede-
nácti výzev (přehled viz tabulka č. 33). Doposud bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí podpory a uza-
vřeny smlouvy s více než 100 příjemci podpory, přičemž projekty jsou převážně v raných až mírně po-
kročilých fázích implementace. 

Tabulka č. 35 – Výzvy běžící a vyhlášené z programu Norských fondů 

Číslo a název 
výzvy 

Vyhlášená 
alokace 
(mil. Kč) 

Změna alokace výzvy po 
navýšení alokace 

Programu z rezervy 
Norských fondů (mil. Kč) 

Zahájení 
příjmu 
žádostí 

Konec příjmu 
žádostí 

Počet 
přijatých 
žádostí 

(ks) 

Počet 
RM 
(ks) 

SGS-3 Oslo 26,0 9,5 14. 1. 2020 15. 3. 2020 50 41 

Call-2A Tromso 65,0 12,3 15. 7. 2020 30. 9. 2020 8 6 

Call-4A Bergen 104,0 52,0 12. 8. 2020 30. 10. 2020 19 9 

SGS-1 Rondane 78,0 −12,3 14. 9. 2020 30. 11. 2020 23 22 

SGS-4 Reine 31,2  15. 12. 2020 15. 2. 2021 127 29 

Call-3B 
Trondheim 

93,6  24. 9. 2021 24. 11. 2021 9 × 

Call-1 Rago 150,3  11. 10. 2021 13. 12. 2021 18 × 

Celkem 548,1 61,5   254 107 

 
Na základě zvýšeného zájmu o podporu dle zkušeností získaných z úvodních výzev jednal Fond o možném 
navýšení celkových prostředků. Výsledkem jednání s národním kontaktním místem MF, norským partnerem 
(Norská environmentální agentura) a Kanceláří finančních mechanismů v Bruselu bylo navýšení o celou roz-
počtovou rezervu, tj. o 2,32 mil. eur, z prostředků Norska. S tímto navýšením je spojen rovněž povinný 15% 
podíl národního spolufinancování, které bylo ve výši 0,41 mil. eur zajištěno z rozpočtu SFŽP ČR. Podpis do-
datku programové dohody s uvedenými změnami v alokacích byl zrealizován v březnu 2021. 

Refundace vynaložených nákladů 

Výdaje na administraci a uhrazené projektové výdaje za období od července 2020 do června 2021, byly 
v roce 2021 úspěšně refundovány v celkové výši 9,8 mil. Kč. Z této částky představovala refundace výdajů 
na financování projektů a bilaterálních iniciativ celkem 6,2 mil. Kč a 3,6 mil. Kč na refundaci administra-
tivních nákladů. 

 

 

 41/61 
 

 

Bilaterální fond 

V rámci programu Norských fondů jsou implementovány rovněž prostředky z tzv. Bilaterálního fondu 
Programu určené pro posilování bilaterální spolupráce českých a norských subjektů v oblasti životního 
prostředí. První výzva z tohoto fondu, vyhlášena v období červenec 2019 – červen 2020 s alokací 
100 tis. eur (2,6 mil. Kč), podpořila deset bilaterálních iniciativ v plné výši disponibilní alokace. Z důvodu 
všeobecných opatření k omezení šíření pandemie covid-19 byly některé podpořené aktivity (zejména 
zahraniční cesty a bilaterální setkávání partnerů z Česka a Norska) dočasně pozastaveny a příjemcům 
byla v dubnu 2021 nabídnuta možnost prodloužit konečný termín realizace iniciativ do konce srpna 
2022, dodatky ke smlouvám byly následně vyhotoveny a oboustranně podepsány v červnu 2021. Na 
konci roku 2021 měl Bilaterální fond tři úspěšně realizované bilaterální iniciativy, kterým byla uvolněna 
závěrečná platba. 

4.7 Modernizační fond (ModFond) 
Modernizační fond má za cíl v deseti členských státech EU přispět na podporu investic do modernizace 
energetiky a zlepšování energetické účinnosti v období 2021–2030. Fond je financován z dražeb emis-
ních povolenek v EU, kdy z hlediska množství povolenek, od kterých se odvíjí celková alokace, má Česko 
po Rumunsku druhou nejvyšší alokaci. Celková alokace ModFondu se tak odvíjí od ceny emisní po-
volenky, kdy v roce 2021 při cenách EUA i přes 80 eur/t se alokace po přepočtu pohybuje okolo 
300 mld. Kč pro období do roku 2030. 

Prostředky z Modernizačního fondu, které spravuje EIB, jsou na základě zákona č. 1/2020 Sb., o obcho-
dování s povolenkami na emise skleníkových plynů, příjmem Fondu. O podpoře projektu rozhoduje 
ministr životního prostředí na základě doporučení Rady Fondu. 

Vláda ČR schválila 25. 1. 2021 „Obecný programový dokument pro implementaci Modernizačního 
fondu v České republice“, který předpokládá alokaci ModFondu realizovat prostřednictvím devíti 
samostatných programů s procentuálně stanovenou alokací. 

Tabulka č. 36 – Přehled samostatných programů ModFondu s procentuální alokací 

Program (%) 

Modernizace soustav zásobování tepelnou energií (HEAT) 
program určený na změnu palivové základny v teplárnách a jejich odklon od uhlí 

26,0 

Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) 
program určený na podporu výstavby obnovitelných zdrojů, jako jsou fotovoltaické, větrné či další elektrárny 

38,7 

Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů v průmyslu v EU ETS (ENERG ETS) 
program určený na modernizaci velkých energeticky náročných průmyslových podniků, jako jsou např. ocelárny 

13,3 

Zlepšení energetické účinnosti v podnikání (ENERG) 
program na podporu energetických úspor v menších podnicích 

6,0 

Modernizace dopravy v podnikatelském sektoru (TRANSCom) 
podpora nákupu vozidel na alternativní paliva pro podnikatele 

3,5 

Modernizace veřejné dopravy (TRANSGov) 
podpora nákupu vozidel na alternativní paliva pro veřejný sektor a veřejnou dopravu 

5,0 

Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře (ENERGOV) 
energetické úspory v budovách státu a dalších veřejných subjektů 

4,0 

Komunitní energetika (KOMUNERG) 
program na podporu pilotních projektů v oblasti komunitní energetiky 

1,5 

Modernizace soustav veřejného osvětlení (LIGHTPUB) 
podpora na modernizaci veřejného osvětlení 

2,0 

 



42 43 42/61 
 

 

V dubnu 2021 byly schváleny první tři programy ModFondu (s většinovou alokací navrhovanou ve výši 
78 %) a bylo vyhlášeno sedm výzev z uvedených programů. 

Tabulka č. 37 – Vyhlášené výzvy ModFondu 

Výzva Vyhlášeno Příjem žádostí 
Alokace 
(mil. Kč) 

HEAT č. 1/2021 – malé projekty (do 15 mil. eur podpory) 26. 4. 2021 24. 5. 2021 – 14. 1. 2022 1 400 
HEAT č. 2/2021 – velké projekty (nad 15 mil. eur podpory) 26. 4. 2021 24. 5. 2021 – 14. 1. 2022 5 000 

RES+ č. 1/2021 – Fotovoltaické elektrárny do 1 MWp 31. 5. 2021 12. 7. 2021 – 28. 2. 2021 1 000 

RES+ č. 2/2021 – Fotovoltaické elektrárny nad 1 MWp 31. 5. 2021 12. 7. 2021 – 29. 10. 2021 3 500 
ENERG ETS č. 1/2021 – Modernizace zdrojů: projekty 
do 15 mil. eur podpory 

30. 6. 2021 19. 7. 2021 – 31. 1. 2022 1 400 

ENERG ETS č. 2/2021 – Modernizace technologií: 
projekty do 15 mil. eur podpory 

30. 6. 2021 19. 7. 2021 – 31. 1. 2022 1 000 

Výzva ENERG ETS č. 3/2021 – Modernizace zdrojů 
a technologií: velké projekty 

30. 6. 2021 19. 7. 2021 – 31. 3. 2022 5 000 

 

V září 2021 bylo schváleno prvních dvanáct projektů z ModFondu v rámci výzvy RES+ na podporu 
projektů fotovoltaiky do 1 MWp instalovaného výkonu a rozděleno prvních 71,5 mil. Kč. Na říjnovém 
zasedání Rady Fondu bylo následně doporučeno ministrovi ke schválení osm projektů na podporu foto-
voltaiky za téměř 45 mil. Kč podpory, dva prioritní projekty na podporu modernizace teplárenství s po-
žadovanou dotací téměř 545 mil. Kč a čtyři neprioritní projekty s požadavkem na dotaci ve výši 
898 mil. Kč. 

Náklady vynaložené v souvislosti s implementací jsou s ohledem na podmínky ModFondu plně hrazeny 
z rozpočtu kanceláře Fondu. 

Čerpání prostředků z Modernizačního fondu pro ČR 

Z hlediska čerpání prostředků z Modernizačního fondu bylo na základě množství vydražených emisních 
povolenek v roce 2021 pro ČR k dispozici přibližně 620 mil. eur, přičemž ČR obhájila investice v celkové 
výši 1,6 mld. eur (cca 41,5 mld. Kč) a v roce 2021 čerpala 320 mil. eur (8,02 mld. Kč) a stala se tak jednou 
z nejúspěšnějších zemí přijímacích prostředky z Modernizačního fondu. 

V listopadu 2021 schválil Výbor pro ModFond předpokládané čerpání a zejména zaměření následných 
investic z ModFondu na období 2022–2023. Pro uvedené období se předpokládá čerpání ve výši 
1,9 mld. eur, v případě, že se bude cena emisní povolenky pohybovat po celou dobu nad cca 65 eur/t, 
a pokud se podaří České republice obhájit všechny plánované investice. 

 

 

 

 

 43/61 
 

 

4.8 Program Zelená úsporám, Nová zelená úsporám 2013, 
Nová zelená úsporám, Nová zelená úsporám 
v rámci Národního plánu obnovy 

4.8.1 Program Zelená úsporám 

Program Zelená úsporám byl vyhlášen MŽP v dubnu 2009 v souladu se směrnicí MŽP č. 5/2009. Program 
byl financován z prostředků získaných prodejem tzv. emisních jednotek (kreditů) v rámci mechanismu 
Kjótského protokolu o snižování emisí skleníkových plynů. 

4.8.2 Program Nová zelená úsporám 2013 

Program Nová zelená úsporám 2013 byl zaměřen na snižování energetické náročnosti stávajících ro-
dinných domů, výstavbu rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností, efektivní využití zdrojů 
energie a podporu přípravy a zajištění realizace opatření a zároveň pružně reagoval na situaci v po-
vodněmi zasažených oblastech. 

4.8.3 Program Nová zelená úsporám 

Program Nová zelená úsporám byl nastaven pro období 2014–2020 a plynule navazoval na program 
Nová zelená úsporám 2013, u něhož byl příjem žádostí k 20. 12. 2013 ukončen. 

V programu NZÚ v současné době probíhá administrace došlých žádostí. V roce 2021 bylo vyplaceno 
13 440 žádostí za 2 767,9 mil. Kč. V roce 2021 byl zahájen příjem žádostí NZÚ v rámci NPO a bylo přijato 
4 848 žádostí ve výši 707,6 mil. Kč. 

Tabulka č. 38 – Přehled prostředků vyplacených v roce 2021 v jednotlivých výzvách programu NZÚ 

Výzva Počet proplacených 
žádostí (ks) 

Vyplacená podpora 
(mil. Kč) 

2. výzva NZÚ – bytové domy 91 81,7 
3. výzva NZÚ – bytové domy 5 15,5 
3. výzva NZÚ – rodinné domy 13 303 2 507,1 
NZÚ – budovy veřejného sektoru 57 170,4 
Celkem 13 456 2 774,7 

Náklady státu na administraci programu NZÚ 

Finanční prostředky v rámci podprogramu NZÚ – Náklady státu na administraci jsou tvořeny prostředky 
ze SR. Dle 3. změny dokumentace programu, schválené vládou dne 30. 7. 2019, je pro podprogram NZÚ 
NSA určeno maximálně 5 % z celkových zdrojů programu. Nevyčerpané prostředky z jednotlivých let 
mohou být převedeny do let následujících. 

V březnu roku 2021 byla vydána registrace akce pro platový projekt roku 2021 ve výši 95,44 mil. Kč. 

Na základě předložených žádostí o platbu za období 7–12/2020, resp. za období 9–12/2020, byla v čer-
vnu 2021 vydána dílčí rozhodnutí o poskytnutí dotace a žádosti o platbu v celkové výši 34,30 mil. Kč byly 
proplaceny. 



44 45 44/61 
 

 

V závěru roku 2021 byly podány žádosti o platbu za období 1–6/2021, resp. za období 1–8/2021, na jejichž 
základě byla vydána dílčí rozhodnutí o poskytnutí dotace a v prosinci 2021 byly proplaceny prostředky ve 
výši 54,08 mil. Kč. 

V roce 2021 bylo z NZÚ NSA proplaceno celkem 88,38 mil. Kč. Za celou dobu trvání podprogramu bylo 
proplaceno 656,46 mil. Kč. 

4.8.4 Program Nová zelená úsporám v rámci Národního plánu obnovy 

V roce 2021 byl ukončen příjem žádostí programu NZÚ a v návaznosti na toto ukončení došlo ke spuštění 
nástupnického programu NZÚ v rámci NPO. Cílem programu je i nadále především zlepšení stavu život-
ního prostředí prostřednictvím snížení produkce emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů (přede-
vším emisí CO2), snížení energetické náročnosti budov či zvýšení podílu obnovitelných zdrojů. Nově je 
kladen větší důraz také na adaptační a mitigační opatření v reakci na změnu klimatu, a to i díky sloučení 
s programem „Dešťovka“, který byl součástí NPŽP. V průběhu roku 2021 proběhla řada tematických 
jednání s MŽP, na jejichž základě probíhala příprava podmínek programu. V návaznosti na tato jednání 
byly současně připravovány Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory, které stanovují jednotlivé 
podmínky programu. V září 2021 byly prostřednictvím výzvy č. 1/2021 a výzvy č. 2/2021 k předkládání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu Nová zelená úsporám tyto podmínky zveřejněny 
a 12. 10. byl zahájen příjem žádostí a do konce roku 2021 bylo přijato 4 850 žádostí. V roce 2021 nebyly 
do kapitoly 315-MŽP narozpočtovány finanční prostředky pro NPO na realizaci opatření II. etapy prog-
ramu NZÚ, proto nebylo možné zahájit financování jednotlivých žádostí o podporu.
 

4.9 Národní plán obnovy  
NPO je plánem reforem a investic České republiky ke zmírnění dopadů pandemie covid-19 a znovuna-
startování ekonomiky s využitím finančních prostředků tzv. Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery 
and Resilience Facility). ČR plánuje prostřednictvím NPO čerpat v letech 2021–2026 prostředky ve výši 
zhruba 172 mld. Kč ve formě grantů. 
MŽP je vlastníkem pěti dílčích komponent sdružujících jedenáct aktivit v oblasti životního prostředí s cel-
kovou alokací cca 25 mld. Kč a na jejich administraci využije tzv. subjekty implementace. SFŽP ČR bude 
subjektem implementace pro osm aktivit s alokací cca 23,3 mld. Kč. 

Fond bude dále pro Ministerstvo průmyslu a obchodu zajišťovat administraci jedné aktivity ke snížení 
energetické náročností budov ve vlastnictví státu s celkovou alokací 2,9 mld. Kč. 
  

 45/61 
 

 

 

Tabulka č. 39 – Přehled aktivit NPO administrovaných SFŽP ČR v mil. korun českých 

Přehled aktivit NPO administrovaných SFŽP ČR Alokace 

2.2.1 – Realizace opatření ke snížení energetické náročnosti budov ve vlastnictví státu 
(komponenta ve vlastnictví MPO) 

financováno MPO 

2.2.3 – Realizace opatření ke snížení energetické náročnosti budov ve vlastnictví veřejných 
subjektů 

3 285,0 

2.4.1.3 – Budování infrastruktury – dobíjecí stanice pro obytné budovy 144,0 

2.4.2.2 – Podpora nákupu vozidel (elektrických a vodíkových) a neveřejné dobíjecí infrastruktury 
pro obce, kraje, státní správu 

600,0 

2.5.1 – Renovace a revitalizace budov pro energetickou úsporu 8 457,6 

2.5.2 – Výměna stacionárních zdrojů znečišťování v domácnostech za obnovitelné zdroje 
energie a rozvoj obnovitelných zdrojů energie 

7 210,0 

2.5.3 – Podpora předprojektové přípravy a osvěty, výchovy, vzdělávání a informovanosti 
v oblasti úspor energie, využívání OZE a snižování emisí skleníkových plynů a dalších 
znečisťujících látek v ovzduší 

224,0 

2.7.1.1 – Budování recyklační infrastruktury 1 600,0 

2.9.1 – Zajistit ochranu proti suchu a přírodě blízkou povodňovou ochranu intravilánu města 
Brna 

762,0 

2.9.2 – Zajistit hospodaření se srážkovými vodami 992,0 

Celkem 23 274,6 

 
MŽP a SFŽP ČR nastavily v roce 2021 způsob implementace vybraných aktivit spadajících pod kompo-
nenty, jejichž vlastníkem je MŽP. Opatření pro realizaci těchto aktivit budou realizována prostřednictvím 
programů NZÚ 2030 a NPŽP. Role Fondu bude spočívat v procesu administrace projektů příjemců pod-
pory v rámci uvedených programů. 

První dvě výzvy v rámci NPO vyhlásilo MŽP prostřednictvím SFŽP ČR pod programem NZÚ již 21. 9. 2021 
a příjem žádostí byl zahájen 12. 10. 2021. Alokace pro výzvu na podporu úspor v rámci rodinných domů 
činí 6 mld. Kč (výzva č. 1/2021), pro bytové domy pak 5 mld. Kč (výzva č. 2/2021), obě výzvy obsahují 
komponenty 2.4.1.3, 2.5.1 a 2.5.2). V listopadu 2021 byla rovněž vyhlášena výzva na energetické úspory 
veřejných budov (č. 12/2021, komponenta 2.2.3) s alokací 3,3 mld. Kč a výzva na hospodaření s vodou 
v obcích s celkovou alokací 1,8 mld. Kč (výzva č. 10/2021, komponenta 2.9.1 a 2.9.2). 

Výdaje na administraci NPO nejsou refundovány z žádných podpůrných nástrojů, a jsou tedy plně hra-
zeny z rozpočtu kanceláře Fondu. 
 

5 PŘÍNOSY PODPOROVANÝCH OPATŘENÍ, KTERÁ BYLA 
DOKONČENA V ROCE 2021 V RÁMCI NPŽP 

 

Níže uvedený text a přiložené tabulky sumarizují přínosy akcí, kterým byla Fondem v průběhu roku 2021 
přiznána definitivní podpora, a vyjadřují skutečně dosažené přínosy a splněné indikátory v jednotlivých 
složkách životního prostředí dle členění č. 1 – Voda, č. 2 a č. 5 – Ovzduší, č. 3 – Příroda, č. 4 – Odpady. 



46 47 46/61 
 

 

5.1 Ochrana vod 
Ekologické přínosy akcí, u kterých bylo v roce 2021 vydáno ZVA 
Výzva č. 20/2017, podporovaná aktivita 1.3.A – Likvidace nepotřebných vrtů, byla vyhlášena v roce 2017. 
V rámci této výzvy bylo vydáno ZVA u tří akcí o celkové výši poskytnuté dotace 1,07 mil. Kč. V rámci 
aktivity došlo k jednomu zlikvidování mělkého vrtu do 30 m hloubky a zlikvidování tří hlubokých vrtů 
nad 30 m hloubky. 

Výzva č. 11/2016 a 17/2017, podporovaná aktivita 1.3.B – Domovní čistírny odpadních vod, byla vy-
hlášena v roce 2016 a 2017. V rámci této výzvy bylo vydáno ZVA u sedm akcí o celkové výši poskytnuté 
dotace 38,69 mil. Kč. 

Výzvy č. 8/2016 a 2/2018, podporovaná aktivita 1.6.A – Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody, 
byly vyhlášeny v roce 2016 a 2018. V rámci těchto výzev bylo vydáno ZVA u 100 akcí o celkové výši 
poskytnuté dotace 118,72 mil. Kč. 

Celkové přínosy podpořených projektů jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č. 40 – Uzavřené akce ochrana vod NPŽP 

Program 
Počet 
akcí 

Náklady 
(mil. Kč) 

Dotace 
(mil. Kč) 

Počet 
zlikv. 
vrtů 

Počet 
bytových 
jednotek, 

které budou 
připojeny 

k DČOV (ks) 

Počet dalších 
budov (mimo 

trvalé 
bydlení), 

které budou 
připojeny (ks) 

Počet 
realiz. 
DČOV 
(ks) 

Celková 
kapacita 

realiz. 
DČOV 
(EO) 

Počet 
nových/ 
záložních 

vrtů 

Počet obyv. 
s přístupem 

k pitné 
vodě 

1.3.A* 3 1,19 1,07 4 × × × × × × 
1.3.B 7 56,70 38,69 × 374 1 319 1 749 × × 
1.6.A 100 174,20 118,72 × × × × × 83/5 53 123 
Celkem 110 232,09 158,48 4 374 1 319 1 749 65/5 53 123 

*přínosy uvedeny přímo u programu 

5.2 Ochrana ovzduší 

Ekologické přínosy akcí, u kterých bylo v roce 2021 vydáno ZVA 

V rámci výzvy č. 12/2018, podporovaná aktivita 2.2.C – Ochrana ozonové vrstvy, podpora užití látek 
s nulovým potenciálem poškozování ozonové vrstvy a co nejmenším potenciálem globálního oteplování 
Země, bylo vydáno ZVA u jednoho projektu. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 3 mil. Kč. 

V rámci výzvy č. 8/2017, podporovaná aktivita 2.3.A – Implementace programů zlepšování kvality ovzdu-
ší, podpora opatření vyplývajících ze schválených programů zlepšování kvality ovzduší, bylo vydáno ZVA 
u sedmi projektů. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 4,87 mil. Kč. 

Celkové přínosy podpořených projektů jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č. 41 – Uzavřené akce NPŽP– ochrana ovzduší 

Program 
Počet 
akcí 

Náklady 
(mil. Kč) 

Dotace 
(mil. Kč) 

Počet vybavených 
školicích středisek 

Počet 
proškolených 

osob 

Počet 
schválených 

akčních plánů 

2.2.C 1 5,01 3,00 1 140 × 
2.3.A 7 9,75 4,87 N/A N/A 7 
Celkem 8 14,76 7,87 1 140 7 

 47/61 
 

 

V rámci výzev č. 9/2017, č. 14/2017, č. 21/2017 a č. 11/2018, podporovaná aktivita 5.2.A – Udržitelná 
městská doprava a mobilita – podpora alternativních způsobů dopravy, bylo vydáno ZVA u 46 akcí 
o celkové výši poskytnuté podpory 28,69 mil. Kč. 

Tabulka č. 42 – Uzavřené akce NPŽP – udržitelná městská doprava a mobilita 

Program Počet 
akcí 

Náklady 
(mil. Kč) 

Dotace 
(mil. Kč) 

Půjčka 
(mil. Kč) 

Počet 
vozů 

elektro 
(ks) 

Počet 
vozů 
CNG 
(ks) 

Počet 
vozů 
PHEV 
(ks) 

Počet 
vozů 
FHEV 
(ks) 

5.2.A 1 1,25 1.00 0 0 0 0 0 
5.2.A 1 3,68 3,13 0 0 0 0 0 
5.2.A 6 3,62 1,31  0,46 7 0 0 0 
5.2.A 38 76,86 23,25  0 80 14 1 1 
Celkem 46 85,41 28,69 0,46 87 14 1 1 

5.3 Ochrana přírody a krajiny 

Ekologické přínosy akcí, u kterých bylo v roce 2021 vydáno ZVA 

V oblasti ochrany přírody a krajiny bylo vydáno ZVA u následujících programů: 

Přílohy XVI – Program Zeleň do měst a jejich okolí (vyhlášen 2013). Předmětem programu je zajištění 
ekosystémové funkce zeleně v urbanizovaném prostředí v návaznosti na další plochy zeleně v sídle. 
V rámci programu bylo vydáno ZVA u jedné akce. Celková definitivně přiznaná podpora z Fondu činila 
3,75 mil. Kč. 

Program 5.4. A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků přírodě blízkého 
charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro existenci volně žijících živočichů v sídlech. V rámci 
programu bylo vydáno ZVA u 22 akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 14,44 mil. Kč. 

Program 5.4. B – Pozitivní motivace obcí v soutěžích. V rámci programu bylo schváleno ZVA u deseti akcí. 
Celková přiznaná podpora z Fondu činila 5 mil. Kč. 

Program 5.4. C – Výsadba a regenerace izolační zeleně s důrazem na záchyt prašnosti. V rámci programu 
bylo vydáno ZVA u tří akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 1,2 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 49 48/61 
 

 

Tabulka č. 43 – Uzavřené akce NPŽP – příroda a krajina 

Program/ 
příloha 

Opatření 
Počet 
akcí 

Náklady 
(mil. Kč) 

Přiznaná 
podpora 
(dotace, 
mil. Kč) 

Ošetření 
dřevin 

(ks) 

Výsadba 
dřevin 

(ks) 

Mobiliář 
a technika 

(přínos) 

XVI 
Program Zeleň do měst a jejich okolí, 
resp. Program podpory sídelní zeleně 

1 4,17 3,75 1 395 2755 30 

5.4.A 

Zakládání a obnova ploch zeleně včetně 
doprovodných vodních prvků přírodě 
blízkého charakteru a realizace opatření 
k zajištění podmínek pro existenci volně 
žijících živočichů v sídlech 

22 18,18 14,44 188 9 324 0 

5.4.B 
Pozitivní motivace obcí v soutěžích 
(Zelená stuha) 

10 5,00 5,00 157 335 23 

5.4.C 
Výsadba a regenerace izolační zeleně 
s důrazem na záchyt prašnosti 

3 1,20 1,20 0 1 560 2 

5.4.A Výzva 9/2019 – Výsadba stromů 612 112,8 105,2 0 24 359 0 

Celkem  648 141,24 129,59 1 740 37 908 55 

V rámci výzvy č. 14/2016, podporovaná aktivita 4.2.D – Podpora pořizování územních studií krajiny, bylo 
vydáno ZVA u 29 akcí s celkovou přiznanou podporou 5,44 mil. Kč. 

Tabulka č. 44 – Uzavřené akce NPŽP – Podpora pořizování územních studií krajiny 

Program/příloha Opatření Počet akcí 
Celkové 
náklady 
(mil. Kč) 

Přiznaná 
podpora 
(dotace) 

Pořízené 
studie 

(přínos, ks) 

4.2.D Podpora pořizování územních studií 
krajiny 29 54,39 5,44 29 

Celkem 
 

29 54,39 5,44 29 

5.4 Nakládání s odpady, technologie a program podpory 
environmentálního vzdělávání a osvěty 

Ekologické přínosy akcí, u kterých bylo v roce 2021 vydáno ZVA 

Výzva č. 22/2017, podporovaná aktivita 3.2. A – Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového i celkového 
využívání autovraků. V rámci této výzvy bylo vydáno ZVA u dvou akcí o celkové výši poskytnuté podpory 
2,14 mil. Kč (počet zpracovaných autovraků: 4 685 ks). 

Výzva č. 6/2016 byla zaměřena na odstranění a rekultivaci nelegálních skladů odpadů a sanace hava-
rijních stavů, které představují akutní riziko pro životní prostředí. V rámci této výzvy bylo vydáno ZVA 
u jedné akce z podporované aktivity 3.3.B – Odstraňování nelegálních skladů odpadů. Celková defi-
nitivně přiznaná podpora z Fondu činila 3,61 mil. Kč (byly odstraněny odpady z plochy 4 809 m2). 

Výzva č. 5/2019, Program 5.3. A – Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení na území národních parků 
a CHKO. V rámci programu bylo vydáno ZVA u jedné akce. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 
0,55 mil. Kč. Přínosy programu jsou: 68 ks vyměněných světelných zdrojů a svítidel veřejného osvětlení, 
objem uspořené energie (MWH/rok) 24,98 a 4 ks nově doplněných svítidel veřejného osvětlení. 

 

 49/61 
 

 

Výzva č. 15/2017 a č. 9/2018, podporovaná aktivita 5.5.A – Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti 
obcí. V rámci programu bylo vydáno ZVA u 29 akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 39,09 mil. Kč. 

Výzvy č. 15/2017 a č. 9/2018, podporovaná aktivita 5.5.B – Snížení světelného znečištění. V rámci 
programu bylo vydáno ZVA u šesti akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 9,95 mil. Kč. 

Výzva č. 15/2017, podporovaná aktivita 5.5.C – Podpora zpracování rozvojových dokumentů a studií. 
V rámci programu bylo vydáno ZVA u tří akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu činila 0,95 mil. Kč. 

Výzvy č. 15/2017 a 9/2018, podporovaná aktivita 5.5.D – Podpora informačních center orientovaných na 
národní parky. V rámci programu bylo vydáno ZVA u patnácti akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu 
činila 11,52 mil. Kč. 

Výzva č. 15/2017 a č. 9/2018, podporovaná aktivita 5.5.E – Podpora programů vzdělávání a osvěty v ob-
lastech životního prostředí. V rámci programu bylo vydáno ZVA u čtyř akcí. Celková přiznaná podpora 
z Fondu činila 3,61 mil. Kč. 

Výzva č. 15/2017 a č. 9/2018, podporovaná aktivita 5.5.F – Kofinancování podpořených projektů v rámci 
OPŽP 2014–2020. V rámci programu bylo vydáno ZVA u osmi akcí. Celková přiznaná podpora z Fondu 
činila 7,49 mil. Kč. 

Výzva č. 4/2018, podporovaná aktivita 6.1.A – Environmentální vzdělávání a výchova. V rámci programu 
bylo vydáno ZVA u dvou projektů v celkové výši podpory 3,89 mil. Kč. 

Výzva č. 16/2017, podporovaná aktivita 6.1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, 
učeben a jiných zařízení pro účely EVVO (,,Přírodní zahrady“). V rámci programu bylo vydáno ZVA 
u 153 projektů v celkové výši podpory 61,38 mil. Kč. 

Výzvy č. 13/2017 a 5/2018, podporovaná aktivita 6.1.F – Národní síť EVVO – podpora denních a po-
bytových výukových programů a školení. V rámci programu bylo vydáno ZVA u 55 projektů v celkové 
výši podpory 9,76 mil. Kč. 

Předmětem podpory v oblasti EVVO je podpora místních, regionálních a národních environmentálních 
poradenských center a jejich sítí na území ČR. Dále byla podpora zaměřena na realizaci vzdělávacích 
a osvětových programů, aktivit, kampaní, vydávání odborných periodik a publikací zaměřených na 
ekologickou tematiku, na koordinaci významných národních a mezinárodních projektů a programů rea-
lizovaných v ČR. 

U programů s předmětem podpory EVVO nelze pro jejich širokou škálu společně kvantifikovat dosažené 
parametry (přínosy), proto jsou v souhrnu uvedeny pouze finanční údaje. 

Výzva č. 11/2017, podporovaná aktivita 6.1. H – Osvětové projekty z oblasti čisté mobility. V rámci této 
výzvy bylo schváleno ZVA u jedné akce o celkové výši poskytnuté podpory 0,81 mil. Kč (v rámci kampaní 
bylo informováno 65 000 osob). 

  



50 51 50/61 
 

 

Tabulka č. 45 – Uzavřené akce NPŽP 

Program/příloha Opatření 
Počet 
akcí 

Celkové 
náklady 
(mil. Kč) 

Podpora 
(mil. Kč) 

3.2.A Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového i celkového 
využívání autovraků 

2 2,14 2,14 

3.3.B Odstranění nelegálních skladů odpadů 1 4,51 3,61 

5.3.A 
Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení na území národních 
parků a CHKO 

1 1,09 0,55 

5.5.A Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí 29 58,08 39,09 
5.5.B Snížení světelného znečištění 6 12,15 9,95 
5.5.C Podpora zpracování rozvojových dokumentů a studií 

 
3 1,13 0,95 

5.5.D Podpora informačních center orientovaných na národní parky 15 13,96 11,52 

5.5.E Podpora programů vzdělávání a osvěty v oblastech životního 
tř dí 

4 4,32 3,61 

5.5.F Kofinancování podpořených projektů v rámci OPŽP 2014–2020 
 

8 149,85 7,49 

6.1.A Environmentální vzdělávání a výchova 2 4,86 3,89 

6.1.C Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a 
jiných zařízení pro účely EVVO 

153 81,58 61,38 

6.1.F 
Národní síť EVVO – podpora denních a pobytových výukových 
programů a školení 

55 15,67 9,76 

6.1.H Osvětové projekty z oblasti čisté mobility 1 1,00 0,81 
Celkem 280 350,34 154,75 

5.5 Obnovitelné zdroje energie a technologie 
Ekologické přínosy akcí, u kterých bylo v roce 2021 vydáno ZVA 

Výzva č. 2/2017, podporovaná aktivita 7.1. – Podpora inovativních a demonstračních projektů s pozitiv-
ním dopadem na životní prostředí. Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí prostřednictvím inova-
tivních a demonstračních projektů, které je možné následně, po pilotním ověření, přenést do běžné pra-
xe. V rámci programu bylo vydáno ZVA u dvou projektů v celkové výši podpory 5,04 mil. Kč. 

Přehled podpořených projektů je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 46 – Uzavřené akce obnovitelné zdroje energie a technologie 

Program/příloha Opatření 
Počet 
akcí 

Celkové 
náklady 
(mil. Kč) 

Podpora 
(mil. Kč) 

7.1.A Voda 1 1,68 1,26 

7.1.D 
Energetické úspory a chytrá řešení v 
energetice 

1 5,04 3,78 

Celkem 2 6,72 5,04 

 
 
 
 
 
 
 

 51/61 
 

 

6 DOTAČNÍ PROGRAMY ADMINISTROVANÉ FONDEM 
FINANCOVANÉ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

 
6.1 Operační program Životní prostředí 2014+ 

OPŽP 2014+ navazuje na OPŽP 2007–2013 a z ERDF a FS nabízí České republice finanční prostředky 
ve výši 2,71 mld. eur. Tyto finanční prostředky nejsou součástí finančních a účetních výkazů SFŽP ČR, 
jsou vykázány ve výdajích SR, kapitola 315 – MŽP. 

V roce 2021 byly v OPŽP 2014+ vyhlášeny celkem čtyři výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory. 
Ke konci roku 2021 bylo schváleno 10 980 žádostí za 85,2 mld. Kč s příspěvkem EU. Přehled výzev, počet 
schválených projektů a výše proplacených prostředků je uveden v následujících tabulkách. 

Tabulka č. 47 – Vyhlášené výzvy v roce 2021 v mil. korun českých 

Název výzvy Datum 
vyhlášení výzvy 

Datum 
zahájení 
příjmu 
žádostí 

o podporu 

Datum 
ukončení 

příjmu 
žádostí 

o podporu 

Fin. alokace 
plán. výzvy 
připadající 

na 
příspěvek 

EU 
MŽP_156. výzva, PO 4, SC 4.3, průběžná 16. 8. 2021 16. 8. 2021 3. 1. 2022 40 
MŽP_157. výzva, PO 4, SC 4.4, průběžná 16. 8. 2021 16. 8. 2021 3. 1. 2022 60 
MŽP_158. výzva, PO 4, SC 4.2, průběžná 20. 9.2021 20. 9. 2021 3. 1. 2022 40 
MŽP_159. výzva, PO 1, SC 1.3, průběžná 25. 10. 2021 25. 10. 2021 31. 1. 2022 500 
Celkem 640 

Tabulka č. 48 – Schválené projekty dle PO k 31. 12. 2021 v mil. korun českých 

Prioritní 
osa 

Počet 
projektů Celkové náklady Celkové 

způsobilé výdaje Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

1 1 830 43 383,14 32 519,79 21 538,59 4 269,85 
2 526 41 617,23 32 323,86 22 606,00 9 715,24 
3 3 135 21 725,14 17 638,76 13 339,97 4 310,36 
4 2 304 12 980,51 11 476,88 10 180,58 1 296,27 
5 3 121 51 977,37 34 746,57 14 978,73 19 767,85 
6 64 3 276,62 2 955,14 2 511,87 443,27 

Celkem 10 980 174 960,01 131 661,01 85 155,74 39 802,84 

Tabulka č. 49 – Proplacené prostředky dle prioritních os k 31. 12. 2021 v mil. korun českých 

 

 

Predikovanou výši dotace OPŽP 2014+ k proplacení příjemcům pro rok 2021 (celkem 10,8 mld. Kč) Fond 
splnil na 93 %. 

Prioritní osa Poskytnutá podpora 
2021 

Poskytnutá podpora 
2016–2021 

1 2 800,24  16 999,47  
2 1 254,19  13 331,64  
3 2 179,11  7 691,25  
4 1 925,69  5 145,75  
5 1 554,54  5 483,49  
6 319,16  1 690,61  

Celkem 10 032,93  50 342,22  



52 53 52/61 
 

 

6.1.1 Prioritní osa 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní 

Prioritní osa (dále jen „PO“) 1 podporuje projekty, které směřují ke snížení množství znečištění vypou-
štěného do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a snížení vnosu znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních vod, zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství, zajištění 
povodňové ochrany intravilánu a podpoření preventivních protipovodňových opatření. V roce 2021 byla 
v rámci PO 1 vyhlášena jedna výzva. Jednalo se o 159. výzvu pro specifický cíl 1.3. 

V PO 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní bylo v rámci OPŽP 2014+ ke konci roku 2021 
VK MŽP schváleno 1 830 projektů v celkové výši příspěvku EU 21,54 mld. Kč. 

Tabulka č. 50 – Přehled projektů schválených výběrovou komisí ke konci roku 2021 – PO 1 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl Počet projektů Celkové 

náklady 
Celkové 

způsobilé 
 

Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

1.1 486 29 436,35 21 475,16 13 760,33 2 428,29 
1.2 148 7 991,68 5 705,02 3 638,18 642,03 
1.3 317 2 801,35 2 290,60 1 921,96 368,63 
1.4 879 3 153,76 3 049,01 2 218,12 830,89 

Celkem 1 830 43 383,14 32 519,79 21 538,59 4 269,85 
 
Ke konci roku 2021 bylo 1 598 projektů s vydaným právním aktem. 

Tabulka č. 51 – Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2021 – PO 1 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl Počet projektů Celkové 

náklady Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

Půjčka – 
proplaceno RM půjčky 

1.1 420 25 929,79 11 841,81 2 089,73 442,5 629,9 
1.2 144 7 896,25 3 588,51 633,27 43,8 46,4 
1.3 306 2 653,39 1 822,84 351,14 × × 
1.4 728 2 617,24 1 846,78 672,29 × × 

Celkem 1598 39 096,67 19 099,94 3 746,43 486,3 676,3 
 
V přehledu uvedené indikátory sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů (do-
poručených k financování), které odpovídají počátečním fázím realizace projektů v roce 2021. 

Tabulka č. 52 – Přehled indikátorů pro projekty doporučené k financování k 31. 12. 2021 

Název indikátoru Jednotka 
indikátoru 

Skutečná 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Délka vybudovaných kanalizací km 1 807 2 016 
Návrhová kapacita nově vybudovaných a rekonstruovaných ČOV EO 149 458 379 819 
Nově vybudované ČOV ČOV 85 174 
Počet obyvatel nově připojených na zlepšené čištění odpadních vod EO 61 054 180 134 
Rekonstruované ČOV ČOV 41 72 
Délka vodovodní sítě (bez přípojek) km 447,20 483,73 
Množství dodávané pitné vody ve zlepšené kvalitě m³/rok 18 989 545 106 431 299 

Počet obyvatel nově připojených na zlepšené zásobování vodou osoby 363 672 1 810 975 
Plocha nově stabilizovaných objektů svahových nestabilit v rámci 
OPŽP 2014+ ha 12 18  

Počet obyvatel chráněných opatřeními proti povodním osoby 256 873 374 917 

 53/61 
 

 

6.1.2 Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

PO 2 podporuje projekty, které jsou zaměřeny na snížení emisí z lokálního vytápění domácností i z vět-
ších stacionárních zdrojů a na zlepšení systému sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality 
ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů. 

V PO 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech bylo v rámci OPŽP 2014+ ke konci roku 2021 
schváleno VK 526 projektů v celkové výši příspěvku EU 22,61 mld. Kč. 

Tabulka č. 53 – Přehled projektů schválených výběrovou komisí ke konci roku 2021 – PO 2 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl 

Počet 
projektů 

Celkové náklady 
Celkové 

způsobilé výdaje 
Příspěvek EU 

Národní 
spolufinancování 

2.1 42 10 631,87 10 631,87 10 631,87 × 
2.2 329 24 539,29 16 690,88 9 067,28 7 620,98 
2.3 34 617,09 605,29 514,49 90,79 
2.4 121 5 828,98 4 395,82 2 392,36 2 003,46 

Celkem 526 41 617,23 32 323,86 22 606,00 9 715,23 

Tabulka č. 54 – Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2021 – PO 2 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl Počet projektů Celkové náklady Celkové 

způsobilé výdaje Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

2.1 42 10 631,87 10 631,87 10 631,87 × 
2.2 201 12 213,03 8 532,63 4 855,91 3 676,72 
2.3 33 613,30 601,49 511,27 90,22 
2.4 52 2 732,84 2 136,69 1 096,27 1 040,43 

Celkem 328 26 191,04 21 902,69 17 095,32 4 807,37 

V přehledu uvedené indikátory sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů (do-
poručených k financování), které odpovídají počátečním fázím realizace projektů. 

Tabulka č. 55 – Přehled indikátorů pro projekty doporučené k financování k 31. 12. 2021 

Název indikátoru Jednotka 
indikátoru 

Skutečná 
hodnota Cílová hodnota 

Množství odstraněných emisí NOx z průmyslu 
a zemědělství z podpořených projektů t/rok 15,60 232,18 

Množství odstraněných emisí PM10 pocházejících 
z průmyslu a zemědělství z podpořených projektů t/rok 452,23 1 624,40 

Množství odstraněných emisí PM2,5 z průmyslu 
a zemědělství z podpořených projektů t/rok 174,39 708,81 

Množství odstraněných emisí prekurzorů PM2,5 

pocházejících z průmyslu a zemědělství 
z podpořených projektů 

t/rok 18,49 1 084,17 

Množství odstraněných emisí SO2 z průmyslu 
a zemědělství z podpořených projektů t/rok 9,89 3 696,84 

Množství odstraněných emisí TZL pocházejících 
z průmyslu a zemědělství z podpořených projektů t/rok 841,34 3 055,08 

Množství odstraněných emisí VOC z průmyslu 
a zemědělství z podpořených projektů t/rok 12,67 71,41 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů tuny ekvivalentu 
CO₂ / rok 2 892,00 10 029,81 

Počet stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, 
u kterých bylo provedeno opatření ke snížení emisí 

stacionární 
zdroje 82 883 90 273 



54 55 54/61 
 

 

6.1.3 Prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

PO 3 podporuje projekty, které směřují k prevenci vzniku odpadů, ke zvýšení podílu materiálového a ener-
getického využití odpadů, k rekultivování starých skládek, k dokončení inventarizace a odstranění eko-
logických zátěží a ke snižování environmentálních rizik a rozvíjení systémů jejich řízení. 

V PO 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika bylo v rámci OPŽP 2014+ ke konci roku 
2021 schváleno VK MŽP 3 135 projektů v celkové výši příspěvku EU 13,34 mld. Kč. 

Tabulka č. 56 – Přehled projektů schválených výběrovou komisí ke konci roku 2021 – PO 3 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl 

Počet 
projektů Celkové náklady Celkové 

způsobilé výdaje Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

3.1 951 2 214,84 2 127,55 1 815,17 312,38 
3.2 2009 13 561,50 10 574,36 7 344,81 3 245,30 
3.3 19 473,77 430,90 366,27 64,64 
3.4 132 4 906,95 4 056,54 3 436,64 615,73 
3.5 24 568,09 449,40 377,09 72,31 

Celkem 3 135 21 725,15 17 638,75 13 339,98 4 310,36 

 
Ke konci roku 2021 bylo 3 071 projektů s vydaným právním aktem. 

Tabulka č. 57 – Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2021 – PO 3 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl 

Počet 
projektů 

Celkové 
náklady Příspěvek EU Národní 

spolufinancování 
Půjčka – 

proplaceno 
RM půjčky 

vč. roku 2016 
3.1 950 2 213,25 1 813,82 312,14 × × 
3.2 1969 13 147,86 7 091,62 3 129,79 0,7 3,30 
3.3 19 473,77 366,27 64,64 × × 
3.4 122 4 791,10 3 354,45 589,14 × × 
3.5 11 221,88 125,41 26,07 × × 

Celkem 3 071 20 847,86 12 751,57 4 121,78 0,7 3,30 

V přehledu uvedené indikátory sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů (do-
poručených k financování), které odpovídají počátečním fázím realizace projektů. 

Tabulka č. 58 – Přehled indikátorů pro projekty doporučené k financování k 31. 12. 2021 

Název indikátoru Jednotka 
indikátoru 

Skutečná 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Kapacita nově vybudovaných nebo zmodernizovaných zařízení 
na energetické využití ostatních odpadů 

t/rok 21 974 288 076 

Kapacita podpořených zařízení pro materiálové využití komunál. 
odpadu 

t/rok 105 966 161 615 

Kapacita podpořených zařízení pro materiálové využití ostat. odpadů t/rok 176 214 358 598 
Množství odpadů zpracov. v systémech separace a svozu všech odpadů t/rok 24 661 31 678  
Nově vytvořená kapacita systémů separace a svozu všech odpadů t/rok 229 456 338 749 
Zvýšení kapacity pro recyklaci odpadů t/rok 102 043 347 311 
Plocha rekultivovaných starých skládek z podpořených projektů m² 121 189 253 253  
Celková rozloha sanovaných lokalit v ČR vztažená k určitému datu m² 209 458 5 547 570 
Kubatura vytěženého, odčerpaného kontaminovaného materiálu m³ 7 468  184 165  
Vybudovaná nebo rekonstruovaná zařízení počet 11 11 

 55/61 
 

 

6.1.4 Prioritní osa 4 – Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

PO 4 podporuje projekty, které zajišťují příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráně-
ných území, posilují biodiverzitu a přirozenou funkci krajiny a zlepšují kvalitu prostředí v sídlech. 

V roce 2021 byly v rámci PO 4 vyhlášeny tři výzvy. Jednalo se o 156. výzvu pro specifický cíl 4.3, 157. výzvu 
pro specifický cíl 4.4 a 158. výzvu pro specifický cíl 4.2. 

V PO 4 – Ochrana a péče o krajinu a přírodu bylo v rámci OPŽP 2014+ ke konci roku 2021 schváleno VK 
MŽP 2 304 projektů v celkové výši příspěvku EU 10,18 mld. Kč. 

Tabulka č. 59 – Přehled projektů schválených výběrovou komisí ke konci roku 2021 – PO 4 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl Počet projektů Celkové náklady Celkové 

způsobilé výdaje Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

4.1 199 3 761,03 3 445,88 3 103,43 342,45 
4.2 188 544,72 490,49 432,99 57,50 
4.3 1282 7 031,99 6 328,86 5 859,81 469,05 
4.4 635 1 642,77 1 211,66 784,36 427,27 

Celkem 2 304 12 980,51 11 476,89 10 180,59 1 296,27 

Tabulka č. 60 – Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2021 – PO 4 v mil. Kč 

Specifický 
cíl Počet projektů Celkové náklady Celkové 

způsobilé výdaje Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

4.1 182 3 178,40 2 893,58 2 608,68 284,90 
4.2 181 530,34 478,30 421,03 57,28 
4.3 1 266 6 981,20 6 282,39 5 824,86 457,53 
4.4 629 1 607,46 1 195,37 773,62 421,72 

Celkem 2 258 12 297,40 10 849,64 9 628,19 1 221,43 

V přehledu uvedené indikátory sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů, které 
odpovídají počátečním fázím realizace projektů. 

Tabulka č. 61 – Přehled indikátorů pro projekty doporučené k financování k 31. 12. 2021 

Název indikátoru 
Jednotka 
indikátor

 

Skutečná 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Celková plocha dotčená opatřeními na podporu zvláště chráněných 
území a soustavy Natura 2000 

ha 151 64 1 500 086 

Celková plocha dotčená realizací opatření (včetně mapování či 
monitoringu) pro podporu druhů a stanovišť ha 3 095 137 928 

Celkový počet opatření na podporu ZChÚ a soustavy Natura 2000 opatření  215  1 140 
Počet chráněných území (ZChÚ a lokalit soustavy Natura 2000), pro 
které byly zpracovány podklady (vč. zaměření území) pro vyhlášení, 
péči, monitoring a hodnocení jejich stavu 

chráněná 
území 582 916 

Počet lokalit se zvýšenou biodiverzitou lokality 211 929 
Délka revitalizovaných vodních toků m 41 122 77 505 
Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování ha 15 356 66 009 

Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny lokality 1 651 2 580 

Celkový počet vysazených stromů ks 21 300 41 851 
Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí lokality 1 251 2 386 



56 57 56/61 
 

 

6.1.5 Prioritní osa 5 – Energetické úspory 

PO 5 podporuje projekty, které směřují ke snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 
využití obnovitelných zdrojů energie. V roce 2021 byly v rámci PO 5 vyhlášeny dvě výzvy, jednalo se 
o 146. výzvu pro specifický cíl 5.1 a 152. výzvu pro specifický cíl 5.3. 

V PO 5 – Energetické úspory bylo v rámci OPŽP 2014+ ke konci roku 2021 schváleno VK MŽP 3 121 pro-
jektů v celkové výši příspěvku EU 14,98 mld. Kč. 

Tabulka č. 62 – Přehled projektů schválených výběrovou komisí ke konci roku 2021 – PO 5 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl 

Počet 
projektů Celkové náklady Celkové 

způsobilé výdaje Příspěvek EU Národní 
spolufinancování 

5.1 3 002 45 235,13 29 970,57 13 263,82 16 706,75 
5.2 31 4 658,64 3 534,06 829,94 2 704,12 
5.3 88 2 083,59 1 241,94 884,97 356,98 

Celkem 3 121 51 977,36 34 746,57 14 978,73 19 767,85 

Ke konci roku 2021 bylo 2 662 projektů s vydaným právním aktem, z nich 2 602 spadalo pod specifický 
cíl 5.1, 26 pod specifický cíl 5.2 a 34 pod specifický cíl 5.3. 

Tabulka č. 63 – Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2021 – PO 5 v mil. korun českých 

Specifický 
cíl 

Počet 
projektů 

Celkové 
náklady 

Příspěvek 
EU 

Národní 
spolufinancování 

Půjčka – 
proplaceno 

RM půjčky 
(vč. roku 2016) 

5.1 2 602 32 376,35 9 143,81 11 877,40 30,53 245,51 
5.2 26 3 891,27 695,29 2 342,62 × × 
5.3 34 405,06 193,55 120,48 × × 

Celkem 2 662 36 672,68 10 032,65 14 340,50 30,53 245,51 

V přehledu uvedené indikátory sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů (do-
poručených k financování), které odpovídají počátečním fázím realizace projektů. 

Tabulka č. 64 – Přehled indikátorů pro projekty doporučené k financování k 31. 12. 2021 

Název indikátoru Jednotka 
indikátoru 

Skutečná 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Energeticky vztažná plocha zrenovovaných budov m² 389 364,57 633 459,37 
Množství odstraněných emisí prekurzorů částic PM2,5 z terciárního 
sektoru z podpořených projektů t/rok 9,08 12,19 

Množství odstraněných emisí prekurzorů PM10 z terciárního sektoru 
z podpořených projektů t/rok 13,98 19,24 

Nová kapacita zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů MW 8,01 151,10 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů 
t 

ekvivalentu 
CO₂ / rok 

24 235,90 122 171,30 

Snížení emisí tuhých znečišťujících látek t/rok 219,01 621,95 
Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok 350 907,51 1 294 020,85 
Výroba tepla z obnovitelných zdrojů GJ/rok 15 878,69 61 040,53 

 57/61 
 

 

6.1.6 Prioritní osa 6 – Technická pomoc 

Cílem PO 6 je zajistit řádnou implementaci OPŽP 2014+ v těchto specifických cílech: 
– specifický cíl 1 – Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci, 
– specifický cíl 2 – Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu. 

V rámci PO 6 – TP OPŽP 2014+ je SFŽP ČR jedním z konečných příjemců podpory a z vlastních zdrojů 
zajišťuje potřebnou výši spolufinancování projektů z 15 %. 

V roce 2021 nebyly vydány žádné právní akty registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace pro akce 
SFŽP ČR. Žádosti o platbu byly proplaceny v celkovém finančním objemu 231,79 mil. Kč dotace z FS. 
V rámci OPŽP 2014+ byly dosud Fondu vydány právní akty za 1 931,2 mil. Kč a celkově bylo proplaceno 
1 330,2 mil. Kč dotace z FS. 

Pozn.: Vratky za TP OPŽP 2014+ činily 0,3 mil. Kč a ponížily tak celkový příjem TP. 

6.2 Operační program Životní prostředí 2021+ 
Oblasti podpory: 

• Opatření v oblasti energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů – 12,2 mld. Kč 
• Energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí (EU) 2018/2001, včetně kritérií 

udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici – 7,0 mld. Kč 
• Adaptace na změnu klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím 

k ekosystémovým přístupům – 10,2 mld. Kč 
• Přístup k vodě a udržitelné hospodaření s vodou – 14,1 mld. Kč 
• Přechod na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje – 7,1 mld. Kč 
• Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to 

i v městských oblastech, a snižování všech forem znečištění – 10,6 mld. Kč 
Poznámka: Výše jednotlivých alokací jsou pouze orientační, částky platí pro kurz 26 Kč za 1 euro. 

V roce 2021 probíhaly přípravné práce OPŽP 2021+. Jednalo se primárně o spolupráci s řídicím orgánem 
na tvorbě Programového dokumentu, tvorbu Pravidel pro žadatele a příjemce, nastavování pravidel zjed-
nodušených metod vykazování pro jednotlivé oblasti, jednání tematických pracovních skupin a jednání 
s Ministerstvem pro místní rozvoj k nastavení MS21+ včetně testování jednotlivých prototypů apod. 
Alokace OPŽP 2021+ má být cca 61,2 mld. Kč. V roce 2022 se předpokládá vyhlášení dvacet výzev 
s alokací přibližně 30 mld. Kč a přepokládá se vydání prvních stovek právních aktů, na jejichž základě 
bude odhadem vyplacena částka podpory EU v řádu jednotek mld. korun českých. 

 

 

 

 



58 59 58/61 
 

 

6.3 Fond pro spravedlivou transformaci 
a Operační program Spravedlivá transformace 

V České republice budou podporu z FST čerpat kraje Karlovarský, Ústecký a Moravskoslezský jakožto 
regiony nejvíce zasažené odklonem od uhlí. Dle základních kritérií uvedených v příloze č. 2.4 Plánu spra-
vedlivé územní transformace byla pro každý kraj vyčleněna alokace, a to v následujícím rozložení: 

• Karlovarský kraj – 15,3 % (6,3 mld. Kč), 
• Ústecký kraj – 38,6 % (15,8 mld. Kč), 
• Moravskoslezský kraj – 46,1 % (18,9 mld. Kč). 

FST bude v ČR realizován prostřednictvím OPST. Prostředky OPST bude možné čerpat zejména v těchto 
oblastech podpory: Podnikání, Výzkum, vývoj a inovace, Nová energie, Digitální inovace, Obnova území, 
Oběhové hospodářství, Lidé a dovednosti. Pravidla pro čerpání z OPST jsou upravena programovým 
dokumentem, za který je zodpovědné MŽP, a Fond bude plnit roli implementujícího subjektu. Program 
byl schválen vládou ČR 16. 3. 2022. 

V roce 2021 se příprava týkala zejména vypracování Plánu spravedlivé územní transformace, které pro-
bíhalo v úzké spolupráci s Transformační platformou a bylo následně projednáváno s Evropskou komisí. 
Pro podporu přípravy realizace tzv. strategických projektů vyhlásilo MŽP dne 16. 11. 2021 prostřed-
nictvím SFŽP ČR výzvu NPŽP na poskytnutí podpory na předprojektovou přípravu strategických projektů. 
Příjem žádostí výzvy s alokací 170 mil. Kč byl uzavřen 17. 1. 2022 a prostředky vynaložené z rozpočtu 
SFŽP ČR budou refundovány z TA OPST. Další výdaje na zajištění implementace OPST budou refun-
dovány z technické asistence OPST. 

 

7 KONTROLY 
V souladu se zákonem o finanční kontrole ve veřejné správě č. 320/2001 Sb. a s prováděcí vyhláškou MF 
č. 416/2004 Sb. je na SFŽP ČR zaveden a průběžně aktualizován vnitřní kontrolní systém. Klíčové mecha-
nismy kontrolního systému Fondu jsou definovány ve vnitřní směrnici a v dalších vnitřních předpisech 
členěných dle oblastí činnosti Fondu. 

Fond jako kontrolovaný 

Činnost SFŽP ČR jsou pravidelně prověřovány externími subjekty – NKÚ, Ministerstvo financí – Auditní 
orgán a PCO, MŽP – řídicí orgán pro OPŽP, Odbor interního auditu a finanční kontroly, finanční úřady. 

Ze strany NKÚ je kontrolováno hospodaření SFŽP ČR, tedy zda prostředky byly vynaloženy účelně, hos-
podárně a efektivně, zda byly dodrženy závazné předpisy, zda je dosahováno plánovaného zlepšení 
stavu, jaké jsou přínosy a dopady atd. Prostředky SFŽP ČR jsou kontrolovány jak na straně výdajů, tak 
i na straně příjmů. V roce 2021 byly na SFŽP ČR zahájeny a ukončeny dvě kontrolní akce ze strany NKÚ. 
Kontrolní zjištění nebyla ani v jednom případě finančního charakteru. SFŽP ČR v rámci námitkového 
řízení uspělo s obhajobou u většiny zjištění. Dále byla v roce 2021 ukončena jedna kontrolní akce NKÚ 
zahájená již v předešlém roce 2020 – č. 20/19 – opatření ke snížení energetické náročnosti bytových domů 
podporovaná z Integrovaného regionálního operačního programu a z programu Nová zelená úsporám. 
Kontrola byla ukončena dne 9. 8. 2021 vydáním usnesení Kolegia Nejvyššího kontrolního úřadu k odvolání 
proti rozhodnutí o námitkách ze strany Fondu. 

 59/61 
 

 

 

Audity ze strany AO je ověřováno řádné fungování systému řízení a kontroly programů, finančních ná-
strojů a mechanismů v kompetenci SFŽP ČR. Audity jsou zaměřeny na fungování nastaveného systému, 
audity účetní závěrky a audity operací, tj. vhodného reprezentativního vzorku operací na základě vyká-
zaných výdajů. V uplynulém roce byly na Fondu zahájeny tři audity. Kromě výše uvedených auditů SFŽP 
ČR spolupracoval na přípravě podkladů pro ŘO OPŽP 2014+ pro audit systému a pro audit operací týkající 
se třiceti vybraných operací, resp. realizace projektů příjemců podpor v souvislosti s realizací OPŽP 2014+. 

Předmětem kontrol ŘO OPŽP 2014+ je ověření řádného plnění přenesených činností na SFŽP ČR jako 
zprostředkující subjekt v rámci implementace OPŽP 2014+. V roce 2021 byla zahájena jedna veřejno-
správní kontrola ŘO OPŽP 2014+ a dále byly v minulém roce realizovány tři kontroly ze strany Odboru 
interního auditu a finanční kontroly MŽP zaměřené zejména na prověření přiměřenosti a účinnosti vnitřního 
kontrolního systému, dodržování zásad 3E ve vybraných oblastech. V prvním čtvrtletí roku 2021 byla 
rovněž dokončena jedna kontrola činností delegovaných na Fond jako zprostředkující subjekt. Výstupy 
z těchto kontrol neobsahovaly žádná finanční zjištění, pouze několik nápravných opatření a doporučení, 
která byla z většiny vyřešena přijetím odpovídajících nápravných opatření. 

Předmětem kontroly finančních úřadů u SFŽP ČR jsou zpravidla kontroly skutečností rozhodných pro 
správné zjištění a případné stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 44 a 44a zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů. V minulém roce 
se realizovalo celkem šest kontrol na podnět MV a MŽP, ukončeny jsou dosud čtyři. Daňovou kontrolou bylo 
u jednoho projektu SFŽP ČR – Optimalizace IT procesů, který čerpá prostředky z OPLZZ, potvrzeno porušení 
rozpočtové kázně ve výši 49 521 Kč, ke kterému došlo již v roce 2014, a to za nesrovnalosti v nárokování 
nezpůsobilých výdajů souvisejících se mzdovými náklady či s odvody na zdravotní a sociální pojištění. 
Deklarované náklady nebyly prokázány nebo nebyly vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti. 

Podrobný přehled o jednotlivých externích kontrolách prováděných u SFŽP ČR je uveden v příloze č. 12. 

Fond jako kontrolující 

V rámci nastaveného systému finanční kontroly a v souvislosti se zajištěním fungování vnitřního kontrol-
ního systému jsou SFŽP ČR průběžně realizovány veřejnosprávní kontroly na místě realizace projektů. 
V té souvislosti je vytvářen plán veřejnosprávních kontrol, a to dle stanovených postupů pro výběr 
vzorku. Vybíraný kontrolní vzorek je sestavován zpravidla na základě statistických metod výběru, přičemž 
jsou zohledněny jednotlivé oblasti podpory, výše objemu dotace, analýza rizik akcí na základě adminis-
trace jednotlivých žádostí a výsledků kontrolních zjištění z vykonaných monitorovacích návštěv nebo 
veřejnosprávních kontrol realizovaných v minulých letech. Plánování a provádění kontrolní činnosti na 
místě bylo v roce 2021 významně ovlivněno přijatými vládními opatřeními proti nemoci covid-19. V roce 
2021 bylo u projektů NPŽP, NF a NZÚ uskutečněno celkem 73 veřejnosprávních kontrol. Detailní infor-
mace jsou uvedeny ve Zprávě o výsledcích finančních kontrol za rok 2021, předložené Ministerstvu fi-
nancí. V roce 2021 bylo dále vykonáno 47 veřejnosprávních kontrol u projektů OPŽP. 

Nastavení a funkčnost vnitřního kontrolního systému SFŽP ČR jsou pravidelně prověřovány prostřed-
nictvím interního auditu. Jde o nezávislé a objektivní přezkoumávání a vyhodnocování nastavení a fun-
gování vnitřního kontrolního systému Fondu. V roce 2021 tak bylo dle ročního plánu vykonáno celkem 
třináct interních auditů. 



60 61 60/61 
 

 

8 RADA FONDU 
 
Radu Fondu jmenuje na základě zákona o Fondu ministr životního prostředí jako svůj poradní orgán. 
Skládá se nejméně z osmnácti stálých členů a posuzuje zejména zásadní otázky tvorby a užití prostředků 
Fondu, roční rozpočty příjmů a výdajů Fondu, navržená opatření a jejich zabezpečení. Rada dále posuzuje 
návrhy na poskytnutí prostředků z Fondu a doporučuje ministrovi jednotlivé konkrétní žádosti o podporu. 

V průběhu roku 2021 proběhly čtyři zasedání Rady Fondu v termínech: 145. zasedání 11. 2. 2021, 
146. zasedání 6. 5. 2021, 147. zasedání 15. 7. 2021 a 148. zasedání 16. 9. 2021. Dále proběhla dvě 
hlasování formou per rollam v termínech: hlasování formou per rollam III/2021 29. 3. 2021 a hlasování 
formou per rollam X/2021 20. 10. 2021. Vzhledem k tomu, že hlasování per rollam probíhá „mimo 
zasedání“, bývá tradičně značeno mimo klasické číslování, pouze měsícem a rokem (např. „hlasování per 
rollam v měsíci březnu 2021“; zkráceně římskou číslicí). 

Tabulka č. 65 – Přehled doporučených projektů Radou Fondu v roce 2021 v mil. korun českých 

Počet 
projektů 

Výše podpory projektům 
doporučeným Radou Fondu 

v roce 2021 

ModFond 26 1 559,5 

NPŽP 900 1 415,8 
   z toho dotace 900 1 408,8 
   z toho půjčka 1 7,0 

Inovativní finanční nástroje 1 59,5 

   z toho dotace 1 14,9 
   z toho půjčka 1 44,6 

Norské fondy 60 257,3 
Výjimečné poskytnutí podpory – Turów III. etapa 1 29,9 
Celkem 988 3 322,0 

 
Detailní rozpad NPŽP je uveden v tabulce č. 29 s tím, že některé projekty, např. výzvy na Dešťovku 
č. 6/2017, 12/2017 a 9/2019 (stromy), jsou Radě Fondu předkládány pouze na vědomí (např. u výzev 
Dešťovka č. 6/2017 a 12/2017, výsadba stromů č. 9/2019 a 4/2021), případně u zasedání uskutečněných 
na konci roku mohou být RM vydána až v roce následujícím. 
 

9 ZÁVĚR 
 

V roce 2021 SFŽP ČR zajistil: 
- projektové financování v celkové částce 17 020,5 mil. Kč, z toho: 

o proplacení 13 440 žádostí v NZÚ v celkové částce 2 767,9 mil. Kč, 
o proplacení 3 432 žádostí v OPŽP 2014+ v celkové částce 10 032,9 mil. Kč, 
o proplacení 4 507 žádostí v NPŽP v celkové částce 3 501,0 mil. Kč, 
o v rámci ostatních programů bylo proplaceno celkem 718,7 mil. Kč 

(z toho: ZÚ −0,9 mil. Kč, kotlíky 84,8 mil. Kč, půjčky OPŽP 2014+ 438,5 mil. Kč, 
IFN OPŽP2014+ 33,6 mil. Kč, ModFond 84,8 mil. Kč, NF 77,9 mil. Kč), 

 61/61 
 

 

- vydání 3 857 rozhodnutí ministra v NPŽP ve finančním objemu 1 480,8 mil. Kč, 
- vydání 26 rozhodnutí ministra v ModFondu ve finančním objemu 1 549 mil. Kč, 
- administraci 21 196 žádostí v NZÚ, 
- administraci 4 559 žádostí v NPŽP, 
- administraci 341 žádostí v ModFondu, 
- administraci 4 715 žádostí v NZÚ 2030, 
- schválení 466 projektů v OPŽP 2014+ ve finančním objemu 2,8 mld. Kč 

(bez TA a zásobníků / náhradních projektů), 
- podíl výdajů kanceláře Fondu v roce 2021 na celkových výdajích: 3,35 %, 
- celkový objem refundovaných prostředků: 320,2 mil. Kč, 
- podíl nerefundovaných výdajů (269,8 / 17 610,5) na celkových výdajích: 1,53 %. 

 

 

Na zpracování se podílely: 

Sekce ekonomická: 
– Odbor rozpočtu 
– Odbor financování projektů: údaje o pohledávkách v kapitole 3 
– Odbor finančních příjmů Fondu: kapitola 1 (část) 

Odbor strategie Fondu a mezinárodní spolupráce: příslušné části kapitoly 6 

Sekce realizace projektů energetiky, ochrany ovzduší a klimatu: příslušné části kapitoly 5 a 6 

Sekce realizace projektů ochrany životního prostředí: kapitola 5 

Odbor řízení lidských zdrojů: personální údaje v kapitole 1.4.11 

10   SEZNAM PŘÍLOH 

1. Výkaz FIN 1–12 SF (část I, Rozpočtové příjmy, a část II, Rozpočtové výdaje a financování) 
2. Rozbor příjmů dle měsíců k 31. 12. 2021 
3. Realizovaná finanční podpora akcí podle krajů a složek ŽP 
4. Realizovaná finanční podpora akcí členěná dle složek ŽP na investiční a neinvestiční 
5. Realizovaná finanční podpora akcí členěná dle složek ŽP dle typu subjektu 
6. Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2021 včetně grafu 
7. Rozvaha aktiv a pasiv 
8. Závazky Fondu podle stavu k 31. 12. 2021 
9. Zůstatky na bankovních účtech 
10. Organizační struktura k 31. 12. 2021 
11.   Přehled čerpání NPŽP v roce 2021 
12.   Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2021 
 



62 63

10  SEZNAM PŘÍLOH

1. Výkaz FIN 1–12 SF (část I, Rozpočtové příjmy, a část II, Rozpočtové výdaje a financování) ...................................63

2. Rozbor příjmů dle měsíců k 31. 12. 2021 ....................................................................................................................................70

3. Realizovaná finanční podpora akcí podle krajů a složek ŽP ................................................................................................71

4. Realizovaná finanční podpora akcí členěná dle složek ŽP na investiční a neinvestiční  ...........................................74

5. Realizovaná finanční podpora akcí členěná dle složek ŽP dle typu subjektu ..............................................................75

6. Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2021 včetně grafu .............................................................................................78

7. Rozvaha aktiv a pasiv ..........................................................................................................................................................................81

8. Závazky Fondu podle stavu k 31. 12. 2021 ................................................................................................................................85

9. Zůstatky na bankovních účtech ......................................................................................................................................................86

10. Organizační struktura k 31. 12. 2021 ............................................................................................................................................87

11. Přehled čerpání NPŽP v roce 2021 ................................................................................................................................................88

12. Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2021 ........................................................................92

PŘÍLOHA č. 1  I. Rozpočtové příjmy Období 01/2021 – 12/2021I.  Rozpočtové příjmy 
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1331 1 180 000 000,00 180 000 000,00 235 516 308,20

0000 1332 1 238 300 000,00 238 300 000,00 213 472 743,07

0000 1333 1 22 000 000,00 22 000 000,00 510 639 257,05

0000 1334 1 160 000 000,00 160 000 000,00 198 768 550,96

0000 1335 1 40 000 000,00 40 000 000,00 41 916 392,11

0000 1338 1 17 000 000,00 17 000 000,00 17 432 811,00

0000 1357 1 320 000 000,00 320 000 000,00 353 608 776,33

0000 1359 1 90 000 000,00 90 000 000,00 107 977 900,00

0000 2119 1 499 955,00

0000 2141 1 6 400 000,00 6 400 000,00 5 858 020,45

0000 2211 1 42 230 264,34

0000 2212 1 -539 636,97

0000 2221 1 48 887 516,77

0000 2221 106 1 239 018,52

0000 2229 1 929 753,21

0000 2322 1 93 747,00

0000 2324 1 317 568,29

0000 2328 1 45 824,56

0000 2329 1 434 297,36

0000 2412 1 184 000,00 184 000,00 188 387,73

0000 2420 1 490 000,00 490 000,00

0000 2441 1 178 900 000,00 178 900 000,00 168 021 296,27

0000 2449 1 24 481 000,00 24 481 000,00 16 940 783,65

0000 2459 1 245 000,00 245 000,00 118 533,15

0000 3113 1 53 800,00

0000 4116 1 80 000 000,00 87 377 662,56

0000 4116 106 5 290 000 000,00 210 000 000,00 229 413 652,96

0000 4118 060 5 12 000 000,00 12 000 000,00 9 773 092,00

0000 4139 1 624 166,67

0000 4216 1 1 800 000 000,00 1 800 000 000,00 176 954 837,88

0000 4216 106 5 2 386 276,53

0000 4218 060 5 200 000 000,00 200 000 000,00

0000 4233 171 5 8 086 260 000,00

(c) MÚZO Praha, s. r. o., Politických vězňů 15, Praha 1

Vytvořeno: 07.03.2022 14:42:28



64 65

3741 5213 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3741 5221 1 1 040 000,00

3741 5221 060 5 91 000,00 91 000,00

3741 5222 1 1 052 000,00 1 052 000,00 8 766 724,39

3741 5222 060 5 2 080 000,00 2 080 000,00

3741 5229 060 5 2 095 000,00 2 095 000,00

3741 5319 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3741 5321 060 1 64 187,26

3741 5321 060 5 4 280 000,00 4 280 000,00 363 727,84

3741 5332 1 1 020 671,28

3741 5332 060 5 178 000,00 178 000,00

3741 5334 1 282 000,00 282 000,00 897 830,28

3741 5334 060 5 297 000,00 297 000,00

3741 5339 1 108 000,00 108 000,00 281 497,16

3741 5339 060 5 2 219 000,00 2 219 000,00

3742 5321 1 729 561,00

3742 5339 1 4 500,00

3745 5212 1 233 000,00 233 000,00 19 820 581,00

3745 5213 1 838 000,00 838 000,00 5 669 898,00

3745 5213 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3745 5221 1 154 500,00

3745 5222 1 2 112 000,00 2 112 000,00 9 944 118,00

3745 5229 1 302 575,00

3745 5229 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3745 5319 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3745 5321 1 18 351 000,00 18 351 000,00 90 240 312,86

3745 5321 060 5 4 183 000,00 4 183 000,00

3745 5323 1 462 940,00

3745 5329 1 354 000,00 354 000,00 287 980,00

3745 5334 1 99 592,00

3745 5339 1 296 000,00 296 000,00 5 062 500,00

3745 5339 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3745 5493 1 8 819 000,00 8 819 000,00

3749 5213 060 5 1 049 000,00 1 049 000,00

3749 5229 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3749 5319 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3749 5321 1 1 371 358,00

3749 5321 060 5 4 183 000,00 4 183 000,00 1 724,24

3749 5339 1 6 790 688,00

3749 5339 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3753 5339 1 18 235 488,00

3769 5011 1 11 700 000,00 11 600 000,00 10 626 494,00

3769 5013 1 318 400 000,00 318 500 000,00 318 464 113,00

3769 5021 1 6 000 000,00 6 000 000,00 5 572 691,00

3769 5025 1 1 000 000,00 1 000 000,00

3769 5031 1 83 293 000,00 83 023 000,00 82 411 265,00

3769 5032 1 29 894 000,00 30 164 000,00 29 932 314,00

3769 5038 1 1 930 000,00 1 930 000,00 1 849 543,00

3769 5132 1 60 000,00 60 000,00

3769 5133 1 350 000,00 41 749,00

3769 5136 1 150 000,00 150 000,00 82 244,50

II. Rozpočtové výdaje a financování Období 01/2020 – 12/2020 PŘÍLOHA č. 1II.  Rozpočtové výdaje a financování
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2115 5321 1 244 000,00 244 000,00 3 051 333,90

2115 5332 1 290 000,00 290 000,00

2115 5339 1 12 400,00

2310 5321 1 384 000,00 384 000,00 1 147 731,00

2310 5339 1 1 902 446,00

2321 5321 1 271 000,00 271 000,00 2 434 968,14

2322 5213 060 5 1 162 000,00 1 162 000,00

2322 5319 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 5321 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5323 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5339 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2329 5321 1 256 000,00 256 000,00

2332 5339 1 622 799,00

2339 5321 1 5 750 753,80

2399 5212 1 29 934,00

2399 5493 1 1 257 350,00

3713 5321 1 9 842,00

3714 5321 1 11 146 000,00 11 146 000,00 4 850 115,56

3714 5364 1 -196 848,00

3716 5213 1 217 000,00 217 000,00

3716 5213 060 1 153 042,00

3716 5213 060 5 1 846 000,00 1 846 000,00 867 238,00

3716 5319 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3716 5321 060 5 9 133 000,00 9 133 000,00

3716 5323 1 976 000,00 976 000,00

3716 5323 060 1 530 416,16

3716 5323 060 5 9 864 000,00 9 864 000,00 3 005 691,57

3716 5332 1 2 245 000,00 2 245 000,00 8 545 469,62

3716 5332 060 5 2 241 000,00 2 241 000,00

3716 5334 1 310 000,00 310 000,00 1 980 000,00

3716 5334 060 5 257 000,00 257 000,00

3716 5339 1 874 815,00

3719 5229 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 5321 1 1 635 000,00 1 635 000,00 2 555 266,00

3719 5321 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5323 1 725 000,00 725 000,00 99 815,00

3719 5323 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5339 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3724 5212 1 59 500,00

3724 5213 1 2 080 594,00

3724 5321 1 6 884 000,00 6 884 000,00 7 453 006,00

3726 5212 1 8 007 500,00

3726 5213 1 20 819 800,60

3729 5323 1 285 000 000,00

3739 5321 1 343 792,00

3741 5213 1 524 000,00 524 000,00

PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování Období 01/2020 – 12/2020II.  Rozpočtové výdaje a financování
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2115 5321 1 244 000,00 244 000,00 3 051 333,90

2115 5332 1 290 000,00 290 000,00

2115 5339 1 12 400,00

2310 5321 1 384 000,00 384 000,00 1 147 731,00

2310 5339 1 1 902 446,00

2321 5321 1 271 000,00 271 000,00 2 434 968,14

2322 5213 060 5 1 162 000,00 1 162 000,00

2322 5319 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 5321 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5323 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5339 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2329 5321 1 256 000,00 256 000,00

2332 5339 1 622 799,00

2339 5321 1 5 750 753,80

2399 5212 1 29 934,00

2399 5493 1 1 257 350,00

3713 5321 1 9 842,00

3714 5321 1 11 146 000,00 11 146 000,00 4 850 115,56

3714 5364 1 -196 848,00

3716 5213 1 217 000,00 217 000,00

3716 5213 060 1 153 042,00

3716 5213 060 5 1 846 000,00 1 846 000,00 867 238,00

3716 5319 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3716 5321 060 5 9 133 000,00 9 133 000,00

3716 5323 1 976 000,00 976 000,00

3716 5323 060 1 530 416,16

3716 5323 060 5 9 864 000,00 9 864 000,00 3 005 691,57

3716 5332 1 2 245 000,00 2 245 000,00 8 545 469,62

3716 5332 060 5 2 241 000,00 2 241 000,00

3716 5334 1 310 000,00 310 000,00 1 980 000,00

3716 5334 060 5 257 000,00 257 000,00

3716 5339 1 874 815,00

3719 5229 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 5321 1 1 635 000,00 1 635 000,00 2 555 266,00

3719 5321 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5323 1 725 000,00 725 000,00 99 815,00

3719 5323 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5339 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3724 5212 1 59 500,00

3724 5213 1 2 080 594,00

3724 5321 1 6 884 000,00 6 884 000,00 7 453 006,00

3726 5212 1 8 007 500,00

3726 5213 1 20 819 800,60

3729 5323 1 285 000 000,00

3739 5321 1 343 792,00

3741 5213 1 524 000,00 524 000,00



66 67

II. Rozpočtové výdaje a financování Období 01/2020 – 12/2020 PŘÍLOHA č. 1 PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování Období 01/2020 – 12/2020

3769 5137 1 8 226 000,00 5 334 000,00 5 102 950,29

3769 5139 1 5 585 000,00 10 875 400,00 6 598 684,44

3769 5151 1 480 000,00 580 000,00 351 055,91

3769 5152 1 2 420 000,00 2 420 000,00 1 941 617,65

3769 5153 1 440 000,00 440 000,00 226 713,21

3769 5154 1 4 513 000,00 4 258 000,00 3 096 700,63

3769 5156 1 1 100 000,00 669 000,00 476 776,00

3769 5161 1 2 405 000,00 2 405 000,00 2 156 854,13

3769 5162 1 4 600 000,00 5 400 000,00 5 068 111,28

3769 5163 1 400 000,00 470 000,00 404 655,00

3769 5164 1 31 835 000,00 31 665 000,00 29 125 676,53

3769 5166 1 10 745 000,00 10 995 000,00 2 368 043,89

3769 5167 1 2 870 000,00 2 870 000,00 1 725 601,83

3769 5168 1 16 485 000,00 19 341 000,00 14 691 491,77

3769 5169 1 59 978 000,00 48 503 800,00 42 464 417,26

3769 5171 1 2 280 000,00 2 280 000,00 1 050 330,56

3769 5172 1 500 000,00 100 000,00 613 627,30

3769 5173 1 2 900 000,00 2 450 000,00 642 477,02

3769 5175 1 952 000,00 977 000,00 171 168,10

3769 5176 1 435 000,00 435 000,00 119 539,28

3769 5179 1 47 000,00 47 000,00 25 436,01

3769 5192 1 610 000,00 610 000,00 10 599,33

3769 5195 1 1 640 000,00 1 640 000,00 1 101 496,00

3769 5342 1 6 604 000,00 6 604 000,00 6 604 665,00

3769 5349 1 624 166,67

3769 5362 1 60 000,00 60 000,00 49 500,00

3769 5363 1 49 521,00

3769 5364 1 100 000,00 -47 712,00

3769 5424 1 2 170 000,00 2 170 000,00 1 187 614,00

3769 5499 1 7 087 800,00 5 269 620,00

3769 5909 1 2 250,00

3791 5364 060 5 -136 593,00

3792 5213 1 3 146 000,00 3 146 000,00 3 335 122,03

3792 5213 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3792 5221 1 8 319 000,00 8 319 000,00 6 532 942,35

3792 5222 1 14 941 000,00 14 941 000,00 18 053 378,22

3792 5229 1 3 987 000,00 3 987 000,00 38 910,70

3792 5229 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00 220 493,96

3792 5319 060 5 1 046 000,00 1 046 000,00

3792 5321 1 13 966 000,00 13 966 000,00 7 392 490,70

3792 5321 060 5 4 183 000,00 4 183 000,00

3792 5323 1 195 960,11

3792 5323 060 1 34 581,19

3792 5331 1 622 000,00 622 000,00 394 740,21

3792 5332 1 716 220,61

3792 5333 1 4 510 000,00 4 510 000,00 2 060 266,41

3792 5334 1 339 831,71

3792 5339 1 75 087 000,00 75 087 000,00 37 608 482,51

3792 5339 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00 220 999,96

3799 5213 060 5 468 000,00 468 000,00

3799 5219 1 351 000,00

II.  Rozpočtové výdaje a financování
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2115 5321 1 244 000,00 244 000,00 3 051 333,90

2115 5332 1 290 000,00 290 000,00

2115 5339 1 12 400,00

2310 5321 1 384 000,00 384 000,00 1 147 731,00

2310 5339 1 1 902 446,00

2321 5321 1 271 000,00 271 000,00 2 434 968,14

2322 5213 060 5 1 162 000,00 1 162 000,00

2322 5319 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 5321 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5323 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5339 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2329 5321 1 256 000,00 256 000,00

2332 5339 1 622 799,00

2339 5321 1 5 750 753,80

2399 5212 1 29 934,00

2399 5493 1 1 257 350,00

3713 5321 1 9 842,00

3714 5321 1 11 146 000,00 11 146 000,00 4 850 115,56

3714 5364 1 -196 848,00

3716 5213 1 217 000,00 217 000,00

3716 5213 060 1 153 042,00

3716 5213 060 5 1 846 000,00 1 846 000,00 867 238,00

3716 5319 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3716 5321 060 5 9 133 000,00 9 133 000,00

3716 5323 1 976 000,00 976 000,00

3716 5323 060 1 530 416,16

3716 5323 060 5 9 864 000,00 9 864 000,00 3 005 691,57

3716 5332 1 2 245 000,00 2 245 000,00 8 545 469,62

3716 5332 060 5 2 241 000,00 2 241 000,00

3716 5334 1 310 000,00 310 000,00 1 980 000,00

3716 5334 060 5 257 000,00 257 000,00

3716 5339 1 874 815,00

3719 5229 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 5321 1 1 635 000,00 1 635 000,00 2 555 266,00

3719 5321 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5323 1 725 000,00 725 000,00 99 815,00

3719 5323 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5339 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3724 5212 1 59 500,00

3724 5213 1 2 080 594,00

3724 5321 1 6 884 000,00 6 884 000,00 7 453 006,00

3726 5212 1 8 007 500,00

3726 5213 1 20 819 800,60

3729 5323 1 285 000 000,00

3739 5321 1 343 792,00

3741 5213 1 524 000,00 524 000,00

3799 5221 1 108 000,00 108 000,00 481 770,00

3799 5221 060 5 254 000,00 254 000,00

3799 5222 060 5 266 000,00 266 000,00

3799 5229 1 513 000,00 513 000,00 5 370 153,57

3799 5229 060 1 35 100,00

3799 5229 060 5 852 000,00 852 000,00 198 900,00

3799 5321 1 8 982 000,00 8 982 000,00 3 212 216,00

3799 5321 060 1 1 806 772,58

3799 5321 060 5 8 146 000,00 8 146 000,00 10 238 378,51

3799 5323 060 1 38 986,74

3799 5323 060 5 48 000,00 48 000,00 220 924,89

3799 5329 060 1 147 289,45

3799 5329 060 5 173 000,00 173 000,00 834 640,25

3799 5332 1 927 000,00 927 000,00

3799 5332 060 1 773 875,13

3799 5332 060 5 921 000,00 921 000,00 4 385 292,42

3799 5334 1 250 000,00 250 000,00

3799 5334 060 5 253 000,00 253 000,00

3799 5339 1 544 000,00 544 000,00 2 094 252,66

3799 5339 060 5 720 000,00 720 000,00

2115 6313 1 15 911 000,00 15 911 000,00 6 608 399,36

2115 6313 171 5 84 814 416,73

2115 6341 1 18 686 000,00 18 686 000,00 40 694 311,60

2115 6342 1 2 642 000,00 2 642 000,00 599 999,99

2115 6351 1 1 569 999,97

2115 6352 1 1 974 000,00 1 974 000,00 1 369 277,52

2115 6359 1 6 631 000,00 6 631 000,00 5 170 354,10

2115 6413 1 19 891 100,00

2115 6413 106 1 97 830 000,00 97 830 000,00 103 167 778,78

2115 6441 106 1 25 127 000,00 25 127 000,00 6 334 350,00

2310 6313 1 1 411 000,00 1 411 000,00 8 393 487,00

2310 6329 1 2 513 613,00

2310 6341 1 16 736 000,00 16 736 000,00 179 058 591,00

2310 6341 106 1 319 948,00

2310 6349 1 3 239 887,00

2310 6413 106 1 3 000 000,00 3 000 000,00

2310 6441 106 1 1 534 000,00 1 534 000,00 1 830 018,49

2310 6449 106 1 147 000,00 147 000,00

2321 6313 1 299 454 000,00 299 454 000,00 246 265 734,80

2321 6341 1 2 868 286 000,00 2 868 286 000,00 1 807 955 241,72

2321 6349 1 469 816 000,00 469 816 000,00 301 394 063,38

2321 6413 1 191 828 056,76

2321 6413 106 1 97 000 000,00 97 000 000,00

2321 6441 106 1 49 611 000,00 49 611 000,00 115 442 182,38

2321 6449 106 1 4 751 000,00 4 751 000,00

2322 6313 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 6339 060 5 18 592 000,00 18 592 000,00

2322 6341 060 5 2 324 000,00 2 324 000,00

2322 6342 060 5 2 324 000,00 2 324 000,00

2322 6359 060 5 18 592 000,00 18 592 000,00

2329 6341 1 22 109 000,00 22 109 000,00

II.  Rozpočtové výdaje a financování
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2115 5321 1 244 000,00 244 000,00 3 051 333,90

2115 5332 1 290 000,00 290 000,00

2115 5339 1 12 400,00

2310 5321 1 384 000,00 384 000,00 1 147 731,00

2310 5339 1 1 902 446,00

2321 5321 1 271 000,00 271 000,00 2 434 968,14

2322 5213 060 5 1 162 000,00 1 162 000,00

2322 5319 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 5321 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5323 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5339 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2329 5321 1 256 000,00 256 000,00

2332 5339 1 622 799,00

2339 5321 1 5 750 753,80

2399 5212 1 29 934,00

2399 5493 1 1 257 350,00

3713 5321 1 9 842,00

3714 5321 1 11 146 000,00 11 146 000,00 4 850 115,56

3714 5364 1 -196 848,00

3716 5213 1 217 000,00 217 000,00

3716 5213 060 1 153 042,00

3716 5213 060 5 1 846 000,00 1 846 000,00 867 238,00

3716 5319 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3716 5321 060 5 9 133 000,00 9 133 000,00

3716 5323 1 976 000,00 976 000,00

3716 5323 060 1 530 416,16

3716 5323 060 5 9 864 000,00 9 864 000,00 3 005 691,57

3716 5332 1 2 245 000,00 2 245 000,00 8 545 469,62

3716 5332 060 5 2 241 000,00 2 241 000,00

3716 5334 1 310 000,00 310 000,00 1 980 000,00

3716 5334 060 5 257 000,00 257 000,00

3716 5339 1 874 815,00

3719 5229 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 5321 1 1 635 000,00 1 635 000,00 2 555 266,00

3719 5321 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5323 1 725 000,00 725 000,00 99 815,00

3719 5323 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5339 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3724 5212 1 59 500,00

3724 5213 1 2 080 594,00

3724 5321 1 6 884 000,00 6 884 000,00 7 453 006,00

3726 5212 1 8 007 500,00

3726 5213 1 20 819 800,60

3729 5323 1 285 000 000,00

3739 5321 1 343 792,00

3741 5213 1 524 000,00 524 000,00



68 69

II. Rozpočtové výdaje a financování Období 01/2020 – 12/2020 PŘÍLOHA č. 1 PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování Období 01/2020 – 12/2020

2332 6359 1 13 827 498,00

2339 6321 1 1 420 056,00

2339 6322 1 4 975 955,59

2339 6341 1 40 712 332,96

2339 6349 1 724 255,18

2399 6312 1 1 978 241,00

2399 6313 1 1 184 513,00

2399 6323 1 29 450,00

2399 6324 1 263 950,00

2399 6371 1 95 008 925,00

3713 6341 1 123 030,00

3714 6313 1 1 175 000,00 1 175 000,00 831 950,00

3714 6341 1 270 144 000,00 270 144 000,00 65 247 995,00

3714 6371 1 -895 295,60

3714 6441 1 12 000 000,00 12 000 000,00 15 400 000,00

3716 6313 060 5 169 000,00 169 000,00

3716 6339 060 5 232 000,00 232 000,00

3716 6341 060 5 1 002 000,00 1 002 000,00

3716 6342 060 5 988 000,00 988 000,00

3719 6313 1 2 494 000,00 2 494 000,00 11 342 363,00

3719 6329 1 433 000,00 433 000,00 483 732,00

3719 6329 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 6341 1 8 587 000,00 8 587 000,00 17 752 406,00

3719 6341 060 5 14 990 000,00 14 990 000,00

3719 6342 1 780 760,00

3719 6342 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 6359 1 241 000,00 241 000,00 1 287 112,00

3719 6359 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3719 6441 1 463 596,00

3729 6313 1 4 157 346,82

3729 6313 106 1 24 106 000,00 24 106 000,00 4 257 940,61

3729 6341 106 1 7 194 000,00 7 194 000,00

3729 6413 106 5 68 235 000,00 68 235 000,00 25 245 862,26

3729 6441 106 5 20 365 000,00 20 365 000,00

3741 6313 1 7 133 000,00 7 133 000,00

3741 6313 060 5 697 000,00 697 000,00

3741 6321 060 5 2 000,00 2 000,00

3741 6322 1 4 838 000,00 4 838 000,00 736 117,00

3741 6322 060 5 233 000,00 233 000,00

3741 6329 1 216 225,00

3741 6329 060 5 1 449 000,00 1 449 000,00

3741 6339 060 5 697 000,00 697 000,00

3741 6341 060 5 2 789 000,00 2 789 000,00

3741 6359 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

3742 6313 1 3 390 276,00

3742 6341 1 5 635 662,00

3742 6359 1 16 165 000,00 16 165 000,00 19 591 117,00

3745 6313 060 5 697 000,00 697 000,00

3745 6322 1 25 647,00

3745 6323 1 282 000,00 282 000,00

3745 6329 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

II.  Rozpočtové výdaje a financování
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2115 5321 1 244 000,00 244 000,00 3 051 333,90

2115 5332 1 290 000,00 290 000,00

2115 5339 1 12 400,00

2310 5321 1 384 000,00 384 000,00 1 147 731,00

2310 5339 1 1 902 446,00

2321 5321 1 271 000,00 271 000,00 2 434 968,14

2322 5213 060 5 1 162 000,00 1 162 000,00

2322 5319 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 5321 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5323 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5339 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2329 5321 1 256 000,00 256 000,00

2332 5339 1 622 799,00

2339 5321 1 5 750 753,80

2399 5212 1 29 934,00

2399 5493 1 1 257 350,00

3713 5321 1 9 842,00

3714 5321 1 11 146 000,00 11 146 000,00 4 850 115,56

3714 5364 1 -196 848,00

3716 5213 1 217 000,00 217 000,00

3716 5213 060 1 153 042,00

3716 5213 060 5 1 846 000,00 1 846 000,00 867 238,00

3716 5319 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3716 5321 060 5 9 133 000,00 9 133 000,00

3716 5323 1 976 000,00 976 000,00

3716 5323 060 1 530 416,16

3716 5323 060 5 9 864 000,00 9 864 000,00 3 005 691,57

3716 5332 1 2 245 000,00 2 245 000,00 8 545 469,62

3716 5332 060 5 2 241 000,00 2 241 000,00

3716 5334 1 310 000,00 310 000,00 1 980 000,00

3716 5334 060 5 257 000,00 257 000,00

3716 5339 1 874 815,00

3719 5229 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 5321 1 1 635 000,00 1 635 000,00 2 555 266,00

3719 5321 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5323 1 725 000,00 725 000,00 99 815,00

3719 5323 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5339 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3724 5212 1 59 500,00

3724 5213 1 2 080 594,00

3724 5321 1 6 884 000,00 6 884 000,00 7 453 006,00

3726 5212 1 8 007 500,00

3726 5213 1 20 819 800,60

3729 5323 1 285 000 000,00

3739 5321 1 343 792,00

3741 5213 1 524 000,00 524 000,00

3745 6339 060 5 697 000,00 697 000,00

3745 6341 1 9 461 000,00 9 461 000,00 29 248 201,58

3745 6341 060 5 2 789 000,00 2 789 000,00

3745 6351 1 2 791 098,51

3745 6359 1 2 195 000,00 2 195 000,00

3745 6359 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

3745 6371 1 395 000,00 395 000,00

3749 6313 060 5 697 000,00 697 000,00

3749 6329 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

3749 6339 060 5 697 000,00 697 000,00

3749 6341 1 2 334 714,00

3749 6341 060 5 586 128,69

3749 6359 1 1 135 117,00

3749 6359 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

3759 6341 1 2 486 317,00

3769 6111 1 14 293 000,00 13 932 000,00 7 074 484,71

3769 6119 1 699 000,00 603 790,00

3769 6121 1 4 800 000,00 3 600 000,00

3769 6122 1 5 000,00 94 380,00

3769 6123 1 2 800 000,00 2 800 000,00

3769 6125 1 1 000 000,00 1 000 000,00

3792 6313 1 436 000,00 436 000,00 146 528,00

3792 6313 060 5 697 000,00 697 000,00

3792 6321 1 397 000,00 397 000,00 308 550,00

3792 6322 1 1 716 000,00 1 716 000,00 2 814 836,91

3792 6329 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

3792 6339 060 5 697 000,00 697 000,00

3792 6341 1 9 711 000,00 9 711 000,00 38 602 842,17

3792 6341 060 5 2 789 000,00 2 789 000,00

3792 6353 1 575 000,00 575 000,00 432 618,89

3792 6359 1 17 705 000,00 17 705 000,00 16 110 581,53

3792 6359 060 5 1 394 000,00 1 394 000,00

3799 6313 1 9 189 000,00 9 189 000,00

3799 6313 060 5 1 993 000,00 1 993 000,00

3799 6321 1 38 909,75

3799 6321 060 5 71 000,00 71 000,00 220 488,61

3799 6322 1 2 576 000,00 2 576 000,00 349 650,00

3799 6322 060 5 227 000,00 227 000,00

3799 6329 1 114 000,00 114 000,00

3799 6329 060 5 160 000,00 160 000,00

3799 6341 1 50 666 000,00 50 666 000,00

3799 6341 060 1 2 302 472,94

3799 6341 060 5 3 631 000,00 3 631 000,00 13 047 346,92

3799 6349 1 13 553 000,00 13 553 000,00

3799 6352 1 209 000,00 209 000,00

3799 6352 060 5 142 000,00 142 000,00

3799 6354 060 5 145 000,00 145 000,00

0000 8117 4 867 179 889,47

0000 8118 -4 867 179 889,47

0000 8115 2 072 000 000,00 2 072 000 000,00 -5 746 739 501,92

II.  Rozpočtové výdaje a financování
Období: 01/2021–12/2021

Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2115 5321 1 244 000,00 244 000,00 3 051 333,90

2115 5332 1 290 000,00 290 000,00

2115 5339 1 12 400,00

2310 5321 1 384 000,00 384 000,00 1 147 731,00

2310 5339 1 1 902 446,00

2321 5321 1 271 000,00 271 000,00 2 434 968,14

2322 5213 060 5 1 162 000,00 1 162 000,00

2322 5319 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2322 5321 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5323 060 5 581 000,00 581 000,00

2322 5339 060 5 4 648 000,00 4 648 000,00

2329 5321 1 256 000,00 256 000,00

2332 5339 1 622 799,00

2339 5321 1 5 750 753,80

2399 5212 1 29 934,00

2399 5493 1 1 257 350,00

3713 5321 1 9 842,00

3714 5321 1 11 146 000,00 11 146 000,00 4 850 115,56

3714 5364 1 -196 848,00

3716 5213 1 217 000,00 217 000,00

3716 5213 060 1 153 042,00

3716 5213 060 5 1 846 000,00 1 846 000,00 867 238,00

3716 5319 060 5 2 092 000,00 2 092 000,00

3716 5321 060 5 9 133 000,00 9 133 000,00

3716 5323 1 976 000,00 976 000,00

3716 5323 060 1 530 416,16

3716 5323 060 5 9 864 000,00 9 864 000,00 3 005 691,57

3716 5332 1 2 245 000,00 2 245 000,00 8 545 469,62

3716 5332 060 5 2 241 000,00 2 241 000,00

3716 5334 1 310 000,00 310 000,00 1 980 000,00

3716 5334 060 5 257 000,00 257 000,00

3716 5339 1 874 815,00

3719 5229 060 5 3 486 000,00 3 486 000,00

3719 5321 1 1 635 000,00 1 635 000,00 2 555 266,00

3719 5321 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5323 1 725 000,00 725 000,00 99 815,00

3719 5323 060 5 12 201 000,00 12 201 000,00

3719 5339 060 5 6 972 000,00 6 972 000,00

3724 5212 1 59 500,00

3724 5213 1 2 080 594,00

3724 5321 1 6 884 000,00 6 884 000,00 7 453 006,00

3726 5212 1 8 007 500,00

3726 5213 1 20 819 800,60

3729 5323 1 285 000 000,00

3739 5321 1 343 792,00

3741 5213 1 524 000,00 524 000,00

(c) MÚZO Praha, s. r. o., Politických vězňů 15, Praha 1

Vytvořeno: 07.03.2022 14:42:32



70 71

ROZBOR PŘÍJMŮ dle měsíců za rok 2021 (v tis. Kč) PŘÍLOHA č. 2

Př
ílo

ha
 č

. 2

RO
ZB

O
R 

 P
ŘÍ

JM
Ů

  d
le

 m
ěs

íc
ů 

za
 ro

k 
20

21
 (t

is
. K

č)

PO
LO

ŽK
A

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv

ět
en

če
rv

en
če

rv
en

ec
sr

pe
n

zá
ří

ří
je

n
lis

to
pa

d
pr

os
in

ec
RO

K 
20

21
Po

pl
at

ky
 z

a 
vy

po
uš

tě
ní

 o
dp

ad
. v

od
3 

21
1

3
0

13
 9

08
73

 1
28

81
 0

86
62

 5
04

32
2

11
50

7
15

0
68

6
23

5 
51

6
Úp

la
ty

 z
a 

od
bě

r p
od

ze
m

ní
ch

 v
od

79
30

28
 6

80
21

7 
70

2
68

 6
93

27
 6

19
7 

46
5

1 
59

5
56

1
71

7
33

9
12

9
35

3 
60

9
Po

ku
ty

69
5

96
6

1 
15

6
1 

24
2

56
2

55
6

72
12

5
59

3
39

3
79

2
83

6
7 

98
8

Úr
ok

y 
z 

pů
jče

k
10

9
13

1 
21

1
18

3
4

98
6

45
5

13
1 

07
6

34
7

10
72

2
5 

12
9

Sp
lá

tk
y 

pů
jče

k
4 

07
2

84
0

33
 3

71
4 

83
6

1 
22

7
35

 1
81

3 
98

9
50

0
35

 9
35

2 
37

2
80

4
36

 1
81

15
9 

30
8

Po
st

ih
 

0
0

0
0

0
0

0
6

0
1 

01
4

-1
 0

14
-6

0
Vr

at
ky

 d
ot

ac
e 

za
 ro

ky
 p

ře
dc

ho
zí 

 
0

71
0

55
5

0
23

2
0

0
17

3
0

1 
42

2
-4

08
2 

04
5

Vr
at

ky
 p

ůj
če

k 
za

 ro
ky

 p
ře

dc
ho

zí
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sl
ož

ka
 V

O
D

A
 - 

ce
lk

em
8 

16
6

1 
92

3
64

 4
18

23
8 

42
6

14
3 

61
4

14
5 

66
0

74
 4

85
2 

56
1

38
 3

49
5 

35
0

2 
50

3
38

 1
40

76
3 

59
5

O
dv

od
y 

za
 o

dn
ět

í p
ůd

y
12

9 
84

5
12

 4
70

6 
91

8
10

 0
87

12
 1

40
8 

30
4

12
 3

72
8 

79
0

6 
24

3
14

 1
52

9 
27

9
10

 0
85

24
0 

68
5

Po
ku

ty
 

42
6

83
8

67
2

1 
45

1
2 

62
3

1 
06

0
69

9
30

7
1 

00
5

2 
05

0
1 

18
4

1 
05

9
13

 3
74

Úr
ok

y 
z 

pů
jče

k
0

0
1

0
0

0
0

12
1

0
0

0
14

Sp
lá

tk
y 

pů
jče

k
0

0
25

0
0

25
0

0
25

0
0

24
99

Po
st

ih
 

0
0

-6
00

0
0

0
0

-7
7

0
0

-1
76

19
6

-6
57

Vr
at

ky
 d

ot
ac

e 
za

 ro
ky

 p
ře

dc
ho

zí 
 

52
3

72
2

0
62

5
62

0
17

9
0

0
43

0
-4

00
1 

58
3

Vr
at

ky
 p

ůj
če

k 
za

 ro
ky

 p
ře

dc
ho

zí
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sl
ož

ka
 P

ŘÍ
RO

D
A 

- c
el

ke
m

13
0 

79
4

14
 0

30
7 

01
6

11
 6

00
14

 7
68

9 
45

1
13

 0
71

9 
21

1
7 

27
4

16
 2

02
10

 7
17

10
 9

64
25

5 
09

8
Po

pl
. z

a 
zn

eč
.o

vz
du

ší
17

 1
73

15
 6

03
17

 2
95

18
 1

60
13

 6
69

23
 9

06
42

 7
11

2 
24

6
17

 9
25

15
 6

80
11

 2
52

17
 8

53
21

3 
47

3
Po

ku
ty

 
52

4
34

1
39

8
27

9
40

6
26

1
34

6
10

6
14

6
28

9
23

7
35

4
3 

68
7

Úr
ok

y 
z 

pů
jče

k
4

0
47

46
0

37
35

-3
42

55
20

66
34

9
Sp

lá
tk

y 
pů

jče
k

38
2

1
2 

13
6

72
8

0
1 

19
5

1 
70

5
1

-4
48

10
1

0
1 

89
8

7 
69

9
Po

st
ih

 
8

3
76

1
-8

4
1

2
2

3 
26

4
-3

 2
62

16
10

7
Vr

at
ky

 d
ot

ac
e 

za
 ro

ky
 p

ře
dc

ho
zí 

 
20

3
2 

69
0

20
0

66
0

1 
60

2
0

21
0

10
0

1 
70

0
0

4 
86

3
33

 5
61

45
 7

89
Vr

at
ky

 p
ůj

če
k 

za
 ro

ky
 p

ře
dc

ho
zí

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
Sl

ož
ka

 O
VZ

D
U

ŠÍ
 - 

ce
lk

em
 v

č.
 fr

eo
nů

18
 2

94
18

 6
38

20
 1

52
19

 8
74

15
 6

69
25

 4
03

45
 0

08
2 

45
2

19
 3

67
19

 3
89

13
 1

10
53

 7
48

27
1 

10
4

Po
pl

. z
a 

ul
ož

en
í o

dp
ad

ů
1 

88
9

1 
44

1
-6

42
1 

14
7

61
14

8 
47

8
18

 0
64

84
14

9 
30

9
50

 3
93

82
14

0 
33

3
51

0 
63

9
Re

g.
 a

 e
vi

d.
 p

op
la

tk
y 

dl
e 

zá
k.

 o
 o

ba
le

ch
17

 2
23

21
6

14
4

-2
6

1
0

0
1

0
17

 4
33

Po
pl

at
ky

-a
ut

ov
ra

ky
6 

37
5

6 
07

9
7 

01
4

8 
42

9
7 

90
0

10
 8

45
11

 2
65

7 
73

0
9 

77
7

10
 1

55
10

 1
41

12
 2

68
10

7 
97

8
Po

ku
ty

 
45

9
3 

70
7

31
9

1 
15

8
15

3
1 

08
7

33
8

1 
31

8
86

9
1 

32
9

23
8

89
7

11
 8

72
Úr

ok
y 

z 
pů

jče
k

34
0

18
19

0
40

60
18

36
10

6
0

56
38

7
Sp

lá
tk

y 
pů

jče
k

57
0

3 
87

3
0

0
4 

81
8

0
0

4 
81

8
0

0
4 

49
1

18
 0

57
Po

st
ih

 
-3

1
-3

3
7

47
5

36
16

11
-4

0
0

2
-1

4
6

Vr
at

ky
 d

ot
ac

e 
za

 ro
ky

 p
ře

dc
ho

zí 
 

57
5

1
0

54
13

4
1

12
2

2
47

0
30

7
73

0
Vr

at
ky

 p
ůj

če
k 

za
 ro

ky
 p

ře
dc

ho
zí

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
Sl

ož
ka

 O
D

PA
D

Y 
– 

ce
lk

em
8 

84
0

28
 4

22
10

 8
06

10
 8

14
8 

17
7

16
5 

41
2

29
 7

45
9 

28
3

16
4 

77
1

62
 0

30
10

 4
64

15
8 

33
8

66
7 

10
2

O
st

at
ní

 
-1

80
43

8
52

0
24

7
-5

 2
17

5 
81

3
-2

 3
36

13
3

1 
92

8
4 

63
7

10
4

-4
 0

19
20

68
Po

ku
ta

 in
te

gr
ov

an
á 

pr
ev

en
ce

74
3

59
3

46
4

91
5

32
1

48
6

74
6

31
6

31
3

25
3

34
5

-1
87

5 
30

8
Do

ta
ce

 z
e 

SR
 (T

P)
 +

 V
H

 p
ro

je
kt

y 
ob

cí
0

2 
78

9
7 

25
2

80
 3

30
34

 3
08

0
0

6 
98

4
14

 4
22

23
8 

97
6

12
0 

84
5

50
5 

90
6

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d
0

0
0

0
0

0
0

5 
10

8 
80

0
0

0
0

2 
97

7 
46

0
8 

08
6 

26
0

Da
ry

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
PŘ

ÍJ
M

Y 
  C

EL
KE

M
16

6 
65

7
64

 0
44

10
6 

16
5

28
9 

12
8

25
7 

66
2

38
6 

53
3

16
0 

71
9

5 
13

2 
75

6
23

8 
98

6
12

2 
28

3
27

6 
21

9
3 

35
5 

28
9

10
 5

56
 4

41
%

 z
 p

říj
m

ů 
20

21
2%

1%
1%

3%
2%

4%
2%

49
%

2%
1%

3%
32

%
10

0%

PŘÍLOHA č. 3 Realizovaná finanční podpora akcí členěná podle složek 
 životního prostředí a kraje realizace (rok 2021)

Př
ílo

ha
 č

. 3

   
   

   
   

Re
al

iz
ov

an
á 

fin
an

čn
í p

od
po

ra
 a

kc
í č

le
ně

ná
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í a

 k
ra

je
 re

al
iz

ac
e

   
   

ro
k 

20
21

D
O

TA
CE

(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

39
 7

07
 8

88
18

 1
85

 7
68

42
 4

49
 6

70
4 

40
9 

95
0

10
4 

75
3 

27
6

3%
89

 6
94

 8
86

0
0

0
15

 0
58

 3
90

0
Jih
oč
es
ký

91
 1

66
 5

66
89

 2
55

 6
28

31
 5

81
 1

99
3 

43
7 

27
0

21
5 

44
0 

66
2

6%
12

9 
96

5 
83

9
0

0
0

66
0 

40
6

84
 8

14
 4

17
Jih
om

or
av
sk
ý

19
7 

61
5 

12
8

15
 6

18
 4

48
47

 1
58

 8
99

28
7 

18
9 

98
1

54
7 

58
2 

45
6

15
%

53
2 

81
9 

43
1

0
0

0
14

 7
63

 0
25

0
Ka
rlo
va
rs
ký

32
 2

01
 3

89
10

 7
16

 7
05

6 
30

2 
72

4
49

9 
50

0
49

 7
20

 3
18

1%
40

 5
02

 3
23

9 
21

7 
99

5
0

0
0

0
Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

17
3 

62
7 

67
6

6 
95

6 
57

4
71

 4
38

 8
98

2 
26

4 
15

0
25

4 
28

7 
29

8
7%

25
2 

27
5 

88
0

0
0

0
2 

01
1 

41
8

0
Lib
er
ec
ký

51
 1

97
 3

83
90

5 
85

2
27

 7
64

 0
74

1 
60

9 
35

0
81

 4
76

 6
58

2%
78

 3
71

 1
40

0
0

0
3 

10
5 

51
8

0
M
or
av
sk
os
le
zk
ý

33
1 

73
4 

40
9

53
 2

43
 8

99
41

 7
15

 6
99

3 
27

0 
29

4
42

9 
96

4 
30

1
11

%
36

8 
00

2 
23

6
38

 1
83

 1
52

0
0

23
 7

78
 9

13
0

O
lo
m
ou
ck
ý

45
2 

88
5 

55
8

3 
81

1 
10

1
27

 8
71

 4
17

81
0 

20
0

48
5 

37
8 

27
6

13
%

48
1 

89
6 

43
3

0
0

0
3 

48
1 

84
3

0
Pa
rd
ub
ick
ý

90
 1

03
 2

18
4 

78
9 

78
8

18
 6

14
 7

65
60

2 
25

0
11

4 
11

0 
02

1
3%

10
5 

32
3 

68
8

0
0

0
8 

78
6 

33
3

0
Pl
ze
ňs
ký

13
3 

89
2 

98
0

69
6 

55
2

10
 0

76
 9

39
2 

24
1 

20
0

14
6 

90
7 

67
1

4%
14

6 
47

3 
01

6
0

0
0

43
4 

65
5

0
St
ře
do
če
sk
ý

68
3 

40
4 

48
8

10
 6

35
 6

91
39

 7
75

 2
18

10
 7

84
 8

56
74

4 
60

0 
25

2
20

%
74

0 
97

9 
68

2
0

0
0

3 
62

0 
56

9
0

Ús
te
ck
ý

48
 9

95
 0

74
31

 1
00

 8
64

21
 6

96
 9

12
11

 3
73

 0
87

11
3 

16
5 

93
7

3%
82

 0
14

 8
41

22
 0

40
 0

00
0

8 
41

5 
28

7
69

5 
80

8
0

Vy
so
čin
a

28
3 

06
5 

70
7

2 
48

0 
87

4
10

 6
75

 1
22

1 
48

5 
45

0
29

7 
70

7 
15

3
8%

29
6 

35
5 

75
5

0
0

0
1 

35
1 

39
8

0
Zl
ín
sk
ý

13
0 

42
8 

39
8

1 
39

7 
29

0
21

 2
94

 2
77

1 
85

8 
15

0
15

4 
97

8 
11

5
4%

15
4 

83
6 

76
3

0
0

0
14

1 
35

2
0

CE
LK

EM
2 

74
0 

02
5 

86
3

24
9 

79
5 

03
2

41
8 

41
5 

81
0

33
1 

83
5 

68
8

3 
74

0 
07

2 
39

4
10

0%
3 

49
9 

51
1 

91
3

69
 4

41
 1

47
0

8 
41

5 
28

7
77

 8
89

 6
30

84
 8

14
 4

17
Pr
oc
en
to

73
%

7%
11

%
9%

10
0%

x
94

%
2%

0%
0%

2%
2%

PŮ
JČ

KA
(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

Jih
oč
es
ký

2 
81

4 
28

4
0

0
0

2 
81

4 
28

4
1%

0
0

2 
81

4 
28

4
0

0
0

Jih
om

or
av
sk
ý

18
 1

95
 2

09
0

0
0

18
 1

95
 2

09
4%

0
0

18
 1

95
 2

09
0

0
0

Ka
rlo
va
rs
ký

0
12

3 
45

8 
87

9
0

0
12

3 
45

8 
87

9
26

%
0

40
0 

00
0

12
3 

05
8 

87
9

0
0

0
Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

0
6 

33
4 

35
0

0
0

6 
33

4 
35

0
1%

0
0

6 
33

4 
35

0
0

0
0

Lib
er
ec
ký

5 
34

0 
32

6
0

0
0

5 
34

0 
32

6
1%

0
5 

34
0 

32
6

0
0

0
0

M
or
av
sk
os
le
zk
ý

59
 8

96
 2

32
12

 7
50

 0
00

0
0

72
 6

46
 2

32
15

%
12

 7
50

 0
00

0
59

 8
96

 2
32

0
0

0
O
lo
m
ou
ck
ý

4 
82

2 
51

6
0

0
0

4 
82

2 
51

6
1%

0
0

4 
82

2 
51

6
0

0
0

Pa
rd
ub
ick
ý

0
46

3 
59

6
0

0
46

3 
59

6
0%

46
3 

59
6

0
0

0
0

0
Pl
ze
ňs
ký

1 
09

2 
46

6
0

0
0

1 
09

2 
46

6
0%

0
0

1 
09

2 
46

6
0

0
0

St
ře
do
če
sk
ý

19
9 

11
3 

75
9

0
0

0
19

9 
11

3 
75

9
42

%
0

0
19

9 
11

3 
75

9
0

0
0

Ús
te
ck
ý

90
8 

87
3

2 
25

0 
00

0
0

25
 2

45
 8

62
28

 4
04

 7
35

6%
0

2 
25

0 
00

0
90

8 
87

3
25

 2
45

 8
62

0
0

Vy
so
čin
a

16
 9

16
 5

93
0

0
0

16
 9

16
 5

93
4%

0
0

16
 9

16
 5

93
0

0
0

Zl
ín
sk
ý

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

CE
LK

EM
30

9 
10

0 
25

8
14

5 
25

6 
82

5
0

25
 2

45
 8

62
47

9 
60

2 
94

5
10

0%
13

 2
13

 5
96

7 
99

0 
32

6
43

3 
15

3 
16

1
25

 2
45

 8
62

0
0

Pr
oc
en
to

64
%

30
%

0%
5%

10
0%

x
3%

2%
90

%
5%

0%
0%

PO
D

PO
RA

 C
EL

KE
M

(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

39
 7

07
 8

88
18

 1
85

 7
68

42
 4

49
 6

70
4 

40
9 

95
0

10
4 

75
3 

27
6

2%
89

 6
94

 8
86

0
0

0
15

 0
58

 3
90

0
Jih
oč
es
ký

93
 9

80
 8

50
89

 2
55

 6
28

31
 5

81
 1

99
3 

43
7 

27
0

21
8 

25
4 

94
6

5%
12

9 
96

5 
83

9
0

2 
81

4 
28

4
0

66
0 

40
6

84
 8

14
 4

17
Jih
om

or
av
sk
ý

21
5 

81
0 

33
7

15
 6

18
 4

48
47

 1
58

 8
99

28
7 

18
9 

98
1

56
5 

77
7 

66
5

13
%

53
2 

81
9 

43
1

0
18

 1
95

 2
09

0
14

 7
63

 0
25

0
Ka
rlo
va
rs
ký

32
 2

01
 3

89
13

4 
17

5 
58

4
6 

30
2 

72
4

49
9 

50
0

17
3 

17
9 

19
7

4%
40

 5
02

 3
23

9 
61

7 
99

5
12

3 
05

8 
87

9
0

0
0

Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

17
3 

62
7 

67
6

13
 2

90
 9

24
71

 4
38

 8
98

2 
26

4 
15

0
26

0 
62

1 
64

8
6%

25
2 

27
5 

88
0

0
6 

33
4 

35
0

0
2 

01
1 

41
8

0
Lib
er
ec
ký

56
 5

37
 7

09
90

5 
85

2
27

 7
64

 0
74

1 
60

9 
35

0
86

 8
16

 9
84

2%
78

 3
71

 1
40

5 
34

0 
32

6
0

0
3 

10
5 

51
8

0
M
or
av
sk
os
le
zk
ý

39
1 

63
0 

64
1

65
 9

93
 8

99
41

 7
15

 6
99

3 
27

0 
29

4
50

2 
61

0 
53

3
12

%
38

0 
75

2 
23

6
38

 1
83

 1
52

59
 8

96
 2

32
0

23
 7

78
 9

13
0

O
lo
m
ou
ck
ý

45
7 

70
8 

07
4

3 
81

1 
10

1
27

 8
71

 4
17

81
0 

20
0

49
0 

20
0 

79
2

12
%

48
1 

89
6 

43
3

0
4 

82
2 

51
6

0
3 

48
1 

84
3

0
Pa
rd
ub
ick
ý

90
 1

03
 2

18
5 

25
3 

38
4

18
 6

14
 7

65
60

2 
25

0
11

4 
57

3 
61

7
3%

10
5 

78
7 

28
4

0
0

0
8 

78
6 

33
3

0
Pl
ze
ňs
ký

13
4 

98
5 

44
6

69
6 

55
2

10
 0

76
 9

39
2 

24
1 

20
0

14
8 

00
0 

13
7

4%
14

6 
47

3 
01

6
0

1 
09

2 
46

6
0

43
4 

65
5

0
St
ře
do
če
sk
ý

88
2 

51
8 

24
7

10
 6

35
 6

91
39

 7
75

 2
18

10
 7

84
 8

56
94

3 
71

4 
01

1
22

%
74

0 
97

9 
68

2
0

19
9 

11
3 

75
9

0
3 

62
0 

56
9

0
Ús
te
ck
ý

49
 9

03
 9

47
33

 3
50

 8
64

21
 6

96
 9

12
36

 6
18

 9
49

14
1 

57
0 

67
2

3%
82

 0
14

 8
41

24
 2

90
 0

00
90

8 
87

3
33

 6
61

 1
49

69
5 

80
8

0
Vy
so
čin
a

29
9 

98
2 

30
0

2 
48

0 
87

4
10

 6
75

 1
22

1 
48

5 
45

0
31

4 
62

3 
74

6
7%

29
6 

35
5 

75
5

0
16

 9
16

 5
93

0
1 

35
1 

39
8

0
Zl
ín
sk
ý

13
0 

42
8 

39
8

1 
39

7 
29

0
21

 2
94

 2
77

1 
85

8 
15

0
15

4 
97

8 
11

5
4%

15
4 

83
6 

76
3

0
0

0
14

1 
35

2
0

CE
LK

EM
3 

04
9 

12
6 

12
1

39
5 

05
1 

85
7

41
8 

41
5 

81
0

35
7 

08
1 

55
0

4 
21

9 
67

5 
33

9
10

0%
3 

51
2 

72
5 

50
9

77
 4

31
 4

73
43

3 
15

3 
16

1
33

 6
61

 1
49

77
 8

89
 6

30
84

 8
14

 4
17

%
72

%
9%

10
%

8%
10

0%
x

83
%

2%
10

%
1%

2%
2%



72 73

Realizovaná finanční podpora akcí členěná podle složek PŘÍLOHA č. 3
životního prostředí a kraje realizace (rok 2021)

PŘÍLOHA č. 3 Realizovaná finanční podpora akcí členěná podle složek 
 životního prostředí a kraje realizace (rok 2021)

Př
ílo

ha
 č

. 3

   
   

   
   

Re
al

iz
ov

an
á 

fin
an

čn
í p

od
po

ra
 a

kc
í č

le
ně

ná
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í a

 k
ra

je
 re

al
iz

ac
e

   
   

ro
k 

20
21

D
O

TA
CE

(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

39
 7

07
 8

88
18

 1
85

 7
68

42
 4

49
 6

70
4 

40
9 

95
0

10
4 

75
3 

27
6

3%
89

 6
94

 8
86

0
0

0
15

 0
58

 3
90

0
Jih
oč
es
ký

91
 1

66
 5

66
89

 2
55

 6
28

31
 5

81
 1

99
3 

43
7 

27
0

21
5 

44
0 

66
2

6%
12

9 
96

5 
83

9
0

0
0

66
0 

40
6

84
 8

14
 4

17
Jih
om

or
av
sk
ý

19
7 

61
5 

12
8

15
 6

18
 4

48
47

 1
58

 8
99

28
7 

18
9 

98
1

54
7 

58
2 

45
6

15
%

53
2 

81
9 

43
1

0
0

0
14

 7
63

 0
25

0
Ka
rlo
va
rs
ký

32
 2

01
 3

89
10

 7
16

 7
05

6 
30

2 
72

4
49

9 
50

0
49

 7
20

 3
18

1%
40

 5
02

 3
23

9 
21

7 
99

5
0

0
0

0
Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

17
3 

62
7 

67
6

6 
95

6 
57

4
71

 4
38

 8
98

2 
26

4 
15

0
25

4 
28

7 
29

8
7%

25
2 

27
5 

88
0

0
0

0
2 

01
1 

41
8

0
Lib
er
ec
ký

51
 1

97
 3

83
90

5 
85

2
27

 7
64

 0
74

1 
60

9 
35

0
81

 4
76

 6
58

2%
78

 3
71

 1
40

0
0

0
3 

10
5 

51
8

0
M
or
av
sk
os
le
zk
ý

33
1 

73
4 

40
9

53
 2

43
 8

99
41

 7
15

 6
99

3 
27

0 
29

4
42

9 
96

4 
30

1
11

%
36

8 
00

2 
23

6
38

 1
83

 1
52

0
0

23
 7

78
 9

13
0

O
lo
m
ou
ck
ý

45
2 

88
5 

55
8

3 
81

1 
10

1
27

 8
71

 4
17

81
0 

20
0

48
5 

37
8 

27
6

13
%

48
1 

89
6 

43
3

0
0

0
3 

48
1 

84
3

0
Pa
rd
ub
ick
ý

90
 1

03
 2

18
4 

78
9 

78
8

18
 6

14
 7

65
60

2 
25

0
11

4 
11

0 
02

1
3%

10
5 

32
3 

68
8

0
0

0
8 

78
6 

33
3

0
Pl
ze
ňs
ký

13
3 

89
2 

98
0

69
6 

55
2

10
 0

76
 9

39
2 

24
1 

20
0

14
6 

90
7 

67
1

4%
14

6 
47

3 
01

6
0

0
0

43
4 

65
5

0
St
ře
do
če
sk
ý

68
3 

40
4 

48
8

10
 6

35
 6

91
39

 7
75

 2
18

10
 7

84
 8

56
74

4 
60

0 
25

2
20

%
74

0 
97

9 
68

2
0

0
0

3 
62

0 
56

9
0

Ús
te
ck
ý

48
 9

95
 0

74
31

 1
00

 8
64

21
 6

96
 9

12
11

 3
73

 0
87

11
3 

16
5 

93
7

3%
82

 0
14

 8
41

22
 0

40
 0

00
0

8 
41

5 
28

7
69

5 
80

8
0

Vy
so
čin
a

28
3 

06
5 

70
7

2 
48

0 
87

4
10

 6
75

 1
22

1 
48

5 
45

0
29

7 
70

7 
15

3
8%

29
6 

35
5 

75
5

0
0

0
1 

35
1 

39
8

0
Zl
ín
sk
ý

13
0 

42
8 

39
8

1 
39

7 
29

0
21

 2
94

 2
77

1 
85

8 
15

0
15

4 
97

8 
11

5
4%

15
4 

83
6 

76
3

0
0

0
14

1 
35

2
0

CE
LK

EM
2 

74
0 

02
5 

86
3

24
9 

79
5 

03
2

41
8 

41
5 

81
0

33
1 

83
5 

68
8

3 
74

0 
07

2 
39

4
10

0%
3 

49
9 

51
1 

91
3

69
 4

41
 1

47
0

8 
41

5 
28

7
77

 8
89

 6
30

84
 8

14
 4

17
Pr
oc
en
to

73
%

7%
11

%
9%

10
0%

x
94

%
2%

0%
0%

2%
2%

PŮ
JČ

KA
(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

Jih
oč
es
ký

2 
81

4 
28

4
0

0
0

2 
81

4 
28

4
1%

0
0

2 
81

4 
28

4
0

0
0

Jih
om

or
av
sk
ý

18
 1

95
 2

09
0

0
0

18
 1

95
 2

09
4%

0
0

18
 1

95
 2

09
0

0
0

Ka
rlo
va
rs
ký

0
12

3 
45

8 
87

9
0

0
12

3 
45

8 
87

9
26

%
0

40
0 

00
0

12
3 

05
8 

87
9

0
0

0
Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

0
6 

33
4 

35
0

0
0

6 
33

4 
35

0
1%

0
0

6 
33

4 
35

0
0

0
0

Lib
er
ec
ký

5 
34

0 
32

6
0

0
0

5 
34

0 
32

6
1%

0
5 

34
0 

32
6

0
0

0
0

M
or
av
sk
os
le
zk
ý

59
 8

96
 2

32
12

 7
50

 0
00

0
0

72
 6

46
 2

32
15

%
12

 7
50

 0
00

0
59

 8
96

 2
32

0
0

0
O
lo
m
ou
ck
ý

4 
82

2 
51

6
0

0
0

4 
82

2 
51

6
1%

0
0

4 
82

2 
51

6
0

0
0

Pa
rd
ub
ick
ý

0
46

3 
59

6
0

0
46

3 
59

6
0%

46
3 

59
6

0
0

0
0

0
Pl
ze
ňs
ký

1 
09

2 
46

6
0

0
0

1 
09

2 
46

6
0%

0
0

1 
09

2 
46

6
0

0
0

St
ře
do
če
sk
ý

19
9 

11
3 

75
9

0
0

0
19

9 
11

3 
75

9
42

%
0

0
19

9 
11

3 
75

9
0

0
0

Ús
te
ck
ý

90
8 

87
3

2 
25

0 
00

0
0

25
 2

45
 8

62
28

 4
04

 7
35

6%
0

2 
25

0 
00

0
90

8 
87

3
25

 2
45

 8
62

0
0

Vy
so
čin
a

16
 9

16
 5

93
0

0
0

16
 9

16
 5

93
4%

0
0

16
 9

16
 5

93
0

0
0

Zl
ín
sk
ý

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

CE
LK

EM
30

9 
10

0 
25

8
14

5 
25

6 
82

5
0

25
 2

45
 8

62
47

9 
60

2 
94

5
10

0%
13

 2
13

 5
96

7 
99

0 
32

6
43

3 
15

3 
16

1
25

 2
45

 8
62

0
0

Pr
oc
en
to

64
%

30
%

0%
5%

10
0%

x
3%

2%
90

%
5%

0%
0%

PO
D

PO
RA

 C
EL

KE
M

(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

39
 7

07
 8

88
18

 1
85

 7
68

42
 4

49
 6

70
4 

40
9 

95
0

10
4 

75
3 

27
6

2%
89

 6
94

 8
86

0
0

0
15

 0
58

 3
90

0
Jih
oč
es
ký

93
 9

80
 8

50
89

 2
55

 6
28

31
 5

81
 1

99
3 

43
7 

27
0

21
8 

25
4 

94
6

5%
12

9 
96

5 
83

9
0

2 
81

4 
28

4
0

66
0 

40
6

84
 8

14
 4

17
Jih
om

or
av
sk
ý

21
5 

81
0 

33
7

15
 6

18
 4

48
47

 1
58

 8
99

28
7 

18
9 

98
1

56
5 

77
7 

66
5

13
%

53
2 

81
9 

43
1

0
18

 1
95

 2
09

0
14

 7
63

 0
25

0
Ka
rlo
va
rs
ký

32
 2

01
 3

89
13

4 
17

5 
58

4
6 

30
2 

72
4

49
9 

50
0

17
3 

17
9 

19
7

4%
40

 5
02

 3
23

9 
61

7 
99

5
12

3 
05

8 
87

9
0

0
0

Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

17
3 

62
7 

67
6

13
 2

90
 9

24
71

 4
38

 8
98

2 
26

4 
15

0
26

0 
62

1 
64

8
6%

25
2 

27
5 

88
0

0
6 

33
4 

35
0

0
2 

01
1 

41
8

0
Lib
er
ec
ký

56
 5

37
 7

09
90

5 
85

2
27

 7
64

 0
74

1 
60

9 
35

0
86

 8
16

 9
84

2%
78

 3
71

 1
40

5 
34

0 
32

6
0

0
3 

10
5 

51
8

0
M
or
av
sk
os
le
zk
ý

39
1 

63
0 

64
1

65
 9

93
 8

99
41

 7
15

 6
99

3 
27

0 
29

4
50

2 
61

0 
53

3
12

%
38

0 
75

2 
23

6
38

 1
83

 1
52

59
 8

96
 2

32
0

23
 7

78
 9

13
0

O
lo
m
ou
ck
ý

45
7 

70
8 

07
4

3 
81

1 
10

1
27

 8
71

 4
17

81
0 

20
0

49
0 

20
0 

79
2

12
%

48
1 

89
6 

43
3

0
4 

82
2 

51
6

0
3 

48
1 

84
3

0
Pa
rd
ub
ick
ý

90
 1

03
 2

18
5 

25
3 

38
4

18
 6

14
 7

65
60

2 
25

0
11

4 
57

3 
61

7
3%

10
5 

78
7 

28
4

0
0

0
8 

78
6 

33
3

0
Pl
ze
ňs
ký

13
4 

98
5 

44
6

69
6 

55
2

10
 0

76
 9

39
2 

24
1 

20
0

14
8 

00
0 

13
7

4%
14

6 
47

3 
01

6
0

1 
09

2 
46

6
0

43
4 

65
5

0
St
ře
do
če
sk
ý

88
2 

51
8 

24
7

10
 6

35
 6

91
39

 7
75

 2
18

10
 7

84
 8

56
94

3 
71

4 
01

1
22

%
74

0 
97

9 
68

2
0

19
9 

11
3 

75
9

0
3 

62
0 

56
9

0
Ús
te
ck
ý

49
 9

03
 9

47
33

 3
50

 8
64

21
 6

96
 9

12
36

 6
18

 9
49

14
1 

57
0 

67
2

3%
82

 0
14

 8
41

24
 2

90
 0

00
90

8 
87

3
33

 6
61

 1
49

69
5 

80
8

0
Vy
so
čin
a

29
9 

98
2 

30
0

2 
48

0 
87

4
10

 6
75

 1
22

1 
48

5 
45

0
31

4 
62

3 
74

6
7%

29
6 

35
5 

75
5

0
16

 9
16

 5
93

0
1 

35
1 

39
8

0
Zl
ín
sk
ý

13
0 

42
8 

39
8

1 
39

7 
29

0
21

 2
94

 2
77

1 
85

8 
15

0
15

4 
97

8 
11

5
4%

15
4 

83
6 

76
3

0
0

0
14

1 
35

2
0

CE
LK

EM
3 

04
9 

12
6 

12
1

39
5 

05
1 

85
7

41
8 

41
5 

81
0

35
7 

08
1 

55
0

4 
21

9 
67

5 
33

9
10

0%
3 

51
2 

72
5 

50
9

77
 4

31
 4

73
43

3 
15

3 
16

1
33

 6
61

 1
49

77
 8

89
 6

30
84

 8
14

 4
17

%
72

%
9%

10
%

8%
10

0%
x

83
%

2%
10

%
1%

2%
2%

Př
ílo

ha
 č

. 3

   
   

   
   

Re
al

iz
ov

an
á 

fin
an

čn
í p

od
po

ra
 a

kc
í č

le
ně

ná
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í a

 k
ra

je
 re

al
iz

ac
e

   
   

ro
k 

20
21

D
O

TA
CE

(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

39
 7

07
 8

88
18

 1
85

 7
68

42
 4

49
 6

70
4 

40
9 

95
0

10
4 

75
3 

27
6

3%
89

 6
94

 8
86

0
0

0
15

 0
58

 3
90

0
Jih
oč
es
ký

91
 1

66
 5

66
89

 2
55

 6
28

31
 5

81
 1

99
3 

43
7 

27
0

21
5 

44
0 

66
2

6%
12

9 
96

5 
83

9
0

0
0

66
0 

40
6

84
 8

14
 4

17
Jih
om

or
av
sk
ý

19
7 

61
5 

12
8

15
 6

18
 4

48
47

 1
58

 8
99

28
7 

18
9 

98
1

54
7 

58
2 

45
6

15
%

53
2 

81
9 

43
1

0
0

0
14

 7
63

 0
25

0
Ka
rlo
va
rs
ký

32
 2

01
 3

89
10

 7
16

 7
05

6 
30

2 
72

4
49

9 
50

0
49

 7
20

 3
18

1%
40

 5
02

 3
23

9 
21

7 
99

5
0

0
0

0
Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

17
3 

62
7 

67
6

6 
95

6 
57

4
71

 4
38

 8
98

2 
26

4 
15

0
25

4 
28

7 
29

8
7%

25
2 

27
5 

88
0

0
0

0
2 

01
1 

41
8

0
Lib
er
ec
ký

51
 1

97
 3

83
90

5 
85

2
27

 7
64

 0
74

1 
60

9 
35

0
81

 4
76

 6
58

2%
78

 3
71

 1
40

0
0

0
3 

10
5 

51
8

0
M
or
av
sk
os
le
zk
ý

33
1 

73
4 

40
9

53
 2

43
 8

99
41

 7
15

 6
99

3 
27

0 
29

4
42

9 
96

4 
30

1
11

%
36

8 
00

2 
23

6
38

 1
83

 1
52

0
0

23
 7

78
 9

13
0

O
lo
m
ou
ck
ý

45
2 

88
5 

55
8

3 
81

1 
10

1
27

 8
71

 4
17

81
0 

20
0

48
5 

37
8 

27
6

13
%

48
1 

89
6 

43
3

0
0

0
3 

48
1 

84
3

0
Pa
rd
ub
ick
ý

90
 1

03
 2

18
4 

78
9 

78
8

18
 6

14
 7

65
60

2 
25

0
11

4 
11

0 
02

1
3%

10
5 

32
3 

68
8

0
0

0
8 

78
6 

33
3

0
Pl
ze
ňs
ký

13
3 

89
2 

98
0

69
6 

55
2

10
 0

76
 9

39
2 

24
1 

20
0

14
6 

90
7 

67
1

4%
14

6 
47

3 
01

6
0

0
0

43
4 

65
5

0
St
ře
do
če
sk
ý

68
3 

40
4 

48
8

10
 6

35
 6

91
39

 7
75

 2
18

10
 7

84
 8

56
74

4 
60

0 
25

2
20

%
74

0 
97

9 
68

2
0

0
0

3 
62

0 
56

9
0

Ús
te
ck
ý

48
 9

95
 0

74
31

 1
00

 8
64

21
 6

96
 9

12
11

 3
73

 0
87

11
3 

16
5 

93
7

3%
82

 0
14

 8
41

22
 0

40
 0

00
0

8 
41

5 
28

7
69

5 
80

8
0

Vy
so
čin
a

28
3 

06
5 

70
7

2 
48

0 
87

4
10

 6
75

 1
22

1 
48

5 
45

0
29

7 
70

7 
15

3
8%

29
6 

35
5 

75
5

0
0

0
1 

35
1 

39
8

0
Zl
ín
sk
ý

13
0 

42
8 

39
8

1 
39

7 
29

0
21

 2
94

 2
77

1 
85

8 
15

0
15

4 
97

8 
11

5
4%

15
4 

83
6 

76
3

0
0

0
14

1 
35

2
0

CE
LK

EM
2 

74
0 

02
5 

86
3

24
9 

79
5 

03
2

41
8 

41
5 

81
0

33
1 

83
5 

68
8

3 
74

0 
07

2 
39

4
10

0%
3 

49
9 

51
1 

91
3

69
 4

41
 1

47
0

8 
41

5 
28

7
77

 8
89

 6
30

84
 8

14
 4

17
Pr
oc
en
to

73
%

7%
11

%
9%

10
0%

x
94

%
2%

0%
0%

2%
2%

PŮ
JČ

KA
(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

Jih
oč
es
ký

2 
81

4 
28

4
0

0
0

2 
81

4 
28

4
1%

0
0

2 
81

4 
28

4
0

0
0

Jih
om

or
av
sk
ý

18
 1

95
 2

09
0

0
0

18
 1

95
 2

09
4%

0
0

18
 1

95
 2

09
0

0
0

Ka
rlo
va
rs
ký

0
12

3 
45

8 
87

9
0

0
12

3 
45

8 
87

9
26

%
0

40
0 

00
0

12
3 

05
8 

87
9

0
0

0
Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

0
6 

33
4 

35
0

0
0

6 
33

4 
35

0
1%

0
0

6 
33

4 
35

0
0

0
0

Lib
er
ec
ký

5 
34

0 
32

6
0

0
0

5 
34

0 
32

6
1%

0
5 

34
0 

32
6

0
0

0
0

M
or
av
sk
os
le
zk
ý

59
 8

96
 2

32
12

 7
50

 0
00

0
0

72
 6

46
 2

32
15

%
12

 7
50

 0
00

0
59

 8
96

 2
32

0
0

0
O
lo
m
ou
ck
ý

4 
82

2 
51

6
0

0
0

4 
82

2 
51

6
1%

0
0

4 
82

2 
51

6
0

0
0

Pa
rd
ub
ick
ý

0
46

3 
59

6
0

0
46

3 
59

6
0%

46
3 

59
6

0
0

0
0

0
Pl
ze
ňs
ký

1 
09

2 
46

6
0

0
0

1 
09

2 
46

6
0%

0
0

1 
09

2 
46

6
0

0
0

St
ře
do
če
sk
ý

19
9 

11
3 

75
9

0
0

0
19

9 
11

3 
75

9
42

%
0

0
19

9 
11

3 
75

9
0

0
0

Ús
te
ck
ý

90
8 

87
3

2 
25

0 
00

0
0

25
 2

45
 8

62
28

 4
04

 7
35

6%
0

2 
25

0 
00

0
90

8 
87

3
25

 2
45

 8
62

0
0

Vy
so
čin
a

16
 9

16
 5

93
0

0
0

16
 9

16
 5

93
4%

0
0

16
 9

16
 5

93
0

0
0

Zl
ín
sk
ý

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

CE
LK

EM
30

9 
10

0 
25

8
14

5 
25

6 
82

5
0

25
 2

45
 8

62
47

9 
60

2 
94

5
10

0%
13

 2
13

 5
96

7 
99

0 
32

6
43

3 
15

3 
16

1
25

 2
45

 8
62

0
0

Pr
oc
en
to

64
%

30
%

0%
5%

10
0%

x
3%

2%
90

%
5%

0%
0%

PO
D

PO
RA

 C
EL

KE
M

(K
č)

Kr
aj

Vo
da

Vz
du

ch
Př

íro
da

 +
 

te
ch

no
lo

gi
e 

O
dp

ad
y 

Ce
lk

em
%

N
PŽ

P 
KO

TL
ÍK

Y 
O

PŽ
P 

20
14

+
 

IF
N

 
N

F 
M

od
Fo

nd

H
l. 

m
. P

ra
ha

39
 7

07
 8

88
18

 1
85

 7
68

42
 4

49
 6

70
4 

40
9 

95
0

10
4 

75
3 

27
6

2%
89

 6
94

 8
86

0
0

0
15

 0
58

 3
90

0
Jih
oč
es
ký

93
 9

80
 8

50
89

 2
55

 6
28

31
 5

81
 1

99
3 

43
7 

27
0

21
8 

25
4 

94
6

5%
12

9 
96

5 
83

9
0

2 
81

4 
28

4
0

66
0 

40
6

84
 8

14
 4

17
Jih
om

or
av
sk
ý

21
5 

81
0 

33
7

15
 6

18
 4

48
47

 1
58

 8
99

28
7 

18
9 

98
1

56
5 

77
7 

66
5

13
%

53
2 

81
9 

43
1

0
18

 1
95

 2
09

0
14

 7
63

 0
25

0
Ka
rlo
va
rs
ký

32
 2

01
 3

89
13

4 
17

5 
58

4
6 

30
2 

72
4

49
9 

50
0

17
3 

17
9 

19
7

4%
40

 5
02

 3
23

9 
61

7 
99

5
12

3 
05

8 
87

9
0

0
0

Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý

17
3 

62
7 

67
6

13
 2

90
 9

24
71

 4
38

 8
98

2 
26

4 
15

0
26

0 
62

1 
64

8
6%

25
2 

27
5 

88
0

0
6 

33
4 

35
0

0
2 

01
1 

41
8

0
Lib
er
ec
ký

56
 5

37
 7

09
90

5 
85

2
27

 7
64

 0
74

1 
60

9 
35

0
86

 8
16

 9
84

2%
78

 3
71

 1
40

5 
34

0 
32

6
0

0
3 

10
5 

51
8

0
M
or
av
sk
os
le
zk
ý

39
1 

63
0 

64
1

65
 9

93
 8

99
41

 7
15

 6
99

3 
27

0 
29

4
50

2 
61

0 
53

3
12

%
38

0 
75

2 
23

6
38

 1
83

 1
52

59
 8

96
 2

32
0

23
 7

78
 9

13
0

O
lo
m
ou
ck
ý

45
7 

70
8 

07
4

3 
81

1 
10

1
27

 8
71

 4
17

81
0 

20
0

49
0 

20
0 

79
2

12
%

48
1 

89
6 

43
3

0
4 

82
2 

51
6

0
3 

48
1 

84
3

0
Pa
rd
ub
ick
ý

90
 1

03
 2

18
5 

25
3 

38
4

18
 6

14
 7

65
60

2 
25

0
11

4 
57

3 
61

7
3%

10
5 

78
7 

28
4

0
0

0
8 

78
6 

33
3

0
Pl
ze
ňs
ký

13
4 

98
5 

44
6

69
6 

55
2

10
 0

76
 9

39
2 

24
1 

20
0

14
8 

00
0 

13
7

4%
14

6 
47

3 
01

6
0

1 
09

2 
46

6
0

43
4 

65
5

0
St
ře
do
če
sk
ý

88
2 

51
8 

24
7

10
 6

35
 6

91
39

 7
75

 2
18

10
 7

84
 8

56
94

3 
71

4 
01

1
22

%
74

0 
97

9 
68

2
0

19
9 

11
3 

75
9

0
3 

62
0 

56
9

0
Ús
te
ck
ý

49
 9

03
 9

47
33

 3
50

 8
64

21
 6

96
 9

12
36

 6
18

 9
49

14
1 

57
0 

67
2

3%
82

 0
14

 8
41

24
 2

90
 0

00
90

8 
87

3
33

 6
61

 1
49

69
5 

80
8

0
Vy
so
čin
a

29
9 

98
2 

30
0

2 
48

0 
87

4
10

 6
75

 1
22

1 
48

5 
45

0
31

4 
62

3 
74

6
7%

29
6 

35
5 

75
5

0
16

 9
16

 5
93

0
1 

35
1 

39
8

0
Zl
ín
sk
ý

13
0 

42
8 

39
8

1 
39

7 
29

0
21

 2
94

 2
77

1 
85

8 
15

0
15

4 
97

8 
11

5
4%

15
4 

83
6 

76
3

0
0

0
14

1 
35

2
0

CE
LK

EM
3 

04
9 

12
6 

12
1

39
5 

05
1 

85
7

41
8 

41
5 

81
0

35
7 

08
1 

55
0

4 
21

9 
67

5 
33

9
10

0%
3 

51
2 

72
5 

50
9

77
 4

31
 4

73
43

3 
15

3 
16

1
33

 6
61

 1
49

77
 8

89
 6

30
84

 8
14

 4
17

%
72

%
9%

10
%

8%
10

0%
x

83
%

2%
10

%
1%

2%
2%



74 75

Realizovaná finanční podpora akcí členěná dle složek ŽP  PŘÍLOHA č. 4
na investiční a neinvestiční (rok 2021)

Příloha č. 4

Investiční
(Kč)

Složka INV Dotace Půjčka Celkem
voda 1 2 706 708 461,63 309 100 257,63 3 015 808 719,26
ovzduší 1 220 476 073,42 145 256 824,78 365 732 898,20
alternativní zdroje 1 0 0 0,00
příroda+technologie 1 162 413 465,75 0 162 413 465,75
odpady 1 8 415 287,43 25 245 862,26 33 661 149,69

CELKEM 1 3 098 013 288,23 479 602 944,67 3 577 616 232,90
z toho:  NPŽP 1 2 923 519 674,45 15 863 596,00 2 939 383 270,45
            OPŽP 2014+ 1 0 438 493 486,41 438 493 486,41
            KOTLÍKY 1 65 247 995,00 0 65 247 995,00
            IFN 1 8 415 287,43 25 245 862,26 33 661 149,69
            MF 1 84 814 416,73 0 84 814 416,73
            NF 1 16 911 210,22 0 16 911 210,22
            ZÚ 1 -895 295,60 0 -895 295,60

Neinvestiční
(Kč)

Složka NEINV Dotace Půjčka Celkem
voda 2 33 317 401,42 0 33 317 401,42
ovzduší 2 29 318 959,07 0 29 318 959,07
alternativní zdroje 2 0 0
příroda+technologie 2 256 002 344,44 0 256 002 344,44
odpady 2 323 420 400,60 0 323 420 400,60

CELKEM 2 642 059 105,53 0 642 059 105,53
z toho:  NPŽP 2 576 887 534,12 0 576 887 534,12
            OPŽP 2014+ 2 0 0 0,00
            KOTLÍKY    2 4 193 152,00 0 4 193 152,00
            IFN 2 0 0 0,00
            MF 2 0 0 0,00
            NF 2 60 978 419,41 0 60 978 419,41
            ZÚ 2 0 0 0

Celkem
(Kč)

Složka IN × NE Dotace Půjčka Celkem
voda 1,2 2 740 025 863,05 309 100 257,63 3 049 126 120,68
ovzduší 1,2 249 795 032,49 145 256 824,78 395 051 857,27
alternativní zdroje 1,2 0 0 0
příroda 1,2 418 415 810,19 0,00 418 415 810,19
odpady 1,2 331 835 688,03 25 245 862,26 357 081 550,29

CELKEM 1,2 3 740 072 393,76 479 602 944,67 4 219 675 338,43
z toho:  NPŽP 1,2 3 500 407 208,57 15 863 596,00 3 516 270 804,57
            OPŽP 2014+ 1,2 0 438 493 486,41 438 493 486,41
            KOTLÍKY 1,2 69 441 147,00 0 69 441 147,00
            IFN 1,2 8 415 287,43 25 245 862,26 33 661 149,69
            MF 1,2 84 814 416,73 0 84 814 416,73
            NF 1,2 77 889 629,63 0 77 889 629,63
            ZÚ 1,2 -895 295,60 0 -895 295,60

PŘÍLOHA č. 5 Realizovaná finanční podpora akcí členěná podle složek 
 životního prostředí a typu subjektu (rok 2021)

   
   

 R
ea

liz
ov

an
á 

fin
an

čn
í p

od
po

ra
 a

kc
í č

le
ně

ná
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í a

 ty
pu

 s
ub

je
kt

u

ro
k 

20
21

D
O

TA
CE

(K
č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

98
 2

74
 4

50
,0

0
-8

95
 2

95
,6

0
0

19
 8

20
 5

81
,0

0
8 

06
7 

00
0,

00
12

5 
26

6 
73

5,
40

3%
12

6 
16

2 
03

1,
00

0
0

0
0

0
-8

95
 2

95
,6

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

ek
ty

 –
 P

O
25

3 
62

7 
23

4,
43

10
5 

15
5 

51
9,

09
0

14
 2

20
 2

14
,4

0
31

 3
15

 6
82

,0
3

40
4 

31
8 

64
9,

95
11

%
30

8 
93

0 
57

5,
16

0
0

8 
41

5 
28

7,
43

84
 8

14
 4

16
,7

3
2 

15
8 

37
0,

63
0

po
dn

ik
at

el
sk

é 
su

bj
. j

. n
.

0
0

0
2 

84
3 

88
5,

30
0

2 
84

3 
88

5,
30

0%
2 

49
2 

88
5,

30
0

0
0

0
35

1 
00

0,
00

0
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
59

9 
34

6,
00

1 
31

6 
24

9,
56

0
6 

28
1 

62
1,

15
0

10
 1

97
 2

16
,7

1
0%

7 
46

1 
39

3,
35

0
0

0
0

2 
73

5 
82

3,
36

0
ob

ča
ns

ká
 sd

ru
že

ní
, s

po
lk

y
5 

84
9 

35
5,

44
57

 0
52

,8
0

0
39

 7
60

 0
18

,8
7

0
45

 6
66

 4
27

,1
1

1%
33

 0
91

 4
98

,9
3

0
0

0
0

12
 5

74
 9

28
,1

8
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
29

 4
50

,0
0

0
0

0,
00

0
29

 4
50

,0
0

0%
29

 4
50

,0
0

0
0

0
0

0,
00

0
sp

ol
eč

en
st

ví 
vla

st
. j

ed
no

te
k

26
3 

95
0,

00
0

0
0,

00
0

26
3 

95
0,

00
0%

26
3 

95
0,

00
0

0
0

0
0,

00
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
51

3 
61

3,
00

48
3 

73
2,

00
0

6 
38

2 
35

8,
23

0
9 

37
9 

70
3,

23
0%

3 
29

9 
92

0,
00

0
0

0
0

6 
07

9 
78

3,
23

0
př

ísp
ěv

ko
vé

 o
rg

an
iza

ce
34

 5
88

 2
31

,0
0

8 
91

4 
68

1,
07

0
92

 0
85

 5
74

,5
4

0
13

5 
58

8 
48

6,
61

4%
13

2 
95

2 
73

6,
84

0
0

0
0

2 
63

5 
74

9,
77

0
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
30

5 
35

8 
20

5,
56

-3
33

 4
41

,0
0

0
1 

26
9 

90
9,

70
0

30
6 

29
4 

67
4,

26
8%

30
5 

64
6 

18
5,

56
-1

96
 8

48
,0

0
0

0
0

84
5 

33
6,

70
0

ob
ce

2 
03

6 
92

2 
02

7,
62

11
7 

37
7 

62
8,

51
0

22
7 

37
2 

41
6,

84
7 

45
3 

00
6,

00
2 

38
9 

12
5 

07
8,

97
64

%
2 

29
1 

66
4 

19
7,

92
69

 6
37

 9
95

,0
0

0
0

0
27

 8
22

 8
86

,0
5

0
kr

aj
e

0
5 

24
7 

22
4,

02
0

72
2 

85
1,

63
28

5 
00

0 
00

0,
00

29
0 

97
0 

07
5,

65
8%

28
6 

94
3 

51
4,

99
0

0
0

0
4 

02
6 

56
0,

66
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
10

 1
51

 8
50

,3
3

0
6 

65
8 

95
6,

25
0

16
 8

10
 8

06
,5

8
0%

1 
36

9 
27

7,
52

0
0

0
0

15
 4

41
 5

29
,0

6
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
2 

31
9 

83
1,

71
0

99
7 

42
2,

28
0

3 
31

7 
25

3,
99

0%
99

 5
92

,0
0

0
0

0
0

3 
21

7 
66

1,
99

0
CE

LK
EM

2 
74

0 
02

5 
86

3,
05

24
9 

79
5 

03
2,

49
0

41
8 

41
5 

81
0,

19
33

1 
83

5 
68

8,
03

3 
74

0 
07

2 
39

3,
76

10
0%

3 
50

0 
40

7 
20

8,
57

69
 4

41
 1

47
,0

0
0

8 
41

5 
28

7,
43

84
 8

14
 4

16
,7

3
77

 8
89

 6
29

,6
3

-8
95

 2
95

,6
0

Pr
oc

en
to

73
%

7%
0%

11
%

9%
10

0%
x

94
%

2%
0%

0%
2%

2%
0%

PŮ
JČ

KA
(K

č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

po
dn

ik
at

el
sk

é 
su

bj
ek

ty
 –

 P
O

19
1 

82
8 

05
6,

76
12

3 
05

8 
87

8,
78

0
0

25
 2

45
 8

62
,2

6
34

0 
13

2 
79

7,
80

71
%

0
0

31
4 

88
6 

93
5,

54
25

 2
45

 8
62

,2
6

0
0

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

. j
. n

.
0

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

0
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ob
ča

ns
ká

 sd
ru

že
ní

, s
po

lk
y

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
0

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

0
sp

ol
eč

en
st

ví 
vla

st
. j

ed
no

te
k

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

př
ísp

ěv
ko

vé
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
é 

ro
zp

oč
ty

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ob
ce

11
7 

27
2 

20
0,

87
22

 1
97

 9
46

,0
0

0
0

0
13

9 
47

0 
14

6,
87

29
%

46
3 

59
6,

00
15

 4
00

 0
00

,0
0

12
3 

60
6 

55
0,

87
0

0
0

0
kr

aj
e

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

CE
LK

EM
30

9 
10

0 
25

7,
63

14
5 

25
6 

82
4,

78
0,

00
0,

00
25

 2
45

 8
62

,2
6

47
9 

60
2 

94
4,

67
10

0%
46

3 
59

6,
00

15
 4

00
 0

00
,0

0
43

8 
49

3 
48

6,
41

25
 2

45
 8

62
,2

6
0

0
0

Pr
oc

en
to

64
%

30
%

0%
0%

5%
10

0%
x

0%
3%

91
%

5%
0%

0%
0%

PO
D

PO
RA

 C
EL

KE
M

(K
č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

98
 2

74
 4

50
,0

0
-8

95
 2

95
,6

0
0

19
 8

20
 5

81
,0

0
8 

06
7 

00
0,

00
12

5 
26

6 
73

5,
40

3%
12

6 
16

2 
03

1,
00

0
0

0
0

0
-8

95
 2

95
,6

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

ek
ty

 –
 P

O
44

5 
45

5 
29

1,
19

22
8 

21
4 

39
7,

87
0

14
 2

20
 2

14
,4

0
56

 5
61

 5
44

,2
9

74
4 

45
1 

44
7,

75
18

%
30

8 
93

0 
57

5,
16

0
31

4 
88

6 
93

5,
54

33
 6

61
 1

49
,6

9
84

 8
14

 4
16

,7
3

2 
15

8 
37

0,
63

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

. j
. n

.
0

0
0

2 
84

3 
88

5,
30

0
2 

84
3 

88
5,

30
0%

2 
49

2 
88

5,
30

0
0

0
0

35
1 

00
0,

00
0

ob
ec

ně
 p

ro
sp

ěš
né

 o
rg

an
iza

ce
2 

59
9 

34
6,

00
1 

31
6 

25
0

0
6 

28
1 

62
1,

15
0

10
 1

97
 2

16
,7

1
0%

7 
46

1 
39

3,
35

0
0

0
0

2 
73

5 
82

3,
36

0
ob

ča
ns

ká
 sd

ru
že

ní
, s

po
lk

y
5 

84
9 

35
5,

44
57

 0
53

0
39

 7
60

 0
18

,8
7

0
45

 6
66

 4
27

,1
1

1%
33

 0
91

 4
98

,9
3

0
0

0
0

12
 5

74
 9

28
,1

8
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
29

 4
50

,0
0

0
0

0
0

29
 4

50
,0

0
0%

29
 4

50
,0

0
0

0
0

0
0,

00
0

sp
ol

eč
en

st
ví 

vla
st

. j
ed

no
te

k
26

3 
95

0,
00

0
0

0
0

26
3 

95
0,

00
0%

26
3 

95
0,

00
0

0
0

0
0,

00
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
51

3 
61

3,
00

48
3 

73
2,

00
0

6 
38

2 
35

8,
23

0
9 

37
9 

70
3,

23
0%

3 
29

9 
92

0,
00

0
0

0
0

6 
07

9 
78

3,
23

0
př

ísp
ěv

ko
vé

 o
rg

an
iza

ce
34

 5
88

 2
31

,0
0

8 
91

4 
68

1,
07

0
92

 0
85

 5
74

,5
4

0
13

5 
58

8 
48

6,
61

3%
13

2 
95

2 
73

6,
84

0
0

0
0

2 
63

5 
74

9,
77

0
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
30

5 
35

8 
20

5,
56

-3
33

 4
41

,0
0

0
1 

26
9 

90
9,

70
0

30
6 

29
4 

67
4,

26
7%

30
5 

64
6 

18
5,

56
-1

96
 8

48
,0

0
0

0
0

84
5 

33
6,

70
0

ob
ce

2 
15

4 
19

4 
22

8,
49

13
9 

57
5 

57
4,

51
0

22
7 

37
2 

41
6,

84
7 

45
3 

00
6,

00
2 

52
8 

59
5 

22
5,

84
60

%
2 

29
2 

12
7 

79
3,

92
85

 0
37

 9
95

,0
0

12
3 

60
6 

55
0,

87
0

0
27

 8
22

 8
86

,0
5

0
kr

aj
e

0
5 

24
7 

22
4,

02
0

72
2 

85
1,

63
28

5 
00

0 
00

0,
00

29
0 

97
0 

07
5,

65
7%

28
6 

94
3 

51
4,

99
0

0
0

0
4 

02
6 

56
0,

66
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
10

 1
51

 8
50

,3
3

0
6 

65
8 

95
6,

25
0

16
 8

10
 8

06
,5

8
0%

1 
36

9 
27

7,
52

0
0

0
0

15
 4

41
 5

29
,0

6
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
2 

31
9 

83
1,

71
0

99
7 

42
2,

28
0

3 
31

7 
25

3,
99

0%
99

 5
92

,0
0

0
0

0
0

3 
21

7 
66

1,
99

0
CE

LK
EM

3 
04

9 
12

6 
12

0,
68

39
5 

05
1 

85
7,

27
0

41
8 

41
5 

81
0,

19
35

7 
08

1 
55

0,
29

4 
21

9 
67

5 
33

8,
43

10
0%

3 
50

0 
87

0 
80

4,
57

84
 8

41
 1

47
,0

0
43

8 
49

3 
48

6,
41

33
 6

61
 1

49
,6

9
84

 8
14

 4
16

,7
3

77
 8

89
 6

29
,6

3
-8

95
 2

95
,6

0
Pr

oc
en

to
72

%
9%

0%
10

%
8%

10
0%

x
83

%
2%

10
%

1%
2%

2%
0%



76 77

Realizovaná finanční podpora akcí členěná podle složek PŘÍLOHA č. 5
životního prostředí a typu subjektu (rok 2021)

PŘÍLOHA č. 5 Realizovaná finanční podpora akcí členěná podle složek 
 životního prostředí a typu subjektu (rok 2021)

   
   

 R
ea

liz
ov

an
á 

fin
an

čn
í p

od
po

ra
 a

kc
í č

le
ně

ná
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í a

 ty
pu

 s
ub

je
kt

u

ro
k 

20
21

D
O

TA
CE

(K
č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

98
 2

74
 4

50
,0

0
-8

95
 2

95
,6

0
0

19
 8

20
 5

81
,0

0
8 

06
7 

00
0,

00
12

5 
26

6 
73

5,
40

3%
12

6 
16

2 
03

1,
00

0
0

0
0

0
-8

95
 2

95
,6

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

ek
ty

 –
 P

O
25

3 
62

7 
23

4,
43

10
5 

15
5 

51
9,

09
0

14
 2

20
 2

14
,4

0
31

 3
15

 6
82

,0
3

40
4 

31
8 

64
9,

95
11

%
30

8 
93

0 
57

5,
16

0
0

8 
41

5 
28

7,
43

84
 8

14
 4

16
,7

3
2 

15
8 

37
0,

63
0

po
dn

ik
at

el
sk

é 
su

bj
. j

. n
.

0
0

0
2 

84
3 

88
5,

30
0

2 
84

3 
88

5,
30

0%
2 

49
2 

88
5,

30
0

0
0

0
35

1 
00

0,
00

0
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
59

9 
34

6,
00

1 
31

6 
24

9,
56

0
6 

28
1 

62
1,

15
0

10
 1

97
 2

16
,7

1
0%

7 
46

1 
39

3,
35

0
0

0
0

2 
73

5 
82

3,
36

0
ob

ča
ns

ká
 sd

ru
že

ní
, s

po
lk

y
5 

84
9 

35
5,

44
57

 0
52

,8
0

0
39

 7
60

 0
18

,8
7

0
45

 6
66

 4
27

,1
1

1%
33

 0
91

 4
98

,9
3

0
0

0
0

12
 5

74
 9

28
,1

8
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
29

 4
50

,0
0

0
0

0,
00

0
29

 4
50

,0
0

0%
29

 4
50

,0
0

0
0

0
0

0,
00

0
sp

ol
eč

en
st

ví 
vla

st
. j

ed
no

te
k

26
3 

95
0,

00
0

0
0,

00
0

26
3 

95
0,

00
0%

26
3 

95
0,

00
0

0
0

0
0,

00
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
51

3 
61

3,
00

48
3 

73
2,

00
0

6 
38

2 
35

8,
23

0
9 

37
9 

70
3,

23
0%

3 
29

9 
92

0,
00

0
0

0
0

6 
07

9 
78

3,
23

0
př

ísp
ěv

ko
vé

 o
rg

an
iza

ce
34

 5
88

 2
31

,0
0

8 
91

4 
68

1,
07

0
92

 0
85

 5
74

,5
4

0
13

5 
58

8 
48

6,
61

4%
13

2 
95

2 
73

6,
84

0
0

0
0

2 
63

5 
74

9,
77

0
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
30

5 
35

8 
20

5,
56

-3
33

 4
41

,0
0

0
1 

26
9 

90
9,

70
0

30
6 

29
4 

67
4,

26
8%

30
5 

64
6 

18
5,

56
-1

96
 8

48
,0

0
0

0
0

84
5 

33
6,

70
0

ob
ce

2 
03

6 
92

2 
02

7,
62

11
7 

37
7 

62
8,

51
0

22
7 

37
2 

41
6,

84
7 

45
3 

00
6,

00
2 

38
9 

12
5 

07
8,

97
64

%
2 

29
1 

66
4 

19
7,

92
69

 6
37

 9
95

,0
0

0
0

0
27

 8
22

 8
86

,0
5

0
kr

aj
e

0
5 

24
7 

22
4,

02
0

72
2 

85
1,

63
28

5 
00

0 
00

0,
00

29
0 

97
0 

07
5,

65
8%

28
6 

94
3 

51
4,

99
0

0
0

0
4 

02
6 

56
0,

66
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
10

 1
51

 8
50

,3
3

0
6 

65
8 

95
6,

25
0

16
 8

10
 8

06
,5

8
0%

1 
36

9 
27

7,
52

0
0

0
0

15
 4

41
 5

29
,0

6
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
2 

31
9 

83
1,

71
0

99
7 

42
2,

28
0

3 
31

7 
25

3,
99

0%
99

 5
92

,0
0

0
0

0
0

3 
21

7 
66

1,
99

0
CE

LK
EM

2 
74

0 
02

5 
86

3,
05

24
9 

79
5 

03
2,

49
0

41
8 

41
5 

81
0,

19
33

1 
83

5 
68

8,
03

3 
74

0 
07

2 
39

3,
76

10
0%

3 
50

0 
40

7 
20

8,
57

69
 4

41
 1

47
,0

0
0

8 
41

5 
28

7,
43

84
 8

14
 4

16
,7

3
77

 8
89

 6
29

,6
3

-8
95

 2
95

,6
0

Pr
oc

en
to

73
%

7%
0%

11
%

9%
10

0%
x

94
%

2%
0%

0%
2%

2%
0%

PŮ
JČ

KA
(K

č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

po
dn

ik
at

el
sk

é 
su

bj
ek

ty
 –

 P
O

19
1 

82
8 

05
6,

76
12

3 
05

8 
87

8,
78

0
0

25
 2

45
 8

62
,2

6
34

0 
13

2 
79

7,
80

71
%

0
0

31
4 

88
6 

93
5,

54
25

 2
45

 8
62

,2
6

0
0

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

. j
. n

.
0

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

0
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ob
ča

ns
ká

 sd
ru

že
ní

, s
po

lk
y

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
0

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

0
sp

ol
eč

en
st

ví 
vla

st
. j

ed
no

te
k

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

př
ísp

ěv
ko

vé
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
é 

ro
zp

oč
ty

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ob
ce

11
7 

27
2 

20
0,

87
22

 1
97

 9
46

,0
0

0
0

0
13

9 
47

0 
14

6,
87

29
%

46
3 

59
6,

00
15

 4
00

 0
00

,0
0

12
3 

60
6 

55
0,

87
0

0
0

0
kr

aj
e

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

CE
LK

EM
30

9 
10

0 
25

7,
63

14
5 

25
6 

82
4,

78
0,

00
0,

00
25

 2
45

 8
62

,2
6

47
9 

60
2 

94
4,

67
10

0%
46

3 
59

6,
00

15
 4

00
 0

00
,0

0
43

8 
49

3 
48

6,
41

25
 2

45
 8

62
,2

6
0

0
0

Pr
oc

en
to

64
%

30
%

0%
0%

5%
10

0%
x

0%
3%

91
%

5%
0%

0%
0%

PO
D

PO
RA

 C
EL

KE
M

(K
č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

98
 2

74
 4

50
,0

0
-8

95
 2

95
,6

0
0

19
 8

20
 5

81
,0

0
8 

06
7 

00
0,

00
12

5 
26

6 
73

5,
40

3%
12

6 
16

2 
03

1,
00

0
0

0
0

0
-8

95
 2

95
,6

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

ek
ty

 –
 P

O
44

5 
45

5 
29

1,
19

22
8 

21
4 

39
7,

87
0

14
 2

20
 2

14
,4

0
56

 5
61

 5
44

,2
9

74
4 

45
1 

44
7,

75
18

%
30

8 
93

0 
57

5,
16

0
31

4 
88

6 
93

5,
54

33
 6

61
 1

49
,6

9
84

 8
14

 4
16

,7
3

2 
15

8 
37

0,
63

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

. j
. n

.
0

0
0

2 
84

3 
88

5,
30

0
2 

84
3 

88
5,

30
0%

2 
49

2 
88

5,
30

0
0

0
0

35
1 

00
0,

00
0

ob
ec

ně
 p

ro
sp

ěš
né

 o
rg

an
iza

ce
2 

59
9 

34
6,

00
1 

31
6 

25
0

0
6 

28
1 

62
1,

15
0

10
 1

97
 2

16
,7

1
0%

7 
46

1 
39

3,
35

0
0

0
0

2 
73

5 
82

3,
36

0
ob

ča
ns

ká
 sd

ru
že

ní
, s

po
lk

y
5 

84
9 

35
5,

44
57

 0
53

0
39

 7
60

 0
18

,8
7

0
45

 6
66

 4
27

,1
1

1%
33

 0
91

 4
98

,9
3

0
0

0
0

12
 5

74
 9

28
,1

8
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
29

 4
50

,0
0

0
0

0
0

29
 4

50
,0

0
0%

29
 4

50
,0

0
0

0
0

0
0,

00
0

sp
ol

eč
en

st
ví 

vla
st

. j
ed

no
te

k
26

3 
95

0,
00

0
0

0
0

26
3 

95
0,

00
0%

26
3 

95
0,

00
0

0
0

0
0,

00
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
51

3 
61

3,
00

48
3 

73
2,

00
0

6 
38

2 
35

8,
23

0
9 

37
9 

70
3,

23
0%

3 
29

9 
92

0,
00

0
0

0
0

6 
07

9 
78

3,
23

0
př

ísp
ěv

ko
vé

 o
rg

an
iza

ce
34

 5
88

 2
31

,0
0

8 
91

4 
68

1,
07

0
92

 0
85

 5
74

,5
4

0
13

5 
58

8 
48

6,
61

3%
13

2 
95

2 
73

6,
84

0
0

0
0

2 
63

5 
74

9,
77

0
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
30

5 
35

8 
20

5,
56

-3
33

 4
41

,0
0

0
1 

26
9 

90
9,

70
0

30
6 

29
4 

67
4,

26
7%

30
5 

64
6 

18
5,

56
-1

96
 8

48
,0

0
0

0
0

84
5 

33
6,

70
0

ob
ce

2 
15

4 
19

4 
22

8,
49

13
9 

57
5 

57
4,

51
0

22
7 

37
2 

41
6,

84
7 

45
3 

00
6,

00
2 

52
8 

59
5 

22
5,

84
60

%
2 

29
2 

12
7 

79
3,

92
85

 0
37

 9
95

,0
0

12
3 

60
6 

55
0,

87
0

0
27

 8
22

 8
86

,0
5

0
kr

aj
e

0
5 

24
7 

22
4,

02
0

72
2 

85
1,

63
28

5 
00

0 
00

0,
00

29
0 

97
0 

07
5,

65
7%

28
6 

94
3 

51
4,

99
0

0
0

0
4 

02
6 

56
0,

66
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
10

 1
51

 8
50

,3
3

0
6 

65
8 

95
6,

25
0

16
 8

10
 8

06
,5

8
0%

1 
36

9 
27

7,
52

0
0

0
0

15
 4

41
 5

29
,0

6
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
2 

31
9 

83
1,

71
0

99
7 

42
2,

28
0

3 
31

7 
25

3,
99

0%
99

 5
92

,0
0

0
0

0
0

3 
21

7 
66

1,
99

0
CE

LK
EM

3 
04

9 
12

6 
12

0,
68

39
5 

05
1 

85
7,

27
0

41
8 

41
5 

81
0,

19
35

7 
08

1 
55

0,
29

4 
21

9 
67

5 
33

8,
43

10
0%

3 
50

0 
87

0 
80

4,
57

84
 8

41
 1

47
,0

0
43

8 
49

3 
48

6,
41

33
 6

61
 1

49
,6

9
84

 8
14

 4
16

,7
3

77
 8

89
 6

29
,6

3
-8

95
 2

95
,6

0
Pr

oc
en

to
72

%
9%

0%
10

%
8%

10
0%

x
83

%
2%

10
%

1%
2%

2%
0%

   
   

 R
ea

liz
ov

an
á 

fin
an

čn
í p

od
po

ra
 a

kc
í č

le
ně

ná
 p

od
le

 s
lo

že
k 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í a

 ty
pu

 s
ub

je
kt

u

ro
k 

20
21

D
O

TA
CE

(K
č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

98
 2

74
 4

50
,0

0
-8

95
 2

95
,6

0
0

19
 8

20
 5

81
,0

0
8 

06
7 

00
0,

00
12

5 
26

6 
73

5,
40

3%
12

6 
16

2 
03

1,
00

0
0

0
0

0
-8

95
 2

95
,6

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

ek
ty

 –
 P

O
25

3 
62

7 
23

4,
43

10
5 

15
5 

51
9,

09
0

14
 2

20
 2

14
,4

0
31

 3
15

 6
82

,0
3

40
4 

31
8 

64
9,

95
11

%
30

8 
93

0 
57

5,
16

0
0

8 
41

5 
28

7,
43

84
 8

14
 4

16
,7

3
2 

15
8 

37
0,

63
0

po
dn

ik
at

el
sk

é 
su

bj
. j

. n
.

0
0

0
2 

84
3 

88
5,

30
0

2 
84

3 
88

5,
30

0%
2 

49
2 

88
5,

30
0

0
0

0
35

1 
00

0,
00

0
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
59

9 
34

6,
00

1 
31

6 
24

9,
56

0
6 

28
1 

62
1,

15
0

10
 1

97
 2

16
,7

1
0%

7 
46

1 
39

3,
35

0
0

0
0

2 
73

5 
82

3,
36

0
ob

ča
ns

ká
 sd

ru
že

ní
, s

po
lk

y
5 

84
9 

35
5,

44
57

 0
52

,8
0

0
39

 7
60

 0
18

,8
7

0
45

 6
66

 4
27

,1
1

1%
33

 0
91

 4
98

,9
3

0
0

0
0

12
 5

74
 9

28
,1

8
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
29

 4
50

,0
0

0
0

0,
00

0
29

 4
50

,0
0

0%
29

 4
50

,0
0

0
0

0
0

0,
00

0
sp

ol
eč

en
st

ví 
vla

st
. j

ed
no

te
k

26
3 

95
0,

00
0

0
0,

00
0

26
3 

95
0,

00
0%

26
3 

95
0,

00
0

0
0

0
0,

00
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
51

3 
61

3,
00

48
3 

73
2,

00
0

6 
38

2 
35

8,
23

0
9 

37
9 

70
3,

23
0%

3 
29

9 
92

0,
00

0
0

0
0

6 
07

9 
78

3,
23

0
př

ísp
ěv

ko
vé

 o
rg

an
iza

ce
34

 5
88

 2
31

,0
0

8 
91

4 
68

1,
07

0
92

 0
85

 5
74

,5
4

0
13

5 
58

8 
48

6,
61

4%
13

2 
95

2 
73

6,
84

0
0

0
0

2 
63

5 
74

9,
77

0
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
30

5 
35

8 
20

5,
56

-3
33

 4
41

,0
0

0
1 

26
9 

90
9,

70
0

30
6 

29
4 

67
4,

26
8%

30
5 

64
6 

18
5,

56
-1

96
 8

48
,0

0
0

0
0

84
5 

33
6,

70
0

ob
ce

2 
03

6 
92

2 
02

7,
62

11
7 

37
7 

62
8,

51
0

22
7 

37
2 

41
6,

84
7 

45
3 

00
6,

00
2 

38
9 

12
5 

07
8,

97
64

%
2 

29
1 

66
4 

19
7,

92
69

 6
37

 9
95

,0
0

0
0

0
27

 8
22

 8
86

,0
5

0
kr

aj
e

0
5 

24
7 

22
4,

02
0

72
2 

85
1,

63
28

5 
00

0 
00

0,
00

29
0 

97
0 

07
5,

65
8%

28
6 

94
3 

51
4,

99
0

0
0

0
4 

02
6 

56
0,

66
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
10

 1
51

 8
50

,3
3

0
6 

65
8 

95
6,

25
0

16
 8

10
 8

06
,5

8
0%

1 
36

9 
27

7,
52

0
0

0
0

15
 4

41
 5

29
,0

6
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
2 

31
9 

83
1,

71
0

99
7 

42
2,

28
0

3 
31

7 
25

3,
99

0%
99

 5
92

,0
0

0
0

0
0

3 
21

7 
66

1,
99

0
CE

LK
EM

2 
74

0 
02

5 
86

3,
05

24
9 

79
5 

03
2,

49
0

41
8 

41
5 

81
0,

19
33

1 
83

5 
68

8,
03

3 
74

0 
07

2 
39

3,
76

10
0%

3 
50

0 
40

7 
20

8,
57

69
 4

41
 1

47
,0

0
0

8 
41

5 
28

7,
43

84
 8

14
 4

16
,7

3
77

 8
89

 6
29

,6
3

-8
95

 2
95

,6
0

Pr
oc

en
to

73
%

7%
0%

11
%

9%
10

0%
x

94
%

2%
0%

0%
2%

2%
0%

PŮ
JČ

KA
(K

č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

po
dn

ik
at

el
sk

é 
su

bj
ek

ty
 –

 P
O

19
1 

82
8 

05
6,

76
12

3 
05

8 
87

8,
78

0
0

25
 2

45
 8

62
,2

6
34

0 
13

2 
79

7,
80

71
%

0
0

31
4 

88
6 

93
5,

54
25

 2
45

 8
62

,2
6

0
0

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

. j
. n

.
0

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

0
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ob
ča

ns
ká

 sd
ru

že
ní

, s
po

lk
y

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
0

0
0

0
0

0
0%

0
0

0
0

0
0

0
sp

ol
eč

en
st

ví 
vla

st
. j

ed
no

te
k

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

př
ísp

ěv
ko

vé
 o

rg
an

iza
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
é 

ro
zp

oč
ty

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ob
ce

11
7 

27
2 

20
0,

87
22

 1
97

 9
46

,0
0

0
0

0
13

9 
47

0 
14

6,
87

29
%

46
3 

59
6,

00
15

 4
00

 0
00

,0
0

12
3 

60
6 

55
0,

87
0

0
0

0
kr

aj
e

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
0

0
0

0
0

0%
0

0
0

0
0

0
0

CE
LK

EM
30

9 
10

0 
25

7,
63

14
5 

25
6 

82
4,

78
0,

00
0,

00
25

 2
45

 8
62

,2
6

47
9 

60
2 

94
4,

67
10

0%
46

3 
59

6,
00

15
 4

00
 0

00
,0

0
43

8 
49

3 
48

6,
41

25
 2

45
 8

62
,2

6
0

0
0

Pr
oc

en
to

64
%

30
%

0%
0%

5%
10

0%
x

0%
3%

91
%

5%
0%

0%
0%

PO
D

PO
RA

 C
EL

KE
M

(K
č)

z 
to

ho
:

Ty
p 

su
bj

ek
tu

Vo
da

O
vz

du
ší

Al
t.z

dr
oj

e
Př

íro
da

+ 
te

ch
no

lo
gi

e
O

dp
ad

y
Ce

lk
em

%
N

PŽ
P

KO
TL

ÍK
Y

O
PŽ

P 
20

14
+

IF
N

M
od

Fo
nd

N
F

ZÚ
 

fy
zic

ké
 o

so
by

98
 2

74
 4

50
,0

0
-8

95
 2

95
,6

0
0

19
 8

20
 5

81
,0

0
8 

06
7 

00
0,

00
12

5 
26

6 
73

5,
40

3%
12

6 
16

2 
03

1,
00

0
0

0
0

0
-8

95
 2

95
,6

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

ek
ty

 –
 P

O
44

5 
45

5 
29

1,
19

22
8 

21
4 

39
7,

87
0

14
 2

20
 2

14
,4

0
56

 5
61

 5
44

,2
9

74
4 

45
1 

44
7,

75
18

%
30

8 
93

0 
57

5,
16

0
31

4 
88

6 
93

5,
54

33
 6

61
 1

49
,6

9
84

 8
14

 4
16

,7
3

2 
15

8 
37

0,
63

0
po

dn
ik

at
el

sk
é 

su
bj

. j
. n

.
0

0
0

2 
84

3 
88

5,
30

0
2 

84
3 

88
5,

30
0%

2 
49

2 
88

5,
30

0
0

0
0

35
1 

00
0,

00
0

ob
ec

ně
 p

ro
sp

ěš
né

 o
rg

an
iza

ce
2 

59
9 

34
6,

00
1 

31
6 

25
0

0
6 

28
1 

62
1,

15
0

10
 1

97
 2

16
,7

1
0%

7 
46

1 
39

3,
35

0
0

0
0

2 
73

5 
82

3,
36

0
ob

ča
ns

ká
 sd

ru
že

ní
, s

po
lk

y
5 

84
9 

35
5,

44
57

 0
53

0
39

 7
60

 0
18

,8
7

0
45

 6
66

 4
27

,1
1

1%
33

 0
91

 4
98

,9
3

0
0

0
0

12
 5

74
 9

28
,1

8
0

cír
kv

e 
ná

bo
ž. 

sp
ol

.
29

 4
50

,0
0

0
0

0
0

29
 4

50
,0

0
0%

29
 4

50
,0

0
0

0
0

0
0,

00
0

sp
ol

eč
en

st
ví 

vla
st

. j
ed

no
te

k
26

3 
95

0,
00

0
0

0
0

26
3 

95
0,

00
0%

26
3 

95
0,

00
0

0
0

0
0,

00
0

ne
zis

ko
vé

 a
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

2 
51

3 
61

3,
00

48
3 

73
2,

00
0

6 
38

2 
35

8,
23

0
9 

37
9 

70
3,

23
0%

3 
29

9 
92

0,
00

0
0

0
0

6 
07

9 
78

3,
23

0
př

ísp
ěv

ko
vé

 o
rg

an
iza

ce
34

 5
88

 2
31

,0
0

8 
91

4 
68

1,
07

0
92

 0
85

 5
74

,5
4

0
13

5 
58

8 
48

6,
61

3%
13

2 
95

2 
73

6,
84

0
0

0
0

2 
63

5 
74

9,
77

0
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
30

5 
35

8 
20

5,
56

-3
33

 4
41

,0
0

0
1 

26
9 

90
9,

70
0

30
6 

29
4 

67
4,

26
7%

30
5 

64
6 

18
5,

56
-1

96
 8

48
,0

0
0

0
0

84
5 

33
6,

70
0

ob
ce

2 
15

4 
19

4 
22

8,
49

13
9 

57
5 

57
4,

51
0

22
7 

37
2 

41
6,

84
7 

45
3 

00
6,

00
2 

52
8 

59
5 

22
5,

84
60

%
2 

29
2 

12
7 

79
3,

92
85

 0
37

 9
95

,0
0

12
3 

60
6 

55
0,

87
0

0
27

 8
22

 8
86

,0
5

0
kr

aj
e

0
5 

24
7 

22
4,

02
0

72
2 

85
1,

63
28

5 
00

0 
00

0,
00

29
0 

97
0 

07
5,

65
7%

28
6 

94
3 

51
4,

99
0

0
0

0
4 

02
6 

56
0,

66
0

vy
so

ké
 šk

ol
y

0
10

 1
51

 8
50

,3
3

0
6 

65
8 

95
6,

25
0

16
 8

10
 8

06
,5

8
0%

1 
36

9 
27

7,
52

0
0

0
0

15
 4

41
 5

29
,0

6
0

ve
ře

jn
á 

vý
zk

um
ná

 in
st

itu
ce

0
2 

31
9 

83
1,

71
0

99
7 

42
2,

28
0

3 
31

7 
25

3,
99

0%
99

 5
92

,0
0

0
0

0
0

3 
21

7 
66

1,
99

0
CE

LK
EM

3 
04

9 
12

6 
12

0,
68

39
5 

05
1 

85
7,

27
0

41
8 

41
5 

81
0,

19
35

7 
08

1 
55

0,
29

4 
21

9 
67

5 
33

8,
43

10
0%

3 
50

0 
87

0 
80

4,
57

84
 8

41
 1

47
,0

0
43

8 
49

3 
48

6,
41

33
 6

61
 1

49
,6

9
84

 8
14

 4
16

,7
3

77
 8

89
 6

29
,6

3
-8

95
 2

95
,6

0
Pr

oc
en

to
72

%
9%

0%
10

%
8%

10
0%

x
83

%
2%

10
%

1%
2%

2%
0%



78 79

Vývoj pohledávek k 31. 12. 2021 (tis. Kč) PŘÍLOHA č. 6 
Vý

vo
j p

oh
le

dá
ve

k 
 k

 3
1.

 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

r. 
20

10
r. 

20
11

r. 
20

12
r. 

20
13

r. 
20

14
r. 

20
15

r. 
20

16
r. 

20
17

r. 
20

18
r. 

20
19

r. 
20

20
r. 

20
21

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
10

 5
56

 4
00

,0
0

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 sp

lá
tk

y
31

3 
48

8,
00

24
6 

05
3,

60
21

8 
06

8,
40

22
2 

95
3,

20
20

1 
68

1,
00

20
8 

14
7,

00
25

3 
10

3,
47

25
2 

81
2,

99
17

7 
39

0,
00

15
2 

36
7,

53
16

7 
68

1,
03

17
6 

15
3,

90

5
vý

da
je

 F
on

du
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
80

9 
60

0,
00

 
 

6
po

hl
. p

o 
sp

la
tn

os
ti 

ze
 sm

lu
v. 

ak
cí 

(v
č. 

př
ísl

uš
en

st
ví

)
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

70
 5

12
,1

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
68

 5
05

,3
7

68
 9

96
,9

5
66

 0
50

,9
8

67
 0

95
,2

6
68

 5
20

,4
2

70
 4

78
,5

8

z 
to

ho
 v

 p
rá

vn
ím

 ře
še

ní
84

 8
90

,0
0

77
 5

57
,9

0
   

68
 7

34
,7

0
64

 5
16

,0
0

65
 6

19
,4

0
66

 8
84

,3
5

68
 7

45
,5

1
65

 8
56

,4
2

66
 9

18
,9

3
67

 6
73

,3
3

69
 7

49
,8

9

7
os

ta
tn

í p
oh

le
dá

vk
y 

po
 sp

la
tn

os
ti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
51

5,
48

1 
23

5,
81

1 
76

4,
23

1 
85

7,
80

1 
73

2,
03

1 
73

6,
93

8
po

hl
ed

áv
ky

 p
o 

sp
la

tn
os

ti 
ce

lk
em

 (ř
.6

+ř
.7

)
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

70
 5

12
,1

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
5

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

1

9
po

dí
l p

oh
l. 

k 
př

íjm
ům

 F
on

du
 (ř

.8
/ř

.1
)

0,
03

0,
03

0,
03

0,
04

0,
03

0,
03

0,
03

0,
04

0,
03

0,
06

0,
04

0,
01

10
po

dí
l p

oh
l. 

k 
na

sm
l. 

pů
jčk

ám
 (ř

.8
/ř

.2
)

0,
45

0,
34

0,
21

0,
32

0,
14

0,
19

1,
56

0,
82

0,
12

0,
31

0,
22

0,
17

11
po

dí
l p

oh
l. 

na
 n

as
m

l.s
pl

át
ká

ch
 (ř

.8
/ř

.3
)

0,
29

0,
31

0,
33

0,
33

0,
36

0,
32

0,
32

1,
80

0,
41

0,
45

0,
46

0,
41

12
po

dí
l p

oh
l. 

ke
 sk

ut
. s

pl
át

ká
m

 (ř
.8

/ř
.4

)
0,

30
0,

32
0,

33
0,

32
0,

32
0,

32
0,

28
0,

28
0,

38
0,

45
0,

42
0,

41

13
po

dí
l p

oh
l. 

k 
vý

da
jů

m
 F

on
du

 (ř
. 8

/ř
.5

)
0,

05
0,

04
0,

04
0,

03
0,

02
0,

02
0,

07
0,

09
0,

06
0,

04
0,

03
0,

02

Po
zn

:D
o 

ro
ku

 1
99

6 
vč

et
ně

 js
ou

 v
 p

oh
le

dá
vk

ác
h 

za
hr

nu
ty

 p
ou

ze
 s

m
lu

vn
í a

kc
e.

 

Po
čí

na
je

 ro
ke

m
 1

99
7 

za
hr

nu
jí 

ce
lk

ov
é 

po
hl

ed
áv

ky
 i 

os
ta

tn
í p

oh
le

dá
vk

y 
(n

ap
ř. 

te
rm

ín
ov

an
é 

vk
la

dy
 u

 b
an

k 
ap

od
.).

V 
řá

dc
íc

h 
1 

až
 5

 js
ou

 u
vá

dě
ny

 ro
čn

í h
od

no
ty

,  
v 

řá
dc

íc
h 

6 
až

 8
 h

od
no

ty
 n

ár
ůs

te
m

 o
d 

po
čá

tk
u.

PŘÍLOHA č. 6  Vývoj pohledávek k 31. 12. 2021 (tis. Kč) 

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

ro
k

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

*

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

42
2 

50
0,

00
2 

76
7 

60
0,

00
4 

48
9 

10
0,

00
4 

95
9 

50
0,

00
5 

35
4 

20
0,

00
5 

29
8 

60
0,

00
3 

76
7 

10
0,

00
3 

71
9 

80
0,

00
3 

50
1 

15
1,

90
3 

24
1 

70
9,

00
3 

41
4 

52
1,

76
3 

19
5 

00
0,

00
2 

95
5 

40
0,

00
2 

86
1 

00
0,

00
2 

55
5 

60
0,

00
2 

60
2 

40
0,

00
2 

88
7 

30
0,

00
2 

82
4 

20
0,

00
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
2 

47
0 

10
0,

00

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

93
 3

23
,2

0
85

4 
81

6,
77

1 
37

2 
76

4,
38

2 
43

7 
64

4,
50

2 
13

1 
57

6,
84

1 
60

4 
14

6,
17

1 
16

5 
41

4,
44

1 
14

1 
82

1,
80

1 
11

5 
84

1,
23

1 
31

1 
89

6,
20

1 
11

6 
25

9,
14

1 
02

3 
86

4,
00

72
5 

98
3,

50
46

9 
97

7,
60

36
7 

02
4,

80
18

4 
39

3,
70

20
0 

49
4,

90
13

9 
77

6,
80

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
0

36
 2

22
,4

6
13

6 
45

6,
00

34
4 

51
4,

08
56

8 
19

7,
17

84
0 

01
1,

09
1 

16
0 

69
1,

11
1 

31
8 

82
0,

40
1 

38
2 

95
8,

86
1 

36
3 

93
4,

90
1 

26
5 

13
6,

26
1 

05
5 

11
3,

00
97

7 
06

3,
70

86
0 

07
7,

00
77

5 
25

8,
80

65
5 

07
3,

70
50

4 
84

3,
60

40
4 

03
4,

90
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
0,

00
31

 9
37

,4
6

11
3 

16
0,

30
31

8 
03

5,
33

51
5 

43
8,

98
73

8 
20

9,
04

1 
04

4 
31

1,
84

1 
21

5 
01

5,
20

1 
34

6 
33

4,
52

1 
33

1 
23

1,
51

1 
28

9 
51

2,
95

1 
05

3 
39

8,
00

98
8 

19
5,

00
86

2 
02

8,
00

75
2 

95
9,

50
63

9 
25

5,
00

51
6 

22
1,

00
39

7 
82

2,
50

31
3 

48
8,

00
24

6 
05

3,
60

21
8 

06
8,

40
22

2 
95

3,
20

20
1 

68
1,

00
20

8 
14

7,
00

25
3 

10
3,

47
25

2 
81

2,
99

17
7 

39
0,

00
15

2 
36

7,
53

16
7 

68
1,

03
17

6 
15

3,
90

5
vý

da
je

 F
on

du
1 

49
1 

80
0,

00
2 

89
4 

50
0,

00
3 

58
4 

20
0,

00
4 

91
7 

90
0,

00
4 

64
4 

70
0,

00
3 

36
4 

20
0,

00
2 

30
1 

20
0,

00
2 

62
0 

50
0,

00
2 

89
9 

80
0,

00
3 

79
9 

81
9,

00
4 

22
5 

85
4,

86
4 

76
1 

80
0,

00
4 

22
3 

93
3,

00
3 

41
9 

90
0,

00
2 

46
8 

30
0,

00
1 

79
7 

90
0,

00
2 

04
1 

90
0,

00
1 

81
6 

00
0,

00
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
72

4 
90

0,
00

6
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0
0

11
3 

93
2,

78
10

1 
84

0,
11

27
8 

12
9,

87
1 

10
2 

07
5,

78
1 

45
4 

12
3,

96
1 

83
3 

69
0,

70
1 

39
7 

70
2,

98
1 

61
2 

24
2,

20
1 

77
5 

44
4,

39
1 

82
6 

38
5,

00
1 

91
9 

23
9,

30
1 

77
1 

52
7,

00
1 

82
7 

40
5,

30
1 

70
8 

17
1,

20
1 

38
2 

11
6,

10
1 

30
3 

74
6,

20
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

71
 7

47
,8

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
6

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

0

 

* 
Př

íjm
y 

an
i v

ýd
aj

e 
ne

ob
sa

hu
jí 

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d 
(p

říj
m

y 
8 

08
6,

3 
m

il. 
Kč

 a
 v

ýd
aj

e 
84

,8
 m

il. 
Kč

 ).Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

ro
k

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

*

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

42
2 

50
0,

00
2 

76
7 

60
0,

00
4 

48
9 

10
0,

00
4 

95
9 

50
0,

00
5 

35
4 

20
0,

00
5 

29
8 

60
0,

00
3 

76
7 

10
0,

00
3 

71
9 

80
0,

00
3 

50
1 

15
1,

90
3 

24
1 

70
9,

00
3 

41
4 

52
1,

76
3 

19
5 

00
0,

00
2 

95
5 

40
0,

00
2 

86
1 

00
0,

00
2 

55
5 

60
0,

00
2 

60
2 

40
0,

00
2 

88
7 

30
0,

00
2 

82
4 

20
0,

00
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
2 

47
0 

10
0,

00

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

93
 3

23
,2

0
85

4 
81

6,
77

1 
37

2 
76

4,
38

2 
43

7 
64

4,
50

2 
13

1 
57

6,
84

1 
60

4 
14

6,
17

1 
16

5 
41

4,
44

1 
14

1 
82

1,
80

1 
11

5 
84

1,
23

1 
31

1 
89

6,
20

1 
11

6 
25

9,
14

1 
02

3 
86

4,
00

72
5 

98
3,

50
46

9 
97

7,
60

36
7 

02
4,

80
18

4 
39

3,
70

20
0 

49
4,

90
13

9 
77

6,
80

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
0

36
 2

22
,4

6
13

6 
45

6,
00

34
4 

51
4,

08
56

8 
19

7,
17

84
0 

01
1,

09
1 

16
0 

69
1,

11
1 

31
8 

82
0,

40
1 

38
2 

95
8,

86
1 

36
3 

93
4,

90
1 

26
5 

13
6,

26
1 

05
5 

11
3,

00
97

7 
06

3,
70

86
0 

07
7,

00
77

5 
25

8,
80

65
5 

07
3,

70
50

4 
84

3,
60

40
4 

03
4,

90
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
0,

00
31

 9
37

,4
6

11
3 

16
0,

30
31

8 
03

5,
33

51
5 

43
8,

98
73

8 
20

9,
04

1 
04

4 
31

1,
84

1 
21

5 
01

5,
20

1 
34

6 
33

4,
52

1 
33

1 
23

1,
51

1 
28

9 
51

2,
95

1 
05

3 
39

8,
00

98
8 

19
5,

00
86

2 
02

8,
00

75
2 

95
9,

50
63

9 
25

5,
00

51
6 

22
1,

00
39

7 
82

2,
50

31
3 

48
8,

00
24

6 
05

3,
60

21
8 

06
8,

40
22

2 
95

3,
20

20
1 

68
1,

00
20

8 
14

7,
00

25
3 

10
3,

47
25

2 
81

2,
99

17
7 

39
0,

00
15

2 
36

7,
53

16
7 

68
1,

03
17

6 
15

3,
90

5
vý

da
je

 F
on

du
1 

49
1 

80
0,

00
2 

89
4 

50
0,

00
3 

58
4 

20
0,

00
4 

91
7 

90
0,

00
4 

64
4 

70
0,

00
3 

36
4 

20
0,

00
2 

30
1 

20
0,

00
2 

62
0 

50
0,

00
2 

89
9 

80
0,

00
3 

79
9 

81
9,

00
4 

22
5 

85
4,

86
4 

76
1 

80
0,

00
4 

22
3 

93
3,

00
3 

41
9 

90
0,

00
2 

46
8 

30
0,

00
1 

79
7 

90
0,

00
2 

04
1 

90
0,

00
1 

81
6 

00
0,

00
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
72

4 
90

0,
00

6
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0
0

11
3 

93
2,

78
10

1 
84

0,
11

27
8 

12
9,

87
1 

10
2 

07
5,

78
1 

45
4 

12
3,

96
1 

83
3 

69
0,

70
1 

39
7 

70
2,

98
1 

61
2 

24
2,

20
1 

77
5 

44
4,

39
1 

82
6 

38
5,

00
1 

91
9 

23
9,

30
1 

77
1 

52
7,

00
1 

82
7 

40
5,

30
1 

70
8 

17
1,

20
1 

38
2 

11
6,

10
1 

30
3 

74
6,

20
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

71
 7

47
,8

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
6

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

0

 

* 
Př

íjm
y 

an
i v

ýd
aj

e 
ne

ob
sa

hu
jí 

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d 
(p

říj
m

y 
8 

08
6,

3 
m

il. 
Kč

 a
 v

ýd
aj

e 
84

,8
 m

il. 
Kč

 ).

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

ro
k

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

*

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

42
2 

50
0,

00
2 

76
7 

60
0,

00
4 

48
9 

10
0,

00
4 

95
9 

50
0,

00
5 

35
4 

20
0,

00
5 

29
8 

60
0,

00
3 

76
7 

10
0,

00
3 

71
9 

80
0,

00
3 

50
1 

15
1,

90
3 

24
1 

70
9,

00
3 

41
4 

52
1,

76
3 

19
5 

00
0,

00
2 

95
5 

40
0,

00
2 

86
1 

00
0,

00
2 

55
5 

60
0,

00
2 

60
2 

40
0,

00
2 

88
7 

30
0,

00
2 

82
4 

20
0,

00
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
2 

47
0 

10
0,

00

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

93
 3

23
,2

0
85

4 
81

6,
77

1 
37

2 
76

4,
38

2 
43

7 
64

4,
50

2 
13

1 
57

6,
84

1 
60

4 
14

6,
17

1 
16

5 
41

4,
44

1 
14

1 
82

1,
80

1 
11

5 
84

1,
23

1 
31

1 
89

6,
20

1 
11

6 
25

9,
14

1 
02

3 
86

4,
00

72
5 

98
3,

50
46

9 
97

7,
60

36
7 

02
4,

80
18

4 
39

3,
70

20
0 

49
4,

90
13

9 
77

6,
80

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
0

36
 2

22
,4

6
13

6 
45

6,
00

34
4 

51
4,

08
56

8 
19

7,
17

84
0 

01
1,

09
1 

16
0 

69
1,

11
1 

31
8 

82
0,

40
1 

38
2 

95
8,

86
1 

36
3 

93
4,

90
1 

26
5 

13
6,

26
1 

05
5 

11
3,

00
97

7 
06

3,
70

86
0 

07
7,

00
77

5 
25

8,
80

65
5 

07
3,

70
50

4 
84

3,
60

40
4 

03
4,

90
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
0,

00
31

 9
37

,4
6

11
3 

16
0,

30
31

8 
03

5,
33

51
5 

43
8,

98
73

8 
20

9,
04

1 
04

4 
31

1,
84

1 
21

5 
01

5,
20

1 
34

6 
33

4,
52

1 
33

1 
23

1,
51

1 
28

9 
51

2,
95

1 
05

3 
39

8,
00

98
8 

19
5,

00
86

2 
02

8,
00

75
2 

95
9,

50
63

9 
25

5,
00

51
6 

22
1,

00
39

7 
82

2,
50

31
3 

48
8,

00
24

6 
05

3,
60

21
8 

06
8,

40
22

2 
95

3,
20

20
1 

68
1,

00
20

8 
14

7,
00

25
3 

10
3,

47
25

2 
81

2,
99

17
7 

39
0,

00
15

2 
36

7,
53

16
7 

68
1,

03
17

6 
15

3,
90

5
vý

da
je

 F
on

du
1 

49
1 

80
0,

00
2 

89
4 

50
0,

00
3 

58
4 

20
0,

00
4 

91
7 

90
0,

00
4 

64
4 

70
0,

00
3 

36
4 

20
0,

00
2 

30
1 

20
0,

00
2 

62
0 

50
0,

00
2 

89
9 

80
0,

00
3 

79
9 

81
9,

00
4 

22
5 

85
4,

86
4 

76
1 

80
0,

00
4 

22
3 

93
3,

00
3 

41
9 

90
0,

00
2 

46
8 

30
0,

00
1 

79
7 

90
0,

00
2 

04
1 

90
0,

00
1 

81
6 

00
0,

00
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
72

4 
90

0,
00

6
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0
0

11
3 

93
2,

78
10

1 
84

0,
11

27
8 

12
9,

87
1 

10
2 

07
5,

78
1 

45
4 

12
3,

96
1 

83
3 

69
0,

70
1 

39
7 

70
2,

98
1 

61
2 

24
2,

20
1 

77
5 

44
4,

39
1 

82
6 

38
5,

00
1 

91
9 

23
9,

30
1 

77
1 

52
7,

00
1 

82
7 

40
5,

30
1 

70
8 

17
1,

20
1 

38
2 

11
6,

10
1 

30
3 

74
6,

20
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

71
 7

47
,8

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
6

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

0

 

* 
Př

íjm
y 

an
i v

ýd
aj

e 
ne

ob
sa

hu
jí 

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d 
(p

říj
m

y 
8 

08
6,

3 
m

il. 
Kč

 a
 v

ýd
aj

e 
84

,8
 m

il. 
Kč

 ).

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

ro
k

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

*

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

42
2 

50
0,

00
2 

76
7 

60
0,

00
4 

48
9 

10
0,

00
4 

95
9 

50
0,

00
5 

35
4 

20
0,

00
5 

29
8 

60
0,

00
3 

76
7 

10
0,

00
3 

71
9 

80
0,

00
3 

50
1 

15
1,

90
3 

24
1 

70
9,

00
3 

41
4 

52
1,

76
3 

19
5 

00
0,

00
2 

95
5 

40
0,

00
2 

86
1 

00
0,

00
2 

55
5 

60
0,

00
2 

60
2 

40
0,

00
2 

88
7 

30
0,

00
2 

82
4 

20
0,

00
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
2 

47
0 

10
0,

00

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

93
 3

23
,2

0
85

4 
81

6,
77

1 
37

2 
76

4,
38

2 
43

7 
64

4,
50

2 
13

1 
57

6,
84

1 
60

4 
14

6,
17

1 
16

5 
41

4,
44

1 
14

1 
82

1,
80

1 
11

5 
84

1,
23

1 
31

1 
89

6,
20

1 
11

6 
25

9,
14

1 
02

3 
86

4,
00

72
5 

98
3,

50
46

9 
97

7,
60

36
7 

02
4,

80
18

4 
39

3,
70

20
0 

49
4,

90
13

9 
77

6,
80

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
0

36
 2

22
,4

6
13

6 
45

6,
00

34
4 

51
4,

08
56

8 
19

7,
17

84
0 

01
1,

09
1 

16
0 

69
1,

11
1 

31
8 

82
0,

40
1 

38
2 

95
8,

86
1 

36
3 

93
4,

90
1 

26
5 

13
6,

26
1 

05
5 

11
3,

00
97

7 
06

3,
70

86
0 

07
7,

00
77

5 
25

8,
80

65
5 

07
3,

70
50

4 
84

3,
60

40
4 

03
4,

90
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
0,

00
31

 9
37

,4
6

11
3 

16
0,

30
31

8 
03

5,
33

51
5 

43
8,

98
73

8 
20

9,
04

1 
04

4 
31

1,
84

1 
21

5 
01

5,
20

1 
34

6 
33

4,
52

1 
33

1 
23

1,
51

1 
28

9 
51

2,
95

1 
05

3 
39

8,
00

98
8 

19
5,

00
86

2 
02

8,
00

75
2 

95
9,

50
63

9 
25

5,
00

51
6 

22
1,

00
39

7 
82

2,
50

31
3 

48
8,

00
24

6 
05

3,
60

21
8 

06
8,

40
22

2 
95

3,
20

20
1 

68
1,

00
20

8 
14

7,
00

25
3 

10
3,

47
25

2 
81

2,
99

17
7 

39
0,

00
15

2 
36

7,
53

16
7 

68
1,

03
17

6 
15

3,
90

5
vý

da
je

 F
on

du
1 

49
1 

80
0,

00
2 

89
4 

50
0,

00
3 

58
4 

20
0,

00
4 

91
7 

90
0,

00
4 

64
4 

70
0,

00
3 

36
4 

20
0,

00
2 

30
1 

20
0,

00
2 

62
0 

50
0,

00
2 

89
9 

80
0,

00
3 

79
9 

81
9,

00
4 

22
5 

85
4,

86
4 

76
1 

80
0,

00
4 

22
3 

93
3,

00
3 

41
9 

90
0,

00
2 

46
8 

30
0,

00
1 

79
7 

90
0,

00
2 

04
1 

90
0,

00
1 

81
6 

00
0,

00
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
72

4 
90

0,
00

6
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0
0

11
3 

93
2,

78
10

1 
84

0,
11

27
8 

12
9,

87
1 

10
2 

07
5,

78
1 

45
4 

12
3,

96
1 

83
3 

69
0,

70
1 

39
7 

70
2,

98
1 

61
2 

24
2,

20
1 

77
5 

44
4,

39
1 

82
6 

38
5,

00
1 

91
9 

23
9,

30
1 

77
1 

52
7,

00
1 

82
7 

40
5,

30
1 

70
8 

17
1,

20
1 

38
2 

11
6,

10
1 

30
3 

74
6,

20
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

71
 7

47
,8

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
6

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

0

 

* 
Př

íjm
y 

an
i v

ýd
aj

e 
ne

ob
sa

hu
jí 

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d 
(p

říj
m

y 
8 

08
6,

3 
m

il. 
Kč

 a
 v

ýd
aj

e 
84

,8
 m

il. 
Kč

 ).

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

ro
k

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

*

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

42
2 

50
0,

00
2 

76
7 

60
0,

00
4 

48
9 

10
0,

00
4 

95
9 

50
0,

00
5 

35
4 

20
0,

00
5 

29
8 

60
0,

00
3 

76
7 

10
0,

00
3 

71
9 

80
0,

00
3 

50
1 

15
1,

90
3 

24
1 

70
9,

00
3 

41
4 

52
1,

76
3 

19
5 

00
0,

00
2 

95
5 

40
0,

00
2 

86
1 

00
0,

00
2 

55
5 

60
0,

00
2 

60
2 

40
0,

00
2 

88
7 

30
0,

00
2 

82
4 

20
0,

00
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
2 

47
0 

10
0,

00

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

93
 3

23
,2

0
85

4 
81

6,
77

1 
37

2 
76

4,
38

2 
43

7 
64

4,
50

2 
13

1 
57

6,
84

1 
60

4 
14

6,
17

1 
16

5 
41

4,
44

1 
14

1 
82

1,
80

1 
11

5 
84

1,
23

1 
31

1 
89

6,
20

1 
11

6 
25

9,
14

1 
02

3 
86

4,
00

72
5 

98
3,

50
46

9 
97

7,
60

36
7 

02
4,

80
18

4 
39

3,
70

20
0 

49
4,

90
13

9 
77

6,
80

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
0

36
 2

22
,4

6
13

6 
45

6,
00

34
4 

51
4,

08
56

8 
19

7,
17

84
0 

01
1,

09
1 

16
0 

69
1,

11
1 

31
8 

82
0,

40
1 

38
2 

95
8,

86
1 

36
3 

93
4,

90
1 

26
5 

13
6,

26
1 

05
5 

11
3,

00
97

7 
06

3,
70

86
0 

07
7,

00
77

5 
25

8,
80

65
5 

07
3,

70
50

4 
84

3,
60

40
4 

03
4,

90
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
0,

00
31

 9
37

,4
6

11
3 

16
0,

30
31

8 
03

5,
33

51
5 

43
8,

98
73

8 
20

9,
04

1 
04

4 
31

1,
84

1 
21

5 
01

5,
20

1 
34

6 
33

4,
52

1 
33

1 
23

1,
51

1 
28

9 
51

2,
95

1 
05

3 
39

8,
00

98
8 

19
5,

00
86

2 
02

8,
00

75
2 

95
9,

50
63

9 
25

5,
00

51
6 

22
1,

00
39

7 
82

2,
50

31
3 

48
8,

00
24

6 
05

3,
60

21
8 

06
8,

40
22

2 
95

3,
20

20
1 

68
1,

00
20

8 
14

7,
00

25
3 

10
3,

47
25

2 
81

2,
99

17
7 

39
0,

00
15

2 
36

7,
53

16
7 

68
1,

03
17

6 
15

3,
90

5
vý

da
je

 F
on

du
1 

49
1 

80
0,

00
2 

89
4 

50
0,

00
3 

58
4 

20
0,

00
4 

91
7 

90
0,

00
4 

64
4 

70
0,

00
3 

36
4 

20
0,

00
2 

30
1 

20
0,

00
2 

62
0 

50
0,

00
2 

89
9 

80
0,

00
3 

79
9 

81
9,

00
4 

22
5 

85
4,

86
4 

76
1 

80
0,

00
4 

22
3 

93
3,

00
3 

41
9 

90
0,

00
2 

46
8 

30
0,

00
1 

79
7 

90
0,

00
2 

04
1 

90
0,

00
1 

81
6 

00
0,

00
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
72

4 
90

0,
00

6
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0
0

11
3 

93
2,

78
10

1 
84

0,
11

27
8 

12
9,

87
1 

10
2 

07
5,

78
1 

45
4 

12
3,

96
1 

83
3 

69
0,

70
1 

39
7 

70
2,

98
1 

61
2 

24
2,

20
1 

77
5 

44
4,

39
1 

82
6 

38
5,

00
1 

91
9 

23
9,

30
1 

77
1 

52
7,

00
1 

82
7 

40
5,

30
1 

70
8 

17
1,

20
1 

38
2 

11
6,

10
1 

30
3 

74
6,

20
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

71
 7

47
,8

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
6

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

0

 

* 
Př

íjm
y 

an
i v

ýd
aj

e 
ne

ob
sa

hu
jí 

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d 
(p

říj
m

y 
8 

08
6,

3 
m

il. 
Kč

 a
 v

ýd
aj

e 
84

,8
 m

il. 
Kč

 ).

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(t

is
. K

č)

ro
k

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

*

1
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

42
2 

50
0,

00
2 

76
7 

60
0,

00
4 

48
9 

10
0,

00
4 

95
9 

50
0,

00
5 

35
4 

20
0,

00
5 

29
8 

60
0,

00
3 

76
7 

10
0,

00
3 

71
9 

80
0,

00
3 

50
1 

15
1,

90
3 

24
1 

70
9,

00
3 

41
4 

52
1,

76
3 

19
5 

00
0,

00
2 

95
5 

40
0,

00
2 

86
1 

00
0,

00
2 

55
5 

60
0,

00
2 

60
2 

40
0,

00
2 

88
7 

30
0,

00
2 

82
4 

20
0,

00
2 

73
3 

80
0,

00
2 

37
4 

40
0,

00
2 

09
4 

50
0,

00
1 

96
3 

40
0,

00
2 

01
8 

20
0,

00
2 

06
6 

50
0,

00
2 

11
2 

60
0,

00
1 

67
8 

70
0,

00
2 

01
1 

10
0,

00
1 

07
3 

70
0,

00
1 

96
8 

10
0,

00
2 

47
0 

10
0,

00

2
na

sm
lo

uv
an

é 
pů

jč
ky

93
 3

23
,2

0
85

4 
81

6,
77

1 
37

2 
76

4,
38

2 
43

7 
64

4,
50

2 
13

1 
57

6,
84

1 
60

4 
14

6,
17

1 
16

5 
41

4,
44

1 
14

1 
82

1,
80

1 
11

5 
84

1,
23

1 
31

1 
89

6,
20

1 
11

6 
25

9,
14

1 
02

3 
86

4,
00

72
5 

98
3,

50
46

9 
97

7,
60

36
7 

02
4,

80
18

4 
39

3,
70

20
0 

49
4,

90
13

9 
77

6,
80

20
7 

17
9,

00
23

2 
71

6,
00

34
1 

47
4,

00
22

1 
73

5,
50

45
4 

13
7,

70
34

7 
90

2,
00

44
 8

41
,4

6
85

 6
57

,0
0

56
4 

48
3,

00
22

1 
43

6,
00

32
3 

21
7,

32
42

4 
64

6,
83

3
na

sm
lo

uv
an

é 
sp

lá
tk

y
0

36
 2

22
,4

6
13

6 
45

6,
00

34
4 

51
4,

08
56

8 
19

7,
17

84
0 

01
1,

09
1 

16
0 

69
1,

11
1 

31
8 

82
0,

40
1 

38
2 

95
8,

86
1 

36
3 

93
4,

90
1 

26
5 

13
6,

26
1 

05
5 

11
3,

00
97

7 
06

3,
70

86
0 

07
7,

00
77

5 
25

8,
80

65
5 

07
3,

70
50

4 
84

3,
60

40
4 

03
4,

90
31

5 
17

9,
00

25
6 

62
0,

50
21

7 
58

9,
90

21
0 

74
1,

70
18

2 
90

5,
70

20
3 

47
9,

00
21

6 
99

9,
00

39
 0

71
,0

0
16

4 
97

6,
00

15
2 

53
2,

50
15

2 
54

2,
26

17
6 

81
8,

09

4
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
0,

00
31

 9
37

,4
6

11
3 

16
0,

30
31

8 
03

5,
33

51
5 

43
8,

98
73

8 
20

9,
04

1 
04

4 
31

1,
84

1 
21

5 
01

5,
20

1 
34

6 
33

4,
52

1 
33

1 
23

1,
51

1 
28

9 
51

2,
95

1 
05

3 
39

8,
00

98
8 

19
5,

00
86

2 
02

8,
00

75
2 

95
9,

50
63

9 
25

5,
00

51
6 

22
1,

00
39

7 
82

2,
50

31
3 

48
8,

00
24

6 
05

3,
60

21
8 

06
8,

40
22

2 
95

3,
20

20
1 

68
1,

00
20

8 
14

7,
00

25
3 

10
3,

47
25

2 
81

2,
99

17
7 

39
0,

00
15

2 
36

7,
53

16
7 

68
1,

03
17

6 
15

3,
90

5
vý

da
je

 F
on

du
1 

49
1 

80
0,

00
2 

89
4 

50
0,

00
3 

58
4 

20
0,

00
4 

91
7 

90
0,

00
4 

64
4 

70
0,

00
3 

36
4 

20
0,

00
2 

30
1 

20
0,

00
2 

62
0 

50
0,

00
2 

89
9 

80
0,

00
3 

79
9 

81
9,

00
4 

22
5 

85
4,

86
4 

76
1 

80
0,

00
4 

22
3 

93
3,

00
3 

41
9 

90
0,

00
2 

46
8 

30
0,

00
1 

79
7 

90
0,

00
2 

04
1 

90
0,

00
1 

81
6 

00
0,

00
2 

00
2 

40
0,

00
1 

97
4 

60
0,

00
1 

85
1 

80
0,

00
2 

35
9 

70
0,

00
2 

87
9 

60
0,

00
3 

11
1 

20
0,

00
1 

06
7 

10
0,

00
81

8 
90

0,
00

1 
11

0 
20

0,
00

1 
89

9 
80

0,
00

2 
77

6 
80

0,
00

4 
72

4 
90

0,
00

6
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0
0

11
3 

93
2,

78
10

1 
84

0,
11

27
8 

12
9,

87
1 

10
2 

07
5,

78
1 

45
4 

12
3,

96
1 

83
3 

69
0,

70
1 

39
7 

70
2,

98
1 

61
2 

24
2,

20
1 

77
5 

44
4,

39
1 

82
6 

38
5,

00
1 

91
9 

23
9,

30
1 

77
1 

52
7,

00
1 

82
7 

40
5,

30
1 

70
8 

17
1,

20
1 

38
2 

11
6,

10
1 

30
3 

74
6,

20
92

 9
35

,0
0

79
 3

84
,2

0
72

 7
54

,8
0

71
 7

47
,8

0
65

 3
20

,7
0

66
 0

07
,5

0
70

 0
20

,8
6

70
 2

32
,2

5
67

 8
15

,2
1

68
 9

53
,0

6
70

 2
52

,4
5

72
 2

15
,5

0

 

* 
Př

íjm
y 

an
i v

ýd
aj

e 
ne

ob
sa

hu
jí 

M
od

er
ni

za
čn

í F
on

d 
(p

říj
m

y 
8 

08
6,

3 
m

il. 
Kč

 a
 v

ýd
aj

e 
84

,8
 m

il. 
Kč

 ).



80 81

Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2021 (tis. Kč) PŘÍLOHA č. 6 PŘÍLOHA č. 7  Rozvaha aktiv a pasiv

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2021

okamžik sestavení: 23.03.2022 07:21:33

Název položkyČíslo položky Syntetický
účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA CELKEM 16 822 265 332.74 1 342 409 761.39 15 479 855 571.35 8 776 338 672.42
Stálá aktiva 4 510 075 010.14 1 342 409 761.39A. 3 167 665 248.75 2 219 687 115.61

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 131 227 788.24 101 146 188.51 30 081 599.73 39 254 982.64
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0.00 0.00012 0.00 0.001.
Software 123 405 700.08 94 364 713.75013 29 040 986.33 38 649 887.242.
Ocenitelná práva 3 819 860.00 3 012 604.00014 807 256.00 423 830.003.
Povolenky na emise a preferenční limity 0.00 0.00015 0.00 0.004.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 570 337.76 3 570 337.76018 0.00 0.005.
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 431 890.40 198 533.00019 233 357.40 181 265.406.
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00041 0.00 0.007.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek 0.00 0.00051 0.00 0.00

8.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k
prodeji 0.00 0.00035 0.00 0.00

9.

II. Dlouhodobý hmotný majetek 251 370 407.09 165 310 211.55 86 060 195.54 93 656 484.51
Pozemky 9 076 045.00 0.00031 9 076 045.00 9 076 045.001.
Kulturní předměty 0.00 0.00032 0.00 0.002.
Stavby 103 570 712.00 44 033 928.00021 59 536 784.00 61 682 924.003.
Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí 79 171 831.54 61 724 465.00022 17 447 366.54 22 897 515.51

4.

Pěstitelské celky trvalých porostů 0.00 0.00025 0.00 0.005.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 59 551 818.55 59 551 818.55028 0.00 0.006.
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00029 0.00 0.007.
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00042 0.00 0.008.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek 0.00 0.00052 0.00 0.00

9.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0.00 0.00036 0.00 0.0010.
III. Dlouhodobý finanční majetek 1 700 319 347.90 100 583 059.61 1 599 736 288.29 1 320 701 694.60

Dlouhodobé půjčky 1 700 319 347.90 100 583 059.61067 1 599 736 288.29 1 320 701 694.604.
Termínované vklady dlouhodobé 0.00 0.00068 0.00 0.005.

IV. Dlouhodobé pohledávky 2 427 157 466.91 975 370 301.72 1 451 787 165.19 766 073 953.86
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé 24 624 537.86 0.00462 24 624 537.86 24 698 571.76

1.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených
úvěrů 0.00 0.00464 0.00 0.00

2.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0.00 0.00465 0.00 0.003.
Ostatní dlouhodobé pohledávky 1 022 702 818.62 975 370 301.72469 47 332 516.90 45 341 490.105.
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 379 830 110.43 0.00471 1 379 830 110.43 696 033 892.006.

Tisk  23.03.2022 07:21:33 Strana  1

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

3 
00

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00

5 
00

0 
00

0,
00

6 
00

0 
00

0,
00

19
92

19
94

19
96

19
98

20
00

20
02

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(ti

s.
 K

č)
 

1 
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

na
sm

lo
uv

an
é 

pů
jč

ky
3 

na
sm

lo
uv

an
é 

sp
lá

tk
y

4 
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
5 

vý
da

je
 F

on
du

6 
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

3 
00

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00

5 
00

0 
00

0,
00

6 
00

0 
00

0,
00

19
92

19
94

19
96

19
98

20
00

20
02

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

Vý
vo

j p
oh

le
dá

ve
k 

k 
31

. 1
2.

 2
02

1 
(ti

s.
 K

č)
 

1 
př

íjm
y 

Fo
nd

u 
(p

o 
od

eč
tu

 G
IS

)
2 

na
sm

lo
uv

an
é 

pů
jč

ky
3 

na
sm

lo
uv

an
é 

sp
lá

tk
y

4 
sk

ut
eč

né
 s

pl
át

ky
5 

vý
da

je
 F

on
du

6 
po

hl
ed

áv
ky

 c
el

ke
m



82 83

 Rozvaha aktiv a pasiv PŘÍLOHA č. 7

Název položkyČíslo položky Syntetický
účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Oběžná aktiva 12 312 190 322.60 0.00B. 12 312 190 322.60 6 556 651 556.81
I. Zásoby 1 686 956.11 0.00 1 686 956.11 1 372 724.79

Pořízení materiálu 0.00 0.00111 0.00 0.001.
Materiál na skladě 1 686 956.11 0.00112 1 686 956.11 1 372 724.792.
Materiál na cestě 0.00 0.00119 0.00 0.003.
Nedokončená výroba 0.00 0.00121 0.00 0.004.
Polotovary vlastní výroby 0.00 0.00122 0.00 0.005.
Výrobky 0.00 0.00123 0.00 0.006.
Pořízení zboží 0.00 0.00131 0.00 0.007.
Zboží na skladě 0.00 0.00132 0.00 0.008.
Zboží na cestě 0.00 0.00138 0.00 0.009.
Ostatní zásoby 0.00 0.00139 0.00 0.0010.

II. Krátkodobé pohledávky 108 706 429.33 0.00 108 706 429.33 100 645 311.83
Odběratelé 0.00 0.00311 0.00 2 500.001.
Krátkodobé poskytnuté zálohy 24 308 883.06 0.00314 24 308 883.06 24 245 214.884.
Jiné pohledávky z hlavní činnosti 21 368.60 0.00315 21 368.60 36 108.985.
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé 0.00 0.00316 0.00 0.00

6.

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0.00 0.00317 0.00 0.007.
Pohledávky z přerozdělovaných daní 0.00 0.00319 0.00 0.008.
Pohledávky za zaměstnanci 0.00 0.00335 0.00 0.009.
Sociální zabezpečení 0.00 0.00336 0.00 0.0010.
Zdravotní pojištění 0.00 0.00337 0.00 0.0011.
Důchodové spoření 0.00 0.00338 0.00 0.0012.
Daň z příjmů 0.00 0.00341 0.00 0.0013.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění 0.00 0.00342 0.00 0.00

14.

Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00343 0.00 0.0015.
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní
instituce 0.00 0.00344 0.00 0.00

16.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními
institucemi 0.00 0.00346 0.00 0.00

17.

Pohledávky za vybranými místními vládními
institucemi 0.00 0.00348 0.00 0.00

18.

Krátkodobé pohledávky z ručení 0.00 0.00361 0.00 0.0023.
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0.00 0.00373 0.00 0.0028.
Krátkodobé zprostředkování transferů 0.00 0.00375 0.00 0.0029.
Náklady příštích období 723 383.40 0.00381 723 383.40 1 122 665.8030.
Příjmy příštích období 0.00 0.00385 0.00 0.0031.
Dohadné účty aktivní 83 652 794.27 0.00388 83 652 794.27 75 238 822.1732.
Ostatní krátkodobé pohledávky 0.00 0.00377 0.00 0.0033.

III. Krátkodobý finanční majetek 12 201 796 937.16 0.00 12 201 796 937.16 6 454 633 520.19
Majetkové cenné papíry k obchodování 0.00 0.00251 0.00 0.001.
Termínované vklady krátkodobé 0.00 0.00244 0.00 0.004.
Jiné běžné účty 0.00 0.00245 0.00 0.005.
Běžný účet 0.00 0.00241 0.00 0.009.
Běžný účet FKSP 1 469 059.25 0.00243 1 469 059.25 1 045 144.2010.
Běžné účty státních fondů 12 200 327 877.91 0.00224 12 200 327 877.91 6 453 588 375.9913.
Ceniny 0.00 0.00263 0.00 0.0015.
Peníze na cestě 0.00 0.00262 0.00 0.0016.
Pokladna 0.00 0.00261 0.00 0.0017.

Tisk  23.03.2022 07:21:33 Strana  2

PŘÍLOHA č. 7  Rozvaha aktiv a pasiv

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2021

okamžik sestavení: 23.03.2022 07:21:33

Číslo položky Název položky Syntetický
účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

15 479 855 571.35 8 776 338 672.42PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál 5 830 873 531.49 8 497 299 778.76C.
Jmění účetní jednotky a upravující položky 18 103 087 380.53 18 105 715 926.17I.
Jmění účetní jednotky1. 19 924 414 299.48 19 924 414 299.48401
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 14 497 723.80 17 126 269.44403
Kurzové rozdíly4. 0.00 0.00405
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. -1 285 680 970.57 -1 285 680 970.57406
Jiné oceňovací rozdíly6. 0.00 0.00407
Opravy předcházejících účetních období7. - 550 143 672.18 - 550 143 672.18408
Fondy účetní jednotky 1 962 598.75 1 561 358.20II.
Fond kulturních a sociálních potřeb2. 1 962 598.75 1 561 358.20412
Ostatní fondy6. 0.00 0.00419
Výsledek hospodaření -12 274 176 447.79 -9 609 977 505.61III.
Výsledek hospodaření běžného účetního
období

1.
-2 664 198 942.18 - 273 008 525.42

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 0.00 0.00431
Výsledek hospodaření předcházejících
účetních období

3.
-9 609 977 505.61 -9 336 968 980.19432

Cizí zdroje 9 648 982 039.86 279 038 893.66D.
Rezervy 8 631 855.00 9 387 754.00I.
Rezervy1. 8 631 855.00 9 387 754.00441
Dlouhodobé závazky 214 296 522.14 220 253 140.93II.
Dlouhodobé úvěry1. 5 734 022.14 11 066 474.26451
Přijaté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

2.
0.00 0.00452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 0.00 0.00455
Ostatní dlouhodobé závazky7. 0.00 0.00459
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 208 562 500.00 209 186 666.67472

Tisk  23.03.2022 07:21:33 Strana  3

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2021

okamžik sestavení: 23.03.2022 07:21:33

Název položkyČíslo položky Syntetický
účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA CELKEM 16 822 265 332.74 1 342 409 761.39 15 479 855 571.35 8 776 338 672.42
Stálá aktiva 4 510 075 010.14 1 342 409 761.39A. 3 167 665 248.75 2 219 687 115.61

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 131 227 788.24 101 146 188.51 30 081 599.73 39 254 982.64
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0.00 0.00012 0.00 0.001.
Software 123 405 700.08 94 364 713.75013 29 040 986.33 38 649 887.242.
Ocenitelná práva 3 819 860.00 3 012 604.00014 807 256.00 423 830.003.
Povolenky na emise a preferenční limity 0.00 0.00015 0.00 0.004.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 570 337.76 3 570 337.76018 0.00 0.005.
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 431 890.40 198 533.00019 233 357.40 181 265.406.
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00041 0.00 0.007.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek 0.00 0.00051 0.00 0.00

8.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k
prodeji 0.00 0.00035 0.00 0.00

9.

II. Dlouhodobý hmotný majetek 251 370 407.09 165 310 211.55 86 060 195.54 93 656 484.51
Pozemky 9 076 045.00 0.00031 9 076 045.00 9 076 045.001.
Kulturní předměty 0.00 0.00032 0.00 0.002.
Stavby 103 570 712.00 44 033 928.00021 59 536 784.00 61 682 924.003.
Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí 79 171 831.54 61 724 465.00022 17 447 366.54 22 897 515.51

4.

Pěstitelské celky trvalých porostů 0.00 0.00025 0.00 0.005.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 59 551 818.55 59 551 818.55028 0.00 0.006.
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00029 0.00 0.007.
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00042 0.00 0.008.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek 0.00 0.00052 0.00 0.00

9.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0.00 0.00036 0.00 0.0010.
III. Dlouhodobý finanční majetek 1 700 319 347.90 100 583 059.61 1 599 736 288.29 1 320 701 694.60

Dlouhodobé půjčky 1 700 319 347.90 100 583 059.61067 1 599 736 288.29 1 320 701 694.604.
Termínované vklady dlouhodobé 0.00 0.00068 0.00 0.005.

IV. Dlouhodobé pohledávky 2 427 157 466.91 975 370 301.72 1 451 787 165.19 766 073 953.86
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé 24 624 537.86 0.00462 24 624 537.86 24 698 571.76

1.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených
úvěrů 0.00 0.00464 0.00 0.00

2.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0.00 0.00465 0.00 0.003.
Ostatní dlouhodobé pohledávky 1 022 702 818.62 975 370 301.72469 47 332 516.90 45 341 490.105.
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 379 830 110.43 0.00471 1 379 830 110.43 696 033 892.006.

Tisk  23.03.2022 07:21:33 Strana  1



84 85

Rozvaha aktiv a pasiv PŘÍLOHA č. 7

Číslo položky Název položky Syntetický
účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Krátkodobé závazky 9 426 053 662.72 49 397 998.73III.
Krátkodobé úvěry1. 0.00 0.00281
Jiné krátkodobé půjčky4. 0.00 0.00289
Dodavatelé5. 1 785 737.16 1 233 839.78321
Krátkodobé přijaté zálohy7. 0.00 0.00324
Přijaté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

9.
0.00 0.00326

Zaměstnanci10. 20 580 974.00 17 846 361.00331
Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 3 098.00 263 870.00333
Sociální zabezpečení12. 7 659 761.00 7 419 363.00336
Zdravotní pojištění13. 3 317 157.00 3 206 228.00337
Důchodové spoření14. 0.00 0.00338
Daň z příjmů15. 0.00 0.00341
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění

16.
2 130 408.00 3 445 804.00342

Daň z přidané hodnoty17. 0.00 0.00343
Závazky k osobám mimo vybrané vládní
instituce

18.
458 639.00 4 346 864.00345

Závazky k vybraným ústředním vládním
institucím

19.
0.00 0.00347

Závazky k vybraným místním vládním
institucím

20.
0.00 0.00349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 0.00 0.00374
Krátkodobé zprostředkování transferů33. 0.00 0.00375
Výdaje příštích období35. 0.00 0.00383
Výnosy příštích období36. 8 001 445 583.27 0.00384
Dohadné účty pasivní37. 1 388 608 828.16 10 659 884.88389
Ostatní krátkodobé závazky38. 63 477.13 975 784.07378

  Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení:

  Sestaveno dne:

                                                                                                    Jméno a podpis statutárního orgánu:

Tisk  23.03.2022 07:21:33 Strana  4

 PŘÍLOHA č. 8  Přehled jednotlivých závazků Fondu dle let k 31. 12. 2021 

Příloha č. 8
Přehled jednotlivých závazků Fondu dle let k 31. 12. 2021

(mil. Kč)
Závazky vyplývající ze smluv a z kladných rozhodnutí rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 Celkem
Národní program Životního prostředí (včetně kotlíků)

uzavřené smlouvy dotace 3 373,0 314,0 29,0 0 3 716,0
rozhodnutí ministra 1 150,0 2 200,0 758,0 0 4 108,0

Celkem NPŽP 4 523,0 2 514,0 787,0 0 7 824,0
Norské fondy

uzavřené smlouvy 280,0 4,0 0 0 284,0
rozhodnutí ministra 0 369,0 0 0 369,0

Celkem Norské fondy 280,0 373,0 0 0 653,0
OPŽP 2014+ půjčky
               uzavřené smlouvy 127,0 0 0 0 127,0

rozhodnutí ministra 168,0 0 0 0 168,0
Celkem OPŽP 2014+ půjčky 295,0 0 0 0 295,0
IFN
               uzavřené smlouvy dotace 0 0 0 0 0
               uzavřené smlouvy půjčky 0 0 0 0 0
               rozhodnutí ministra dotace 0 67,0 0 0 67,0
               rozhodnutí ministra půjčky 0 26,0 0 0 26,0
Celkem IFN 0 93,0 0 0 93,0
ZÁVAZKY FONDU CELKEM – bez  KF 5 098,0 2 980,0 787,0 0,0 8 865,0
Rozpočet KF 716,0 716,0 716,0 725,0 2 873,0
ZÁVAZKY FONDU CELKEM 5 814,0 3 696,0 1 503,0 725,0 11 738,0

Závazky k profinancování 11 738,0
Zůstatek finančních zdrojů k 31. 12. 2021 4 200,0

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2021

okamžik sestavení: 23.03.2022 07:21:33

Číslo položky Název položky Syntetický
účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

15 479 855 571.35 8 776 338 672.42PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál 5 830 873 531.49 8 497 299 778.76C.
Jmění účetní jednotky a upravující položky 18 103 087 380.53 18 105 715 926.17I.
Jmění účetní jednotky1. 19 924 414 299.48 19 924 414 299.48401
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 14 497 723.80 17 126 269.44403
Kurzové rozdíly4. 0.00 0.00405
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. -1 285 680 970.57 -1 285 680 970.57406
Jiné oceňovací rozdíly6. 0.00 0.00407
Opravy předcházejících účetních období7. - 550 143 672.18 - 550 143 672.18408
Fondy účetní jednotky 1 962 598.75 1 561 358.20II.
Fond kulturních a sociálních potřeb2. 1 962 598.75 1 561 358.20412
Ostatní fondy6. 0.00 0.00419
Výsledek hospodaření -12 274 176 447.79 -9 609 977 505.61III.
Výsledek hospodaření běžného účetního
období

1.
-2 664 198 942.18 - 273 008 525.42

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 0.00 0.00431
Výsledek hospodaření předcházejících
účetních období

3.
-9 609 977 505.61 -9 336 968 980.19432

Cizí zdroje 9 648 982 039.86 279 038 893.66D.
Rezervy 8 631 855.00 9 387 754.00I.
Rezervy1. 8 631 855.00 9 387 754.00441
Dlouhodobé závazky 214 296 522.14 220 253 140.93II.
Dlouhodobé úvěry1. 5 734 022.14 11 066 474.26451
Přijaté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

2.
0.00 0.00452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 0.00 0.00455
Ostatní dlouhodobé závazky7. 0.00 0.00459
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 208 562 500.00 209 186 666.67472

Tisk  23.03.2022 07:21:33 Strana  3



86 87

 Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 2021 PŘÍLOHA č. 9

Příloha č. 9 

 

Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 2021 v Kč 

 

  Ú č e t  číslo   

ČNB - hlavní účet - 9025001/0710                              224 100 664 443 929,11 

ČNB - účet ZÚ AV - 190000-9025001                      224 109 89 726 682,11 

ČNB – provozní účet - 210008-9025001 224 111 563 428 715,96 

ČNB - účet NZÚ 2013 - 220003-9025001 224 113 10 801 616,00 

ČNB - příjmový účet - 20001-9025001 224 114 2 209 243 889,37 

ČNB - půjčkový účet - 30007-9025001  224 115 176 149 209,27 

ČNB - dotační účet - 40002-9025001 224 116 429 699 551,60 

ČNB - IFN - 50008-9025001 224 200 44 667 462,94 

ČNB - Norské fondy - 60003-9025001 224 600 10 721 238,28 

ĆNB - Modernizační fond 224 700 8 001 445 583,27 

ČNB - FKSP - 10006-9025001 243 001 1 469 059,25 

 C E L K E M    12 201 796 937,16 

 

PŘÍLOHA č. 10  Organizační struktura SFŽP ČR

Ředitel SFŽP ČR

Oddělení personalistiky  
a státní služby

Oddělení platové a FKSP

Organizační struktura SFŽP ČR (ke dni 1. 7. 2021)

Sekce organizačně-právní

Odbor VSK

Oddělení I

Oddělení II

Odbor právní

Oddělení I

Oddělení II

Odbor IT

Oddělení podpory uživatelů

Oddělení spisové služby

Oddělení vývoje a správy IS

Oddělení III

Sekce ekonomická

Odbor financování projektů

Oddělení I – financování  
a pohledávek

Oddělení II – financování

Oddělení III – financování

Oddělení IV – financování

Oddělení V – financování  
a revolvingu

Sekce realizace projektů 
ochrany životního prostředí

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Oddělení IV

Oddělení V

Odbor ochrany přírody

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Oddělení IV

Odbor odpadového  
hospodářství

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Odbor metodický

Oddělení metodiky  
strukturálních fondů

Odbor realizace  
Národních programů

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Oddělení metodiky  
Národních programů

Odbor provozování  
vodohospod. infrastruktury

Oddělení provozování  
vodohospod. infrastruktury

Oddělení monitoringu  
vodohospod. infrastruktury

Call centrum

Oddělení IV

Odbor ochrany vod

Sekce realizace projektů 
energetiky, ochrany ovzduší 

a klimatu

Odbor krajských pracovišť

Oddělení Praha  
a střední Čechy

Oddělení Severozápad

Oddělení Jihozápad

Oddělení Severovýchod

Odbor řízení a podpory 
programů

Oddělení řízení programů I

Oddělení řízení programů II

Oddělení Moravskoslezsko

Oddělení Střední Morava

Oddělení Jihovýchod

Odbor realizace  
velkých projektů

Oddělení ochrany ovzduší  
a teplárenství

Oddělení veřejné  
energetiky I

Oddělení koordinace  
a podpory programů

Oddělení veřejné  
energetiky II

Oddělení veřejné  
energetiky III

Oddělení veřejné  
energetiky a dopravy

Oddělení OZE v energetice

Oddělení energetické  
účinnosti v průmyslu I

Oddělení energetické  
účinnosti v průmyslu II

Oddělení pro řízení  
Norských fondů

Oddělení pro Modernizační  
a Inovační fond

Oddělení pro Fond  
spravedlivé transformace

Oddělení analýz  
a strategické koordinace

Oddělení metodiky  
financování projektů

Oddělení reportingu

Samostatné oddělení 
interního auditu

Samostatné oddělení 
kontroly

Odbor řízení lidských zdrojů
Samostatné oddělení 

komunikace
Odbor strategie Fondu  

a mezinárodní spolupráce

Oddělení souhrnných žádostí

Odbor rozpočtu

Oddělení majetkové

Odbor TA/NSA

Oddělení administrace TA

Oddělení koordinace TA/NSA

Oddělení účetnictví

Odbor finančních příjmů 
Fondu

Oddělení finančně-analytické 
a kontrolní

Oddělení poplatkové agendy 
voda

Oddělení poplatkové agendy 
odpady



88 89

Přehled čerpání NPŽP v roce 2021 PŘÍLOHA č. 11 PŘÍLOHA č. 11  Přehled čerpání NPŽP v roce 2021

Výzva Program / oblast podpory Počet realizovaných  
projektů

Vyplaceno v r. 2021  
(mil. Kč)

I Program ochrany ozónové vrstvy země 1 0,90

IX Program pro vítěze ocenění zelená stuha – péče o 
zeleň a životní prostředí 1 0,04

XVI Program zeleň do měst a jejich okolí 1 0,40
mimo výzvu Turów – II. Etapa, průzkumná 1 18,20

4/2015
4.1.A – Podpora výkupů pozemků v ZCHÚ a jejich 
ochranných pásmech, vč. území navržených a 
oznámených k vyhlášení

1 1,70

8/2016 1.6.A – Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné 
vody 13 13,30

10/2016

5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně 
doprovodných vodních prvků přírodě blízkého 
charakteru a realizace opatření k zajištění podmí-
nek pro existenci volně žijících živočichů v sídlech

15 0,60

11/2016 1.3.B – Domovní čistírny odpadních vod 1 5,00
14/2016 4.2.D – Podpora pořizování územních studií krajiny 5 1,00

2/2017

7.1.D – Podpora inovativních a demonstračních 
projektů s pozitivním dopadem na životní prostře-
dí – Energetické úspory a chytrá řešení v energe-
tice

1 2,60

3/2017 3.3.B – Odstraňování nelegálních skladů odpadů 1 7,50

4/2017
4.1.A – Podpora výkupů pozemků ve zvláště chrá-
něných územích a jejich ochranných pásmech, vč. 
území navržených a oznámených k vyhlášení

2 6,20

6/2017 1.5.B – Akumulace a využití srážkových vod v seg-
mentu obytných domů 5 0,20

8/2017 2.3.A – Podpora opatření vyplývajících ze schvále-
ných programů zlepšování kvality ovzduší 7 1,60

10/2017
6.1.G – Tematicky zaměřená osvěta, kampaně v 
oblasti životního prostředí, zlepšování přístupu k 
informacím o životním prostředí

4 3,50

12/2017 1.5.B – Akumulace a využití srážkových vod v seg-
mentu obytných domů 2563 97,70

1.5.C – Akumulace a využití přečištěné odpadní 
vody v segmentu obytných domů 23 1,80

13/2017 6.1.F – Národní síť EVVO – podpora denních a 
pobytových výukových programů a školení 5 0,60

14/2017 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy – 
Bikesharing 1 0,20

15/2017

5.5.A – Podpora v oblasti infrastruktury a vybave-
nosti obcí 1 1,00

5.5.B – Snížení světelného znečištění 1 1,90
5.5.C – Podpora zpracování rozvojových doku-
mentů a studií 1 0,20

5.5.D – Podpora informačních center orientova-
ných na národní parky 6 2,50

5.5.E – Podpora programů vzdělávání a osvěty v 
oblastech životního prostředí 4 0,90

5.5.F – Kofinancování podpořených projektů v 
rámci OPŽP 2014+ 4 1,30

16/2017
6.1.C – Úpravy venkovních areálů a pozemků 
základních škol a organizací působících v oblasti 
EVVO pro podporu výuky ve venkovním prostředí

10 4,70

17/2017 1.3.B – Domovní čistírny odpadních vod 15 48,00

Výzva Program / oblast podpory Počet realizovaných  
projektů

Vyplaceno v r. 2021  
(mil. Kč)

18/2017

5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně 
doprovodných vodních prvků přírodě blízkého 
charakteru a realizace opatření k zajištění podmí-
nek pro existenci volně žijících živočichů v sídlech

26 3,30

19/2017 5.4.B – Pozitivní motivace obcí v soutěžích 2 0,80
20/2017 1.3.A – Likvidace nepotřebných vrtů 3 3,00
21/2017 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy 6 1,80

22/2017 3.2.A – Rozvoj systémů pro zvyšování materiálové-
ho i celkového využívání autovraků 2 2,10

1/2018
4.1.A – Podpora výkupů pozemků ve zvláště chrá-
něných územích a jejich ochranných pásmech, vč. 
území navržených a oznámených k vyhlášení

3 10,90

2/2018 1.6.A – Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné 
vody 172 179,80

3/2018
7.1.A – Podpora inovativních a demonstračních 
projektů s pozitivním dopadem na životní prostře-
dí – Voda

1 14,50

4/2018

6.1.A – Environmentální vzdělávání a výchova 14 10,10
6.1.B – Tvorba metodik, vzdělávání lektorů a učite-
lů, evaluace v oblasti EVVO 8 2,40

6.1.D – Interpretace přírodního dědictví 5 1,60

5/2018 6.1.F – Národní síť EVVO – podpora denních a 
pobytových výukových programů a školení 1 0,20

6/2018 5.3.A – Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení 
na území národních parků a CHKO 7 6,20

7/2018

2.1.B – Pořízení technologií a změny technologic-
kých postupů vedoucích ke snížení emisí znečišťu-
jících látek, včetně projektů na snížení či eliminaci 
zápachu

2 6,60

8/2018

1.1.A – Výstavba kanalizace za předpokladu exis-
tence vyhovující čistírny odpadních vod v aglome-
raci, výstavba kanalizace za předpokladu souvise-
jící výstavby, modernizace a intenzifikace čistírny 
odpadních vod včetně decentralizovaných řešení 
likvidace odpadních vod (domácí čistírny odpad-
ních vod nejsou podporovány)

27 301,50

1.1.B – Výstavba, modernizace a intenzifikace čis-
tíren odpadních vod. Omezení: Výzva je určena 
pouze pro projekty, které byly podány v rámci 
71. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2014–2020, splnily podmínky přijatelnosti a věc-
ného hodnocení, a současně budou zařazeny do 
zásobníku projektů nejpozději ke dni ukončení 
této výzvy

7 28,90

9/2018

5.5.A – Podpora v oblasti infrastruktury a vybave-
nosti obcí 5 7,70

5.5.B – Snížení světelného znečištění 2 2,10
5.5.C – Podpora zpracování rozvojových doku-
mentů a studií 2 0,50

5.5.D – Podpora informačních center orientova-
ných na národní parky 2 0,10

5.5.E – Podpora programů vzdělávání a osvěty v 
oblastech životního prostředí 1 0,10

5.5.F – Kofinancování podpořených projektů v 
rámci OPŽP 2014–2020 4 37,10



90 91

Přehled čerpání NPŽP v roce 2021 PŘÍLOHA č. 11

Výzva Program / oblast podpory Počet realizovaných  
projektů

Vyplaceno v r. 2021  
(mil. Kč)

10/2018 5.4.B – Pozitivní motivace obcí v soutěžích 8 3,90
11/2018 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy 38 23,60

12/2018

2.2.A – Znovuzískání, sběr látek poškozujících ozo-
novou vrstvu Země 2 0,70

2.2.B – Následné zneškodnění látek poškozujících 
ozonovou vrstvu Země 1 0,80

1/2019
4.1.A – Podpora výkupů pozemků ve zvláště chrá-
něných územích a jejich ochranných pásmech, vč. 
území navržených a oznámených k vyhlášení

3 4,20

2/2019 5.1.B – Pakt starostů a primátorů pro klima a ener-
gii 3 3,20

3/2019
6.1.G – Tematicky zaměřená osvěta, kampaně v 
oblasti životního prostředí, zlepšování přístupu k 
informacím o životním prostředí

1 1,30

4/2019

1.3.C – Kanalizace 105 1152,80
1.3.D – Výstavba, modernizace a intenzifikace čis-
tíren odpadních vod (domácí čistírny odpadních 
vod nejsou podporovány)

24 194,30

1.6.B – Přivaděče a rozvodné sítě pitné vody včet-
ně souvisejících objektů a zdrojů, úpravny vody 56 392,20

5/2019 5.3.A – Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení 
na území národních parků a CHKO 16 18,30

6/2019 6.1.F – Národní síť EVVO – podpora denních a 
pobytových výukových programů a školení 28 3,50

7/2019
6.1.C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické 
výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO 
(„Přírodní zahrady“)

184 67,90

8/2019

5.5.A – Podpora v oblasti infrastruktury a vybave-
nosti obcí 14 27,80

5.5.B – Snížení světelného znečištění 7 9,80
5.5.D – Podpora informačních center orientova-
ných na národní parky 1 0,40

5.5.E – Podpora programů vzdělávání a osvěty v 
oblastech životního prostředí 1 0,30

9/2019

5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně 
doprovodných vodních prvků přírodě blízkého 
charakteru a realizace opatření k zajištění podmí-
nek pro existenci volně žijících živočichů v sídlech

613 104,86

11/2019 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy 82 29,30

13/2019 3.2.A – Rozvoj systémů pro zvyšování materiálové-
ho i celkového využívání autovraků 78 28,80

Výzva Program / oblast podpory Počet realizovaných  
projektů

Vyplaceno v r. 2021  
(mil. Kč)

3/2020

1.3.C – Kanalizace – projektová příprava projektů, 
které budou předložené v rámci OPŽP 2021–2027 
– pouze v souběhu s 1.6.B

78 110,10

1.3.D – Výstavba, modernizace a intenzifikace čis-
tíren odpadních vod (domácí čistírny odpadních 
vod nejsou podporovány) – projektová příprava 
projektů, které budou předložené v rámci OPŽP 
2021–2027 – pouze v souběhu s 1.6.B

3 4,40

1.6.B – Přivaděče (nikoliv ve smyslu propojení vo-
dárenských soustav) a rozvodné sítě pitné vody 
včetně souvisejících objektů a zdrojů, úpravny 
vody – projektová příprava projektů, které budou 
předložené v rámci OPŽP 2021–2027 – samostat-
ně i v souběhu s 1.3.C a 1.3.D

108 117,40

4/2020 5.3.A – Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení 
na území národních parků a CHKO 2 1,70

5/2020 5.5.A – Podpora v oblasti infrastruktury a vybave-
nosti obcí 9 14,80

5.5.E – Podpora programů vzdělávání a osvěty v 
oblastech životního prostředí 1 0,10

5.5.F – Kofinancování podpořených projektů v 
rámci OPŽP 1 0,60

6/2020
1.4.B – Projektová příprava pro projekty zaměřené 
na realizaci přírodě blízkých protipovodňových 
opatření

10 12,90

1.5.D – Projektová příprava pro projekty zaměřené 
na hospodaření se srážkovou vodou 11 9,30

4.2.E – Projektová příprava pro projekty zaměřené 
na revitalizace a renaturace vodních toků, obnovu 
ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu váza-
ných ekosystémů a realizaci přírodě blízkých opat-
ření cílených na zpomalení povrchového odtoku 
vody a protierozní ochranu

27 31,40

7/2020 5.1.B – Pakt starostů a primátorů pro klima a ener-
gii 1 0,50

Mimořádná 
výzva

0.1.B – Ekologická likvidace mezideponií / 
Odstranění dočasných skládek 1 285,00

Celkový součet 4 512 3 501,00

PŘÍLOHA č. 11  Přehled čerpání NPŽP v roce 2021



92 93

1 
 

Příloha č. 12 – Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2021 
 

Označení a název Období Zaměření 
21/06 – Peněžní prostředky státu 
a Evropské unie určené na realizaci 
opatření v oblasti nakládání 
s odpady 

Zahájena: 
25. 3. 2021 
Ukončena: 
18. 1 2022 (předáním 
usnesení Kolegia 
Nejvyššího kontrolního 
úřadu k odvolání proti 
rozhodnutí 
o námitkách ze strany 
Fondu) 

Poskytování peněžních prostředků v oblasti 
nakládání s odpady v rámci OPŽP 2014–2020, 
prioritní osy 3, a Národního programu Životní 
prostředí (NPŽP), 3. a 6. prioritní osa. 
Kontrolovaným obdobím byly hlavně roky 
2018 až 2020, po věcné stránce jde 
o předcházení a recyklace odpadů, 
odstraňování starých zátěží / skládek, 
inovativní projekty recyklací, nastavení 
a dosahování indikátorů (např. množství 
předaných materiálů při likvidaci autovraků 
v kilogramech), dále dodržování lhůt při 
administraci projektů, příjmy Fondu za 
poplatky atd. 

21/09 – Peněžní prostředky 
vynakládané na projekty 
návštěvnické infrastruktury 
související s ochranou přírody 

Zahájena: 
12. 4. 2021 
Ukončena: 
25. 10. 2021 

Kontrola byla zaměřena na projekty 
návštěvnické infrastruktury, které byly 
podpořeny dotacemi z OPŽP 2007–2013, 
prioritní osy 6, a z OPŽP 2014–2020, prioritní 
osy 4, specifického cíle 4.1 – Zajistit příznivý 
stav předmětu ochrany národně významných 
chráněných území, kdy se jednalo o výstavbu 
a rekonstrukci návštěvnických středisek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Označení a název Období Zaměření 

Audit systému 
č. FM3/2021/S/003 – Ověření 
funkčnosti řídicího a kontrolního 
systému programu Životní prostředí 

Zahájen: 
2. 9. 2021 
Ukončen: 
15. 12. 2021 

Cílem bylo u SFŽP ČR ověřit účinnost 
fungování řídicího a kontrolního systému 
a prověřit soulad s požadavky použitelného 
právního rámce Finančního mechanismu 
Norska pro období 2014–2021 vč. ověření 
klíčových požadavků za vybrané období. 

Audit operace na projektu 
č. FM3/2021/O/003 – Výdaje na 
řízení programu Životní prostředí 

Zahájen: 
27. 4. 2021 
Ukončen: 
13. 7. 2021 

Cílem bylo u SFŽP ČR ověřit, že operace 
splňuje kritéria výběru pro financování, 
provádí se v souladu s právním aktem, 
splňuje související podmínky k dosažení cílů, 
vykázané výdaje za vybraná období jsou 
správné atd. 

Audit operace na projektu 
č. OPŽP/2021/O/031 – Specifický 
cíl 3.5 – Snížit environmentální rizika 
a rozvíjet systémy jejich řízení

Zahájen: 
17. 8. 2021 
Ukončen: 
6. 12. 2021 

Cílem auditu bylo u SFŽP ČR ověřit výdaje ve 
dvou vybraných žádostech o platbu a s tím 
související aktivity, které se vážou k výdajům 
uvedeným v žádostech o platbu. 

Audit systému 
č. OPŽP/2021/S/001 – Audit 
řádného fungování systému řízení 
a kontroly OPŽP 

Zahájen: 
14. 5. 2021 
Ukončen: 
19. 11. 2021 

Cílem bylo u ŘO OPŽP ověřit účinné 
fungování řídicího a kontrolního systému 
operačního programu a prověřit soulad 
s požadavky použitelného právního rámce 
pro programové období 2014–2020 za 
vybrané období, např. výběr operací, roční 
shrnutí výsledků závěrečných zpráv o auditu 
a provedených kontrol, realizace opatření 
proti podvodům atd. 

Audit vybraných operací – 
30 projektů OPŽP 

Audity probíhaly 
průběžně po celý rok 
2021 a k 31. 12. 2021 
byly ukončeny. 

Cílem bylo u ŘO OPŽP na vzorku operací 
(realizovaných projektů) ověřit legalitu 
a správnost výdajů vykázaných Evropské 
komisi. 

 
 
 
 
 

Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR  
v roce 2021 

PŘÍLOHA č. 12 Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR  
v roce 2021

PŘÍLOHA č. 12



94 95
3 

 

Označení a název Období Zaměření  

MZP/2020/3 – Kontrola pravomocí 
delegovaných na zprostředkující 
subjekt –SFŽP ČR 

Zahájena: 
26. 10. 2020 
Ukončena: 
28. 5. 2021 

Ověření, že provádění delegovaných činností 
je v souladu s dohodou o delegování 
některých činností a pravomocí ŘO MŽP 
v oblasti OPŽP v programovém období 
2014–2020. Kontrola byla zaměřena na 
projekty Technické pomoci z OPŽP se 
zřetelem na veřejné zakázky. 

MZP/2021/1 – Kontrola pravomocí 
delegovaných na Zprostředkující 
subjekt –SFŽP ČR 

Zahájena: 
17. 12. 2021, dosud 
v realizaci 

Ověření, že provádění delegovaných činností 
je v souladu s dohodou o delegování 
některých činností a pravomocí ŘO MŽP 
v oblasti OPŽP v programovém období 
2014–2020. 

MZP/2021/010/25 – Prověření 
nákladů státu vynaložených na 
administraci programu NZÚ 

Zahájena: 
11. 1. 2021 
Ukončena: 
7. 5. 2021 

Prověření na vzorku jednotlivých druhů 
nákladů, zda refundované náklady jsou 
způsobilými náklady programu. Předmětem 
kontroly bylo prověření vybraných nákladů 
státu vynaložených na administraci 
programu Nová zelená úsporám. 

MZP/2021/010/1010 – Administrace 
programu Nová zelená úsporám 

Zahájena: 
8. 11. 2021 
Ukončena: 
9. 2. 2022 

Kontrola delegovaných činností a pravomocí 
MŽP jako správce programu na SFŽP ČR, na 
zvoleném vzorku vybraných žádostí 
o podporu prověřit, zda jejich administrace 
ze strany SFŽP ČR probíhá v souladu 
s příslušnými předpisy. 

MZP/2021/010/1011 – Kontrola 
programu Podpora financování 
Národní program Životní prostředí 

Zahájena: 
8. 11. 2021 
Ukončena: 
3. 12. 2021 

Národní program Životní prostředí 
(podprogram Podpora financování 
vodohospodářských projektů). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

Označení a název Období Zaměření  

MF-FU OP LZZ/85 – Daňová kontrola 
OPLZZ – Optimalizace IT procesů – 
projekt č. CZ.1.04/4.1.00/59.00006 

Zahájena: 
22. 4. 2021 
Ukončena: 
21. 10. 2021 

Ověřování nesrovnalosti v nárokování 
nezpůsobilých výdajů souvisejících se 
mzdovými náklady či s odvody na zdravotní 
a sociální pojištění. Deklarované náklady 
nebyly prokázány nebo nebyly vynaloženy 
v souladu s principy hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti. 

MF-FU OP LZZ/85 – Daňová kontrola 
OPLZZ – Optimalizace řízení interních 
a externích procesů na SFŽP – část A – 
projekt č. CZ.1.04/4.1.00/48.00004 

Zahájena: 
27. 4. 2021, 
dosud v realizaci 

Ověřování případného diskriminačního 
charakteru u výběru uchazečů, nepřiměřenost 
ekonomických, finančních a kvalifikačních 
předpokladů omezující počet uchazečů a tím 
mající diskriminační charakter. 

MF-FU OP LZZ/85 – Daňová kontrola 
OPLZZ – Optimalizace řízení interních 
a externích procesů na SFŽP – část B – 
projekt č. CZ.1.04/4.1.00/48.00004 

Zahájena: 
27. 4. 2021, 
dosud v realizaci 

Ověřování případného diskriminačního 
charakteru technických a kvalifikačních 
předpokladů u výběru uchazečů, 
nepřiměřenost technických a kvalifikačních 
předpokladů omezující počet uchazečů a tím 
mající diskriminační charakter. 

Daňová kontrola TA OPŽP – 
Komunikace a propagace OPŽP – 
VI. etapa, č. CZ.1.02/8.2.00/13.19138 

Zahájena: 
15. 9. 2021, 
dosud v realizaci 

Ověření veřejné zakázky, nevyřazení nabídky 
nesplňující podmínky výběrového řízení. 

Daňová kontrola TA OPŽP – 
Komunikace a propagace OPŽP – V. 
etapa, č. CZ.1.02/8.2.00/11.10170 

Zahájena: 
15. 9. 2021 
Ukončena: 
2. 2. 2022 

Ověření postupu zadavatele u veřejné zakázky 
na základě podnětu MŽP. 

Daňová kontrola TA OPŽP – TISK –
Propagace a publicita – V. etapa, 
č. CZ.1.02/8.2.00/11.10413 

Zahájena: 
16. 9. 2021 
Ukončena: 
18. 1. 2022 

Ověření postupu zadavatele u veřejné zakázky 
na základě podnětu MŽP. 

 
 

Označení a název Období Zaměření  
Předaudit účetnictví Zahájen: 

20. 9. 2021 
Ukončen: 
10. 11. 2021 

Průběžné účtování a jeho metody, ověřování 
kontrolních systémů. 

Audit účetní závěrky Zahájen: 
8. 2. 2021 
Ukončen: 
10. 3. 2021 

Správnost konečných hodnot, ověřování 
inventurních soupisů, metod a platných 
předpisů. 

Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR  
v roce 2021 

PŘÍLOHA č. 12 Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR  
v roce 2021

PŘÍLOHA č. 12



96

POZNÁMKY
..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................  



Vydal: 
Státní fond životního prostředí ČR
Olbrachtova 2006/9 • 140 00  Praha 4
tel.: 267 994 300, www.sfzp.cz


